
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


SLÆGTSBOG



SLÆGTEN RAUFF

Hastrup Vandmølle ca. 1790

VED ARNE RAUFF



Indholds-fortegnelse:
Side
3 Forord.
4 Oversigt over slægtens vandring.
5 Kortskitse.
6-7 Hastrup vandmølle.
8-12 Tiden og vilkårene.
12-14 Ægteskabslove og navneskik.
14-15 Egnsnavne og stednavne.
15 Vejen til kildematerialet.
16 Værdi og beskatning af landbruget.
16-19 Matriklerne.
19 Mønt - mål og vægt.
20 Byting m. m..
2o-23 Hoveri-bestemmelser.
24-25 Kildeskrifter vedr. Rauf skov -Skammerg. og Hastrup.
26-29 " " slægtsnavnet Rauff.
31-35 Første slægtled og skifte-kendelser.
36-38 Andet slægtled.
39-4o Tredie slægtled.
41 Anetavle for fjerde slægtled.
42-47 Fjerde slægtled.
48 Anetavle for Chr. Hegtemann Rauffs børn.
49-68 Femte slægtled» med anetavle side 83 og 93«
69-95 Sjette slægtled» ” ” " lo3 og 113.
96-12o Syvende slægtled.
121-150 Ottende slægtled og deres børn som udgør niende slægtled. 
151 Forklaring til nummerisk slægtsoversigt.
152-163 Nummerisk slægtsoversigt.
164 Efterskrift.

Anvendte forkortelser:
KB = Kirkebog. FT = Folketælling. RA - Rigsarkivet. LA = Landsar
kiv. f. - født. d. = død. a = amt. s = sogn, h = herred, 
ibid = samme sted.



Rettelser

Side Linie

lo 5 (se side 54 og 57)

18 36 i 1977 den

29 5 herred

42 3 f.l81o døbt 1810

42 4 Ejstrup s.

44 27 Uhre Mølle

63 19 altså

64 6 4o år

69 5 side 5o

89 7 side 115

97 12 virkede

99 37 bevaringsværdig

122 6 kirke

165 9 dens



Kort oversigt over slagtens vandring

Vor ældste kendte forfader, Jens Olesen Rauff og hans brødre 
Hans, Lauge og Poul er født i Rauf i Himmerland-øst for Rold 
skov.
De har sansynligvis været Pager eller Smådrenge hos Anne Kir
stine Ølgaard Hvas på Tulsted. Deres far, Ole Laugesen Rauf 
var fæster og soldat under Tulsted gods der ejedes af Jens Hv
as, Anne Kirstines far.
Da hun i 1755 bliver gift og flytter til Salling, har hun sik
kert, uden at det kan bevises, haft Jens, Hans og Lauge med 
sig til personlig opvartning. De bliver konfirmeret i Seide 
kirke i 1762 og 1769 og er da tjenende på Kjeldgård, hvor An
ne Kirstine Ølgaard Hvas var husfrue.
Jens Olesen Rauff gifter sig med ladefogedens datter Bodil,og 
flytter i 1787 med Anne Kirstines søn, Erhardt Christian de' 
Stjernholm, til Hastrup gods ved Thyregod, her får han Hastrup 
vandmølle i fæste.
Senere køber han vandmøllen, og den er nu i slægtens eje ind
til 184o, da tredie generation på møllen, Christian Hegtemann 
Rauff, sælger den og flytter til Uhre ved Brande.
Fra Hastrup mølle og Uhre mølle breder Rauff slægten sig meget 
hurtigt, hvilket vil fremgå af den videre behandling af det 
indsamlede slægtsmateriale.

Se kortskitsen.

4



KORTSKITS E,

Slægtens bosted i tiden 1680-1758. l.Rauf nede»Madum sø
ti n n h 175S-178O. 2.Kjeldgaard,Salling
n li ti h 1780-184.0. 3.Has trup Mølle.
ri h ri ri 184o-19o5. 4.Uhre m.fl.steder.
il il il h 19o5-dato. 5-6 stor spredning.

5



Hastrup Vandmølle:
Kilde:
Thyregod sogn: Af Johs. Krusborg.

Hastrup Vandmølle ligger mellem Kulsø og Hastrup sø ved vejen 
fra Thyregod til Ejstrupholm,der er åen opstemmet til en mølle
dam. Møllen er nedlagt ca. 192o og vandkraften benyttes ikke me
re. Faldet ved møllen har været på ca. li m., og der er masser 
af vand. Man kan endnu skimte hvor møllehuset har stået, der lig
ger endnu nogle af de store møllesten.
Der vides intet om møllens grundlæggelse. Sagnet siger, at herre
gården ”Hastrup” og møllen er bygget af Dronning Thyra.
Møllen omtales første gang i historien i 1635 da herremanden på 
Hastrup blev indstævnet for at have omhugget Isenbjerg skov, og 
ført træet til sin savmølle ved Hastrup.
I 1638,i præsteindberetningen, hørte den ind under herregården 
Hastrup. I fig. jordebog over Hastrup 1662 betalte møllen 34 td. 
mel i ”Maalschyld".Af den jord som dyrkedes af herregården mark 
afleveres 2 ørt rug (=3 tdr.), af engen 1/2 lispund smør (=8 pund) 
Hartkornet var i alt 2o tdr.. I følge Matriklen i 1664 var Land
gilden sat til 24 tdr. mel, 2 ørte rug og 4 skæpper byg samt 2 
læs hø.
I indberetningen 1683 havde møllen 2 kværne, der blev drevet ved 
underfaldsvand. Vandet kommer ofte stærkt, derfor 4 stigbord for 
omløbet, og 3 stigbord ved siden af malekarmen.
Der er 2 broer ved møllen at vedligeholde. Der er god søgning 
fra Thyregod sogn, og nogen søgning fra Ejstrup sogn. Når fra
drages det som møllen med broer og omløb kan koste at holde ved 
lige, ertages at kan ansees for Hartkorn 9 tdr. = 15 tdr. gi. 
Mølleskyld. Aalefiskeriet der findes ved møllen hører under Her- 
regaarden, og heraf betales en årlig afgift på 14 tdr. Aal.
Ved den nye Matrikel af 1688 ansattes møllen til Mølleskyld: 9 
tdr., 4 skæpper, 2 fjerdingkar, 0 album. Ager og eng sattes til 
4 tdr. 0 skæpper 2 fjerdingkar 0 album på 41»4 tdr. land.
I 1781 var Landgilden: 4 Mark + 3o tdr. mel og 14 td. ål, men 
da var fiskeriet i Kulsø, Vester sogn, også underlagt møllen.
I 1838 formalede møllen 65o tdr. korn til mel og gryn.
I 1791 blev møllen taxeret til brandassurance som følger:
5 fag stuehus ligger øst-vest 22o Rdl., lo fag møllehus hvor
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af 3 fag er kværnhus med 2 kværne, ligger i syd-nord 65o Rdl., 
et ladehus 11 fag,ligger ligger syd-nord, et staldhus ligger i 
øst-vest, 8 fag fæhus, 6 fag bryggerhus, i alt taxeret til 12oo 
Rigsdaler.
I april 1845 skete der en større katastrofe for den gamle mølle. 
Efter en streng vinter med megen sne, indtrådte først i april et 
pludseligt tøbrud, store vandmængder strømmede gennem åen, og 
presset blev så hårdt, at vandet skyllede ålegården og en stor 
del af møllen væk.Den var ude af drift i længere tid, idet møl
leren ikke havde økonomisk evne til at sætte den i drift igen. 
Det skete senere ved hjælp fra ejeren på Hastrup.
Nu or den gamle mølleidyl forlængst borte. Man hører ikke de 
knirkende møllehjul, de skramlende vogne på den brolagte gårds
plads, den højrøstede tale i møllestuen hvor mangen snaps er ud
skænket. Stilheden har sænket sig over stedet, men smukt er der 
endnu.

Efterskrift ved A. Rauff.

I det af Johs. Krusborg berettede vedrørende Hastrup Vandmølle 
figurerer ingen navne på de første ejere.
Jeg vil derfor tilføje følgende af hensyn til slægtsbogens læ
sere .
I tiden 1787 - 18o8 ejedes møllen af Jens Olesen Rauff.
” " 18o8 - 1834 ” ” ” Ole Jensen Rauff.
" ” 1834 - 184o ” ” ” Chr. Hegtemann Rauff.

Hastrup Mølle omkring 19oo.
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Tiden og vilkårene:

De ældste slægtled, som vi har kendskab til, levede i tiden 166o 
- 181o. De oplevede ”Adelsvældets" sidste dage, "Enevældens” ind
førelse og "Stavnsbåndstiden".
Enevælden under Frederik d.lV var meget hård ved bondestanden, og 
den var meget stærk, men i 1721 fik Reventlowerne indflydelse i 
Danmark, idet Anna Sophie Rewentlov, fyrstinde af Slesvig, nu æg
tede Frederik d. IV.
Rewentloverne var stærkt medvirkende til, at hoveriet, som den gam
le Danske Landadel havde udnyttet, blev lagt i faste rammer.
Det er beskrevet i anordning om "Hoveriets Bestemmelser" 1:3 s. 223 
1771.
Oplysningsmæssigt havde det stor betydning, at der ved Kgl. dekret 
i 1721 blev oprettet skoler på landets 12 "Rytterdistrikter", her
af navnet "Rytterskoler". Ved disse skoler var det i sær dygtige 
officerer og underofficerer der underviste børnene.
På denne måde blev det mere og mere almindeligt at "Landalmuens" 
børn fik lært at læse, skrive og regne.
Ved gennemgang af gamle dokumenter som fæsteprotokoller og skifte
protokoller m. m. ses, at det bliver mere almindeligt at en under
skrift ikke har vedtegningen "Med ført Pen".
De underskrifter på fæstekontrakter og vitterligheds-underskrifter 
der vedrører brødrene Rauff under godset Kjeldgaard og videre frem 
viser, at de alle har kunnet skrive. Måske er det medårsag til at 
deres bevægelighed, selv i stavnsbåndstiden 1733 - 1788, var så 
stor, men for at forstå visse sammenhænge i slægtens vandring, må 
vi se lidt længere tilbage i tiden.
Den "Sorte Pest", der hærgede Danmark i midten af det 14- århundre
de, affolkede store dele af landet.
For at opretholde dyrkningen af jorden blev "Vornedskabet", som var 
mest effektivt på Sjælland og Øerne, indført i tiden 138o - 14oo, 
og det blev først afløst af "Stavnsbaandet" i 1733.
I følge disse ordninger kunne fæstebønder og tyende (karle og pi
ger) ikke fraflytte deres fødesogn uden særlig tilladelse fra de
res "Øvrighed", det vil sige Godsejeren, Kirken eller Kronen. 
Undtagen fra dette var "Adelsstanden", "Præstestanden", "Officers
standen og selvejere.

8



Ride, Lade og Skov-fogeder samt Tjenere m. f2. fulgte i regelen de
res herskab, nar og hvis dette skiftede bopæl eller købte større 
godser og gårde andet sted i landet. Der kan læses mere om det i 
Landboreformerne i Danmark i det 18. Aarh. side 14-29.
Jeg formoder, at slægten Rauff har været blandt disse privilligere- 
de, idet slægtens vandring var stor i dette tidsrum.
Den del af slægten der levede i tiden 175o-19oo oplevede ”Stavns
båndsløsningen”, ophævelsen af ”Landsbyfællesskabet”, ”Grundlovens” 
vedtagelse, økonomiske kriser, tabet af Sønderjylland, men ikke 
mindst overgangen fra ”Enevælde” til konstitutionelt ”Kongedømme” 
med et ansvarligt ”Ministerium” i 1848.
Den økonomiske krise tilspidsede sig efter slaget på ”Reden” 18ol, 
og stormen på København 18o7, samt tabet af Norge.Det resulterede i 
kornprisernes kolosale fald i tiden 1818-1824. Terminerne kunne ik
ke inddrives, således skrives om ”Viborg Terminen” i 182o.”Værre 
Termin har nok ej fundet sted i Danmark i over 2oo Aar”.
Resultatet var at ”Kronen” (Staten) måtte sælge ud af de godser og 
gårde den ejede eller havde panteret i, og det skete til priser som 
kun udgjorde 36 % af ejendomsværdien.
Til eks. kan nævnes, at godset Eskjær, et af landets store, blev 
solgt for 25.000 Rdl., vurderingssummen var 72.ooo Rdl..
Måske er det denne situation der bevirkede at ”Hastrup Mølle" er 
gået over fra fæste til selveje. Den har sikkert kunnet købes bil
ligt, men desværre har jeg ikke kunnet finde tinglysningspapirerne 
ved købet, og dermed kendes prisen ikke.
Et er sikkert. Lysten til selveje var stor, og den blev ikke min
dre efter at "Danmarks Riges Grundlov" blev vedtaget og stadfæs
tet den 5. juni 1849.
Grundloven var et gode, men ikke uden paradoxer, således blev der 
gennemført lige og almindelig valgret. -Vel nok mest ulige, idet 
valgretten kun gjaldt for mænd der var fyldt 3o år, og som havde 
ydet tilskud til det "Offentlige”(betalt skat), men mænd der var 
fyldt 25 år kunne indvælges i råd og forsamlinger, hvis de havde 
udvist hæderlig handel og vandel.
Grundloven gav også almindelig Værnepligt, hvilket skulle være en 
lettelse for bondestanden der hidtil havde haft hele forsvarsbyr
den i landdistrikterne. Købstæderne havde deres Borgerværn.
I flg. værnepligtsloven skulle alle mænd der var fyldt 17 år ind
rulleres. Men det forhindrede ikke, at det hovedsageligt var bøn
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der og deres sønner der måtte kæmpe ved Dybbøl i 1864« Min farfar 
Ole Christianssøn Rauff var med i denne krig. Vi har ingen breve 
eller beskrivelser fra ham om disse begivenheder, men der opbeva
res en Mindemedalje for veteraner og hans ansøgning om tildeling 
af samme.
Grundlovens vigtigste bestemmelse var dog denne, at "Statsmagten” 
tredeltes og blev gjort uafhængig i hvert led,der hver for sig fik 
betegnelsen: "Den Lovgivende Magt", "Den Dømmende Magt" og "Den Ud
øvende Magt".
Denne grundlovsparagraf, i sær Den Lovgivende, har haft meget stor 
indflydelse på det politiske liv fra starten til i dag. For det 
første har det bevirket, at antallet af politiske partier er vok
set fra 2 til ca. 15» alle er dog ikke representeret i Folketinget. 
For det andet har det ført os fra flertalsstyre til et styre hvor 
flere partier (vi kan kalde det et samlingsstyre) søger ind i et 
samarbejde om den nødvendige lovgivning i den givne situation. 
Dette har aktiveret befolkningen til deltagelse i beslutningspro
sesserne. Ikke mindst kvinderne der først fik valgret ved Grund
lovsændringen i oktober 1912, men den blev først effektiv i 1915. 
Dette har udviklet sig til, at det i høj grad er kvinder der står 
i spidsen for mange af de interessegrupper, græsrodsbevægelser og 
nydannede politiske bevægelser og dannelser som vi kender i dag. 
Hvordan virkede samfundet da i alle disse år?
Indtil 1791 var det Kongemagten - Gejstligheden og Adelen der ad
ministrerede alt, men ved lov af 11. november 1791 fik vi

Sognefogeder:
Hvert sogn skulle have sin sognefoged som materiel tilsynsfører 
og førstemand med de politimæssige opgaver som måtte ligge uden 
for præstens område.
Sognefogeden skulle føre en liste over tjenestefolks ind og ud
rejse fra sognet. Denne liste førte præsten til protokol, og her
fra hentedes de oplysninger der skulle indføres i tyenets "Skuds- 
maalsbog", der virkede som både Fødselsattest og Dåbsattest, sam
tidig viste den med sikkerhed hvor indehaveren var "Forsørgelses
berettiget". Det var han/hun i den kommune hvor de havde klaret 
sig selv i de sidste 5 år.

Sognestyret:
Det landkommunale selvstyre har sin begyndelse i Chr. den Vllls. 
forordning af 13. august 1841» hvorefter der skulle vælges et
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”Sogneforstanderskab” til styrelse af Sognets sager, og et ”Amts
råd” til styrelse af Amtets.
Min oldefar Chr. Hegtemann Rauff blev i 1845 indvalgt i Sognefor
standerskabet. Dette indstillede ham i 1855 til Amtsrådet hvortil 
han blev valgt i 1856.
Sogneforstanderskabet skulle bestå af sognepræsten og de lodseje
re der besad (ejede) mindst 32 td.Harthorn efter Matriklen af 1844, 
(den havde været under udarbejdelse i mange år), samt af 4 til 9 
mænd der udvalgtes af de øvrige kvalifiserede beboere.
Disse var: De bønder der ejede mindst 1 td. hartkorn. 
Forpagtere og Livsfæst.” besad " 6 ” ”
Kapitalister og Handl. ” ejede ” looo Rdl. sølv. 
Sognebeboere der stod under disse kunne hverken vælge eller væl
ges.
Vælgerne opførtes på en valgliste med de rigeste (mest besiddende) 
øverst. Den så sådan ud.
Nr. Navn Bosted Stilling Alder td.Hartk..

Valglisten bekendtgjordes næstsidste søndag før valget, den blev 
oplæst af kordegnen fra kirkedøren umiddelbart efter gudstjene
sten.
Ved Grundlovens indførelse d. 5. juni 1849 fik kommunerne, under 
statens tilsyn, løfte om at styre egne anliggender. Loven herom 
er Lov a. 22. marts 1855.
Loven fjerner sognepræsten som embedsmæssigt medlem af Sognefor
standerskabet , men reelt beholdt han ledelsen af Fattig og Skole
væsenets sager. Det almene skoletilsyn skulle føres af en ”Skole
patron” som valgtes af Sogneforstanderskabet.
Valgretten til Sogneforstanderskab udvidedes til alle mænd der er 
fyldt 25 år og var valgbare til Folketinget mindst et år forud og 
havde ydet bidrag til kommunen.
Det var en demokratisering af valgretten, -men det var også en 
svækkelse af den mulighed den dårligst stillede del af befolkning
en havde vedrørende valg, fordi den indeholdt en bestemmelse om, 
at gruppen af laveste skatteydere kun kunne indvælge halvdelen X 1 
i forstanderskabet, medens den højest beskattede gruppe kunne ind
vælge halvdelen + 1. Vælgerne måtte derfor deles op i mindst 2 grup
per.
De højest beskattedes gruppe og de lavest beskattedes gruppe.
Grænsen mellem grupperne var flydende, men tallene fra den tid vi
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ser at 8o - 9o J af sognenes beboere var fattige og meget lavt be
skattede, hvilket igen vil sige, at lo - 2o $ af vælgerne kunne 
indsætte 5 mænd i forstanderskabet, og de småt bemidlede og fatti
ge vælgere kunne kun indsætte 3 mænd. Samme fremgangsmåde anvendte 
man også vod Amtsrådsvalgene.
Dette medførte mange steder en social ubalance som varede helt til 
2o. april 19o8, hvor loven om fuldt folkestyre blev vedtaget, og 
kvinder fik valgret. Valgretten til Folketinget blev dog først ef
fektiv for kvinderne i 1915.
Der gik altså 2oo år fra vi fik ”Fattigvæsensloven i 17o8 til fuldt 
Folkestyre i 19o8.
Socialt set har kvinderne helt tydeligt været tilsidesat i alle de 
år der ligger forud for 1915» -men rent menneskeligt var det ikke 
sådan.
Så tidligt som i kong Frode Fredegods landskabslove fra omkr. år 
750-800, og i Jyske Lov år 1241 er kvindens rettigheder, i sær med 
hensyn til ægteskab, blevet tilgodeset ved ganske klare lovbestem
melser.

ÆGTESKABSLOVENE;

"Fæste” og ”Trolovelse" var kendt allerede i Vikingetiden og tid
lig Middelalder (år 7oo-13oo). "Brudekøb” finder sted i samme pe
riode og tidligere. -Men i flg. Saxo gav kong Frode befaling til, 
at kvinden skulle give sit samtykke til et ægteskab. Jyske Lov 
(1241) stadfæstede denne bestemmelse som en forudsætning for ægte
skabs indgåelse.
Fæste og Trolovelse havde ægteskabelig retsvirkning med de deri 
nedfældede rettigheder og forpligtelser, medens den senere kirke
lige vielse kun var et ceremoniel. Først i 1582 blev den kirkelige 
vielse retsgyldig, og skulle fuldbyrdes af en præst.
Trods kong Frodes og Jyske Lovs bestemmelser, var kvindens eget 
samtykke sikkert ikke meget bevendt. Det var forældrene der ind
byrdes aftalte ægteskabet, og i værste fald var det godsejerne 
der tvang de unge, så vel som ældre, ind i ægteskabet.
Før den kirkelige vielse blev foretaget, skulle der dog finde en 
Trolovelse sted i overværelse af en præst og 5 vidner. Trolovel
sen var forpligtende for begge parter, og kunne kun ophæves efter 
Kongelig bevilling.
Trolovelse var kun påbudt "Almuen", men "Adelen" kunne benytte den.
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Efter Loven skulle Præsterne "Alvorligen forbyde de Trolovede Per
soner at søge Seng sammen, førend de i Kirken retteligen blive sam
lede”.
Blandt Almuen overholdt man ikke denne lovbestemmelse, idet man bi
beholdt den gamle opfattelse af Trolovelsen som den egentlige ægte
skabsstiftende handling.
I 1799 blev Trolovelsen helt afskaffet ved Kongeligt Reskript af 4. 
Januar, men trolovelsesskikken fortsatte, dog uden at være ægte
skabsstiftende.
Som et ydre tegn på Trolovelsen bar den Trolovede, -i hvert fald 
hvis det var en mere fornem person-, en fingerring af guld. Den var 
anbragt på venstre hånds 4. finger. ”Thi vise Mestre og Læger skri
ver, at der ganger Aarer fra Hjertet og op til den fjerde Finger”. 
I vore dage er trolovelsen afløst af forlovelse. Denne har ikke 
samme retsgyldighed som trolovelsen, men kunne dog medføre ret al
vorlige konsekvenser for den der brød forlovelsen, i sær hvis den 
havde resulteret i graviditet. Efter ægteskabsloven a'1922 vil en 
brudt forlovelse kun kunne bevirke en økonomisk erstatning.

Havneskik og dens betydning:
Personnavne og Egnsnavne:
Begge disse begreber har meget større betydning end vi til daglig 
tænker på. I sær når man beskæftiger sig med ”Slægtshistorie”. 
Her har de uvurderlig betydning.
Navnelovene har eksisteret siden 1526, men ”Navneskik” er anvendt 
så langt tilbage i Historien vi kan komme.
Således indeholder Vikingetiden over 2oo personnavne + deres til
lægsnavne, som ofte var tillagt navnet på grund af visse ydre ka-
rakterer eller bedrifter. Eks. Erik den Røde,
Stærkodder m. m. fl

Harald Blaatand,

Ar 1526 indførtes Slægtsnavnet.(Patronymnavn) hvi s faderens slægt
bar navnet.

ti 1828 w fast Familienavn.
II 1856 II endelsen ”Sen” i stedet for søn og datter.
II 19o4 II at Bedsteforældres døbenavn må anvendes som

slægtsnavn.
n 1962 II at kvinder kunne beholde deres pigenavn i ægtesk.
it 1982 II ”Navneloven” der bevirker, at man kan skifte navn
når og !så ofte man ønsker det. Hvilket vil sige, -
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at det eneste der behøver at følge een fra vugge til grav, er det 
"Personnummer” alle Danske Statsborgere skal have fra og med den 
28. september 1968.
Tænk på det, hvis man er heldig at have et Slægtsnavn (Patronym
navn) eller fast Familienavn, da er det lettere at følge slægten 
og dens ”Meriter” bagud, samt at finde meget store dele af ”Efter
slægten” .
Derfor vil jeg bede alle, og her tænks specielt på Rauff slægten, 
- bevar navnet, også som mellemnavn, nar det er muligt. Navnet for
tæller nemlig meget mere end et personnummer.
Egnsnavne og Personnavne er ofte meget relevante. Søger man det ene 
får det ofte følge af det andet. Således fandt jeg, ved at søge ef
ter stednavne:!gamle skrifter, egnsnavnet Rauf Skov og Rauf Hede 
der beskrives som området øst-sydøst for Rold skov, strækkende sig 
fra Torup Kirke i nord til Madum Sø i syd.
Om det er slægten Rauff der har bevirket ”Egnsnavnet” eller omven
dt kan jeg ikke afgøre eller fastslå, men fakta er, at Rauf slæg
ten findes allerede i det 16. århundrede. Se S. Nygårds samlinger 
nr. 22o Jyske Personalia.
Det er også notorisk rigtigt at stavemåden af navnet Rauff afhæng
er af hvordan navnet udtales (Dialektet). Det vil vi se senere i 
udskrift af kirkebøger m. m.. Een og samme person skrives (alt ef
ter dialekten) som Raw - Rau - Raf - Raffen- Raufen - Rauf og Rauff, 
men hans egenhændige underskrift er altid Rauff.
Jeg har talt med Rigsarkivets eksperter på navneområdet om dette 
problem, og de bekræfter at navnene er identiske.
I Jysk Topografi og Historie fra det 16. Aarhundrede, 46.4 Bind 5 
side 79-83 omtales ”Hr. Oluf Raffn som præst i Sindal, og hans søn 
Hr. Niels Olufsen Raffn som hans efterfølger i Embedet”. Hr. Niels 
flytter senere til ”Saling” (Salling) og får embede her.
Fakta er, som det senere vil ses, at Rauff navnet ofte figurerer 
i kirkebøger m. m. både i Ingstrup (Vendsyssel), Madum Sø området 
og i den nordlige del af Salling.
Det ses også her, at stavemåden er dialektbetonet, staves som det 
udtales•

Egnsnavne og Stednavne:

De kan i givne tilfælde føres tilbage til begivenheder i histo
risk forbindelse, det gælder både ”Kjeldgaard" og ”Hastrup”.
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"Kjeldgaard" beskrives i værket "Danske Herregaarde" som følger. 
"Hvornaar det første Kjeldgaard blev bygget, ved man lige så lidt 
om, som hvem der lod det bygge, men dens tilværelse kan følges 
helt tilbage til Middelalderen, og efter traditionen skal den være 
blevet indtaget af Skipper Clement, da han i 1534 huserede med hær
gen og plyndring overalt i Sailingland. Paa et Voldsted inde i Ha
ven er der spor af den ældre Hovedbygning der var trefløjet og om
givet af grave, der endog mod syd, ud mod Ladegaarden- Skammergaard, 
var dobbelte".
"Hastrup" beskrives i samme værk som en gammel Herregaard med det 
oprindelige navn Has-Torp. I år 14oo ejedes den af Væbner Tøste 
Nielsøn til Flynder, han solgte den til Ribebispen Peder Lykke, 
der i 1419 afstod den til sin efterfølger Biskop Christiern, men 
afståelsen var betinget af, at der dagligt skulle holdes "Sjæle
messe" over ham, og før-nævnte Hr. Tøste Nielsøn og dennes Hus
trues Sjæl.
For interesserede kan der læses mere herom i "Præsteindberetninger 
til Ole Worm i Aalborg og Ribe Stifter, 1625-1642, Nørvang Herred 
side 185 - 188, samt "Danske Atlas" 5. bind, Riber Stift, Kolding- 
hus Amt side 999 - lool.

Vejen til kildematerialet:

Interessen for at følge slægten tilbage til dens rod, førte til 
et kursus i slægtsforskning.
Dette gav muligheden for at søge de rette steder, og disse var 
Kirkebøger - Folketællinger - Lægdsruller - S.Nygaards samlinger 
- Skifteretsafgørelser - Skøder og meget mere.
Materialet er samlet på Rigsarkivet - Landsarkiverne og en del 
Lokalarkiver.
Her fandt jeg "Kildeskrifterne", og når de i det følgende er an
vendt, er det ordret citat, og sproget er som det taltes på den 
tid, derfor er enkelte ord oversat og står i ( ).
Når eks. med Gotisk håndskrift er anvendt, har jeg oversat den 
linie for linie for at lette forståelsen.
I de følgende tabeller og oversigter findes de "Værdinormer" jeg 
mener er nødvendige for fuld forståelse af det behandlede materi
ale.
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Værdi og beskatning af landbruget:

Kilde: Dansk Landbrugs Historie, bind 1-11, side 227-24o.

Tiende;
I det 11. og 12. århundrede fik man ”Tiendet” lovfæstet.
Alle erhverv skulle svare l/lo del af deres bruttoudbytte til Konge
magt og Gejstlighed. Det blev delt op i Kongetiende - Bispetiende - 
Kirketiende og Præstetiende.
Fordelingen af Tiendet blev fastsat til l/3o til.Bisp, l/3o til Kir
ken, l/3o til Præst, og resten 27/3o til Kongen.
Efter Reformationen 1536 blev Kongetiende og Bispetiende slået sam
men og kaldtes Kongetiende, men tredelingen var strengt overholdt. 
Tiendeydelsen faldt imidlertid brat, idet Adelen tiltvang sig Tien
defrihed på sine besiddelser, og Krongods - Bispegods samt Kirke
gods havde altid været Tiendefrit.
Fra 1536 var al Tiende beregnet som ”Korntiende" og skulle leveres 
i "Kirkeladen” under høsten. Kirkeværgen havde ansvaret for ”Tien
de-regnskabet” .
Grundet på visse mangler i denne afleveringsmåde, gik man fra 1572 
over til "Kjærvydelse” på Ageren. Tiendetageren mødte op på marken 
og udtog hvert lo. neg. Det forsinkede både høst og hjemkørsel af 
afgrøden, og samtidig gik bruttoudbyttet ned, hvilket påvirkede 
husdyrbestanden i nedadgående retning, og hermed blev "Kvægtiendet" 
mindre.
Samtidig med Kjærvydelsen indførtes en såkaldt ”Degnetraveydelse” 
der udgjorde l/9o del af Kjærven.
Tiendeydelserne kunne dog, for et fastsat kontant beløb, bortfæs
tes til "Tiendenyderne”, men det var kun "Sognemændene" der var 
berettiget hertil.

Matriklen af 1664; Hart-Korn.

Ved "Enevældens indførelse i I660 erfarede Frederik den 3.» at 
Tiendeydelserne belastede bønderne for hårdt, idet Adelens og 
Ugedagstjenernes jorder var fritaget for Tiende.
(Ugedagstjenere = Gejstligheden.)
Derfor gennemførtes "Matriklen af 1664" hvor hver ejendoms ydel
ser sattes i værdi efter "Hardt-korn” (Rug eller Byg). Den sam-
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lede sum af disse værdier angav da ejendommens Hartkorn og kald
tes "Landgildeydelser".
1 td. Hartkorn var = 1 td.Hvede - 1 td.Rug - 1 td.Byg - 1 td.Bog
hvede eller 2 td.Havre - 3 Får - 6 Lam - 12 Gæs - 24 Høns - 24 
snese Æg - 4 læs Hø - 1/12 td.Smør - 1/6 td.Honning - 1/4 td.Al - 
o.s.v.
Ikke landgildepligtige gårde (Hovedgårde, Præstegårde, Degnejor
de og Selvejergårde) fik deres Hartkorn beregnet efter ”Skjøn”, 
så som "Udsæd, Høavl og Svins Olden" hvor 1 td. Hartkorn var sat 
= 3 tdr. udsæd af Hvede, Rug eller Byg, 14 tdr. udsæd af Ærter 
eller Boghvede, 44 tdr. Blandsæd eller 6 tdr. Havre, 1 td. Hart
korn var også = 24 læs Enghø - 72 læs Kjærhø' eller 24 Svins Olden. 
Matriklen af 1664 omfattede 443.834 tdr. Hartkorn.
Men også denne Matrikel var meget ufuldkommen og uretfærdig, den 
erstattedes af.

Matriklen af 1688:

Den er udarbejdet i årene 1681-1688 med Landgilden som grundlag 
for Hartkornsberegningen.
Den dyrkede jords agre måltes i længde og bredde for hver ejen
dom. Måleenheden var den Sjællandske Alen, hvoraf looo alen var 
= loo7 Danske Alen (indført i 1663).
Det areal der under sædvanlige forhold kunne besåes med 1 td.2Byg kaldtes 1 td.Land, og var = 14.ooo alen .
De opmålte jorders godhed sattes i klasser, på Øerne i 4 klasser,
og i Jylland i 6 klasser. Hartkorn bibeholdtes i Matriklen.

land af bedste jord til 1 td.Hartkorn.På Øerne regnedes 2 tdr.
I Jylland ii 3 " n ii n

n ti 4 ” " "næst "
it it 6 ” " " ringeste

Fælled (hvilende jord) var ikke inddraget

w

I!

ti

i Hartkornsberegningen.
Enge opmåltes ikke, men vurderedes efter ydelse.
Sjælland: 16 læs godt Hø eller 2o læs Mosehø til 1 td.Hartkorn. 
Jylland: lo læs Mærskhø eller 24 læs Gjest eller Kjærhø, eller 

32 læs Mosefoder (Lyng-Græ3bld.) var ▼ 1 td.Hartkorn.
Græsningsjorder :
Øerne: Areal der kunne græsse 16 Høvder = 1 td.Hartkorn(god jord)
Jylland: " ti n n 24 " " " ( n II )

il ti ti n n 32 " " " (slet " )
n n » n n 4o " " " (ond " )

17



Skovene: 1 td.Skovskyldshartkorn var = det skovstykke der kun
ne fede 24 stk. 3 år gamle Oldensvin.

Denne Matrikel forløb nogenlunde uændret til 18o2, hvor man lag
de en ny Matrikel oven på den gamle. Den kom til at hedde 
”Afgift af besiddelse, nytte og brug af faste Ejendomme i Danmark”. 
Det var en kontantvurdering af al jordbesiddelse, men heller ikke 
dette var tilfredsstillende, så i 18o6 påbegyndtes

Matriklen af 1844:

Den omfattede kun Ager og Eng. Ejendommene opmåltes og indtegne- 
des på Bykort. Agerjorden boniteredes ved en sanselig bedømmelse 
der takseredes efter en skala fra 24 til 1.
Engene blev dog stadig takseret efter afgrødeværdi.
Græsningsjord takseres efter antal høvder der kunne græsses. 
Hedejorde takseres i 6 klasser fra 1 til 1/24.
Kjærjorde ” ” 1 Klasse ” 3 til 1/16.
Den bedste agerjord sattes til takst 24 og kaldtes ”Boniteret Jord" 
og alle jorder reduceredes til Boniteret areal ved at gange area
let med taksten X 1/24.
Ved denne bonitering ønskede Regeringen at bibeholde det samme 
Hartkornstal,som i 1688 udgjorde 37o.o49 tdr. Hartkorn.
Ved at dividere tdr.land Boniteret areal med 37o.o49 tdr.Hartkorn 
fandt man, at der medgik 73.3761 alen^ Boniteret areal til 1 td. 
Hartkorn. Dette nedrundes til 72.ooo alen^.
Omregnet til tdr. land Boniteret areal udgjorde 5 1/7 tdr. land
1 td. Hartkorn.
I denne beregning var der ikke taget hensyn til at taksten 24 ik
ke var anvendt ved boniteringen. Derfor omregnede man de 72.ooo 
alen^ ved at gange med 24/2o = 86.4oo alen^ Boniteret jord til 
1 td. Hartkorn.
Denne beregningsform medførte, at der på de allerbedste jorder 
kun skulle bruges 86.000 divideret med 14.000 alen^ til 1 td. 
Hartkorn = 6,17 tdr. land.
På den ringeste Jyske hedejord skulle der bruges 86.400 X 24 
divideret med 14.ooo = 148 tdr. land til 1 td. Hartkorn.
Af forskellige grunde,så som ekspropriationserstatninger m.m., 
nåbegyndtes i 1977.
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Nyeste bonitering:

Den baseres på jordprøver udtaget af de øverste 2o cm. af jord
laget.
Disse prøver opslemmes i vand (Slemningsprøven) og opdeles ef
ter kornstørrelsen i Slemningsprøven beregnet i vægtprocent. 
Man skelner mellem følgende jordtyper.
Grovsandet jord. Finsandet jord.
Grov lerblandet sandjord. Fin lerblandet sandjord.
Grov sandblandet lerjord. Fin sandblandet lerjord.

Svær lerjord.
Siltjord.

Lerjord. 
Meget svær lerjord.
Humusjord. Andre specielle jordtyper.
De forskellige jordtyper betegnes ved en farveskala og påføres
de pågældende arealers beliggenhed på Generalstabskort.

Møntfoden i årene 1541 - 184os 
Ar.
1541-1572 Rigsdaler: 1 Rdl. = 3 Mark = 48 Skilling.
1572-16o2 ” 1 " = 4 it = 64 ti

16o2-1624 ” 1 " =6 n = 96 h

16o2-1624 Sietdaler: 1 Sid. = 4 » = 64 ri

Møntfoden Daler eller Rigsdaler blev indført af Chr. den 3. i
1541 og blev brugt til ir 1736, dog som ovenfor vist, ned for-
skellige kursjusteringer over for Mark og Skilling.
I 1736 oprettedes Courantbanken som seddeludstedende bank, og 
Courantdaleren blev trykt som banknote, men ved siden af brug
tes også Speciedaleren i sølv, værdien var 12 Mark = 192 Skilling. 
Efter Statsbankerotten i 1813, (en følge af seddeludstedelsen), 
fik vi Rigsbankdaleren. Dens værdi var følgende i tiden 1813 - 
1873: 1 Rigsbankdaler = 4 Spesiedaler = 6 Mark = 96 Skilling. 
1873 den 23. maj blev Guldmøntfoden og dermed Kronesystemet op
rettet. Hovedmønterne var 2o og lo kronestykker af guld.
Indtil 1914» da ”Guldmøntfoden” ophæves, kunne alle pengesedler 
omveksles til disse guldmønter.

Tøndemål:

1 td. = 8 Skæpper = 32 Fjerdingkar - 139,12 liter brødkorn.
I daglig omtale regnes 1 td. korn til loo kg..Havre undtaget.
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Byting med mere:

Kilde: Oluf Andersen, Fyn, Hjemstavnsbog. 46,4 Fyn. 
”Sysler, Herreder, Sogne”. (Vedr. Skøde, se nederste afsnit.)

Vi tænker os godt looo år tilbage i tiden og beslutter at over
være et Tingmøde på et af landets 2oo Herredsting.
Langt uden for byen, oppe på en høj bakke er alle egnens voks
ne mænd samlet for at være vidner til og deltage i dommen over 
en tyv.
Synderen har fået plads på en stor flad sten midt inde i en kre
ds, dannet af 4 sten, hvorpå ligger afhuggede grene eller stokke. 
På stokkene sidder de fornemste, og de som er særligt udvalgte 
til at afgøre sagen, (de såkaldte Stokkemænd) som senere afløses 
af Sandemænd og Hævninger.
Tinget blev holdt en gang om ugen, og varede fra "Midmorgen til 
Midaften”. Tinget var beslutningsdygtigt når 7 eller 12 af Stok- 
kemændene var mødt.
Det var drøjt nok for den arme mand på ”Tyvestenen”at sidde med 
tyvekosterne på ryggen og afvente ”Herredskendelsen”. Han kunne 
ikke bag efter få sin sag videre til ”Landsting” eller Kongens 
afgørelse.
En tyv blev næsten altid dømt til at lide "Galge og Gren", med
ens andre lovbrud tit kunne sones med "Vider".(Vider = bøder.) 
En anden dag ser vi en slagsbroder og drabsmand føres inden for 
de fire stokke. Mærkeligt nok slipper han billigere fra det end 
tyven, og kan nøjes med at betale 3 eller 9 Mark i bøde. Kun 
hvis det er særligt slemt, betaler han fuld "Mandebod"- 15 el
ler 18 Mark.Der var også bøder som tab af Tunge, Næse, Øjne, 
Hænder og Fødder.
Næste gang vi overværer et Tingmøde er det ikke retsbrud der 
dømmes om, men en ejendomshandel med Tingsvidner.
Sælgeren har i Hænderne lidt jord fra den solgte ejendom, det 
lægger han over i køberens fremstrakte frakkeskøder, og dermed 
har han vidnefast "Tilskødet” køberen sin jord.
Når man i dag får "Skøde" på en ejendom eller et jordstykke, 
kan man jo tænke tilbage på denne ældgamle Tilskødningsform.

Hoveribestemmelser:
Disse love og bestemmelser er taget med til belysning af Fæste
bondens vilkår.









Kildeskrifter vedr.
Hastrup, Rauf Skov og Skammergar:

Det Kgl. Rettertings Domme og Rigens Forfølgninger fra Christi
an den 3. Tid, Bind 1,
Side 73o Erik Skram
fick stadfestelse paa et Könning Waldemars Breff wnder Guds aar 
1355 wti Ringkiøbing, lydendes at Fru Margrethe, Lage Nyes ept- 
herleffuerscke, hagde soldt oc skøtt Her Palli lenssen paa Per 
Eskissens wegne alt sitt gotze oc egendom wti ”Hassedrop”, len
søø oc Tyckeskoff till erwerdelig eyge etc. Item offwer tuende 
Tings witner, thet ene aff Iellinsøsellting 1482, thet andet aff 
Wrastherritz Ting 1485 > bode lydendes att Tyckeskoff haffwer we- 
rit Hastrop enemercke oc leygit till Hastrop wlast oc wkierdt wti 
6o Aar oc mere etc. Datum Ottonie sabatto post Seurini episcopi. 
(1537 den 27 Oktb.)

Side 8o3-8o4 Anders Iacobssen tiill Støffringgaardt 
fick stadfestelse paa ett Pergamentz Breff wdgiffuit till Holme- 
herrittz Ting wnder Gudtz aar 153o Tertia Feria Post Augustni, 
(3o. august), lydendes att Anders Iacobssenn hagde indwordett met 
Laghefftt, først en gaardt y Horsæns, som Iorgen Nielssenn iboer 
mett fiire fge iorde. En gaardt i Lyngbyy, som les Somerssenn 
iboer mett skoff oc marck, item Hedegaardt oc Hedegaardts Mølle 
mett Dam oc Damstett, en gaardt i Tordrup, som Seuren lesperssen 
iboer, item etth styckæ enmærcke Skouff oc marck som kaliis Skad- 
berrig, item 4 gaardhæ y Torup mett Skouff oc marck, en gaardt i 
Aspæ mett Skouff oc marck, item ett styckæ enmærcke Skouff som 
kallis Raff etc., som samme breff yttermere wduiser oc indholle. 
Datum Ottonia qinta post omnium sanctorum.(1538 7.Nov.)

Side 626 -Bind 2.
Eriick Skrams budh tiill Hastrup 

hagde ett Lagheffttz breff wdgiiffuitt aff Eldherritzting wnder 
Guts aar 1478, lydendes att Oluff Morthenssenn, forne Erick Skr
ams oldefader, hagde indwordtt mett Lagheffdt halluf anden Otti- 
ing iordhæ paa Egesckoff marck.
Stadfestelse breff. Datum Ottonie qinta feria post Martini.

13. Nov.)
Laghefftts breff = Laasebrev, se Leksikon.
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Viborg Landstings Skøde og Pantebog
1624 - 1637 1» Hæfte.

Side 62
1626 18/5 Kolding. Skøde fra Erick Bille t. Mølgaardt, til Jens 
Juel paa gots i Salling i Jungit s. 1 gaard kaldet ”Skammer - 
gaardt” samt hans anpart i en gd. i Floutrup, som han skylder 1 
Skovvogn, 1 Skovsvin, 1 Fødenød, 1 Gaas.
Sign. Peder Lange, - Johann Anrepper.

1645 - 1652 Bind 2, 1. Hæfte
Side 123
1648 3o/3 Bjørnholm. Mageskiftebreff fra Joest Høegh t. Bjørn
holm, til Malthe Seestedt. M. S. har udlagt flg. jordegods: I 
Salling, Rødding Herritt, Lemb s. Rauffuensgaardt.
Sign. Landsdommer Mogens Høgh. Jørgen Kruse.

Side 143
1649 3o/l Viborg. Breff fra Marie Bilow, sal.Christen Holches, 
til Hendrich Thott t. Boltinggaardt, som i 5 Breffue have god
sagt for hende for 41oo Rdl.. Derfor pantsat sin Hgd. Haestrup 
som han til næstkommende Phillipi Jacobi dag (1/5) maae annam
me til et brugeligt Pant med Bygning, Avl, Fiskevand, Møllen og 
de gd. el. boel som ligge i Hgds. mark og efter hendes lods for
melding hører under gaard. taxt. Hun har bevilget, at gdns. Bøn
der maae drive Avlingen ligesom hidindtil, samt age gdns. Avl ti 
den af Kjøbstæderne hvor den kan sælges bequemmeligst, og ellers 
giøre ham skellig ægt og arbeid.
Derimod skal han forrente pengene. Dette Løfte skal vare, indtil 
hun indløser de Breufe, han har lovet for, og skaffer ham hans 
Haand og Segl igen.
Sign. Hendrich Bille Bilow.
(Fremvist then 27.Marthi 165o som kasseret.)

Side 195
1651 25/1 Hasdorff. (Hastrup). Skøde fra fru Marie Bilow sal. 
Christenn Holch den ældre, til Befalingsmand over Lister Len 
i Norge, til Jørgen Kaas Hansenn paa hendes Sædegaard Hasdorff 
i Nørwangs H. med een Vandmølle ved gaarden og 52 gd. boel og 
huse udi Sædegaarden mark.
Sign. Hendrich Thott, Hendrich Bilow. (Forkortet af A.R.)
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Kildeskrifter 
vedr, slægtsnavnet Rauff,

Slægtsnavnet Raffn (Rauff) findes 2 gange i Viborg Landstings 
Skøde og Pantebog 1626 - 1637. 1. Hæfte side 73» og i 3. Bind 
1653 - 1657 side 227.

Side 73.
1626 21/11 Kaas. Skadesløsbrev fra Christopher Huas til Iffuer 
Preppe paa et løfte han er i for ham til M. Hendrich i Seide for 
1128 Spdl. at betale til Snapsting 1627. Derfor i foruedit Pant
sat I.P. gods i Lime s. Røding h.: i Aalbæk 24 gaard (Chrestin 
Mortinsøn, Jens Nielssøn, Niels Raffn og Per Sørenssøn).
Hvilket gods I.P., eller hvo will opdrage, strax skal annamme. 
Og dersom det ikke afløses til Snapsting 1627 da for eiendom at 
være solgt.
Sign. Gunde Rostrup, Anders Friis.

Side 227.
1656 17/5 Kbh. Slot:- Brev fra Kgl.Majest, til Kalus Diurre paa 
egne og underhavende Officerer, nemlig Hermandt Christensøn, 
korporal. Jens Raffn, Jens Simensøn, Gefreitere. Niels Chris
tensen og Michael Hansenn, Trommeslagere, deres vegne paa I06 Rdl. 
i 1 ort, som H.M.s fader efter 6 Retssedler dateret 8. Oktb. 1645 
er blevet dem skyldige for tieneste, de har giort Riget i forle
den Fejdetid.
For denne sum, som er afskrevet paa restbrevene, pantsat 1 gd. i 
Segelstrup jordebog af Peder Munches gods, som er kommen fra Aal
borg Len. Gdn. ligger i Wrinsted, og hver td. Hartkorn er sat til 
65 Rdl.. K.D. er indført i gdn. for 111 Rdl., saa den pantsatte 
gaardpart ere 4i Rdl. 1 ort højere end for.ne rest. Dette beløb 
har K.D. betalt med rede penge, som skal restitueres ham af K.M., 
naar den pantsatte gaardpart igen blive indløst.
K.D. el. den, som har denne anpart af 1 gd. med hans minde, maa 
nyde den med al den ejendom og herlighed, indtil den ere indløst. 
Signatur er ikke med.
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Ekseppel på kirkebogsindhold i 1734«

K.B. Torup 1734» Helium Herred, Aalborg Amt.

Anna/: Søvren Smeds Barn i Thorup /døbt Fest.
Cihumcis.Christi. Patr. Tygge Gades kone, Helium.
Pater Søwron Jensen, Søvren Andersen, Anne
Jens Datter og Sidsel Justdatter, ulle af Thorup.
Peder/:Niels Thønncsens Barn i Asp/:Hjemdøbt dend 9 Januari form.sin 
tilstand, thi Barnet var vanskabt,uden overlæbe,og Næsen,somgiorde over
læbe, var vel så bred som Underlæben,men uden Næseben,ved dend nedentil 
hængte 3de Kiødklumper,så store som små Stikkelsbær.Gud trøste de fittige 
Forældre.
Bodild/: Søvren Henricksens Barn i Rauf døbt
Dom. Thvoravik: Suse, Vetta Frøken Charlotte Amalia
Wctung Rauff. Pat, Forvalteren paa Lindenborg/Tryde
Mons.Møller, Mad. Møller Mad.sel Anne Marie Rosenkilde.
(Kun sidste afsnit- Bodil - har navnemæssig interesse.)
Forklaring: Dom.Thvoravik = Hellig Trekonger Søndag.

Suse = Gudmoder. Pat. - Fadder.
Vctta = Velbyrdige.
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Fotokopion fra Hærens Arkiv vedr. Land Militær Etatens 
Pensions Casse, viser med al tydelighed at Elisabet Rauff 
i sin ægtestand var bosat i Norge i 1772.
Hendes datter , Elisabeth Jacobine Rauff Pritzier, blev gennem 
sit ægteskab med Claus Hartvig Worsøe, stammoder til den yngre 
Norske gren af Worsøe slægten, og dermed også en af stammødre- 
nc til Sigrid Unset.
Worsøe slægtens slægtsbog findes på Rigsarkivet, hvis enkelte 
skulle være interesseret i et videre studium.
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I skifteretsudskrifter figurerer Ole Laugesen, som det vil ses, 
med navnet Olle Laugesen i Rauf og Ole Laugesen af Rauf.
-Men et tredie sted, Hærens Arkiv, findes følgende:
”Jy. Regimert 35.224 Nr.299.
Den 22 December 1752 fik Oluf Laugesen Rauf fra Helium Herres 
Benefice (medhold) i en Sag mod sin Husbonde, Jens Hvas til Tul- 
sted, som havde begienget ham med Hug og Slag, samt frastiaalet 
ham forskjellige Ting,”

Underskrift»ulæselig.

De historiske facts der er medtaget i det foregående, mener jeg, 
dog uden at kunne bevise det, berettiger mig til at antage, at 
Rauff slægten er en gammel Dansk slægt med rødder helt tilbage 
i det 16. århundrede.
Som vist på forrige side har Rauff slægten tilsyneladende for
bindelse til Norge.
Blandt de nulevende medlemmer af Rauff-slægten, møder man stadig 
formodninger om tysk afstamning med basis i de indvandrede Kar
toffel-tyskere i årene omkring 176o.
Jeg har gennemgået navnelisterne på disse, og der findes ingen 
med dette navn.
Hermed er formodningen afkræftet.
Noget andet er, at Rauff slægten også findes i Tyskland.
Beviset herfor har jeg fra apoteker Hermann Rauff, Marienbur- 
gerstrase 19» Darmstadt. Han er også slægtsforsker, og via den
ne hobby er han kommet i forbindelse med mig, og jeg opbevarer 
hele korrespondancen med ham i arkivet.
Hans anetavle viser, at den Tyske linie går tilbage til Casper 
Rauff, der blev viet den 29.lo.1794 i Eventin i Pommeren.
Det sammenkædende led mellem både den Tyske, Norske og Danske 
slægtslinie har det været mig umuligt at finde.
Jeg overlader andre at gøre forsøget.
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De enkelte slægtled

og

deres virke.



Første slægtled:

Ole Laugesen af Rauf 
f. 1712 i Rauf» 
d.21.05.1775 i Rauf»

(Oluf Laugesen Rauf) 
Helium h. Ålborg amt, 
83 år gi.

Skifteretskendelserne fra 1741 og 1747 viser, at han var gård
fæster under godset Tulsted. En retssag Jy.Regiment 35.224 Nr. 
299 viser, at han også var soldat under godset, og"Livsfæster" 
i Stavnsbåndstiden, det var straffen for opsætsighed.
Selve retssagen mod Jens Hvas den 22.12.1752 viser også, at 
Oluf Laugesen Rauf var en beslutsom mand, der ikke fandt sig i 
overgreb fra sit herskab, men turde anlægge sag på rette sted. 
Skifteudskriftet fra 1747 viser at boet var i besiddelse af 
værktøj til bådbygning og fiskeredskaber. Dette kunne tyde på, 
at han også var bådbygger og fisker.
Hans 1. ægtesk. med Mette Poulsdatter, viet 6.11.1737 i Torup k. 
hun var datter af skrædder Povel Jørgensen i Rauf og Else Hen- 
riksdatter. (Se skiftekendelsen).
De havde 4 børn, hvoraf de to ældste, Lauge og Margrethe dør 
som børn.
3. Povel f.2o.06.1742 i Rauf.
4. Hans f.o4.1o.l744 " " Konfirm. i Seide 18.04.1762.
Mette Poulsdatter dør 26.12.1746, og Oluf Laugesen Rauf vies
2. gang 12.06.1747 i Torup k. til Caren Jensdatter fra Helium.
Hendes far var Jens Nielsen i Torup.

Oluf Laugesen Rauf og Caren Jensdatters børn:
1. Jens f.o2.02.1748 i Rauf, dør som spæd.
2. Jens f.o9.03.1749 i h • konfirm. o2.04.1769 i Seide
3. Lauge f.06.06.1751 i h • ti o2.04.1769 i ti
4. Niels f.o2.02.1754 i h * it 18.04.1772 i Torup
5. Mette Kirsti.f.ol.12.1756 i h

9
it I8.04.1772 i 11

6. Christen f.18.02.1759 i h
9 dør som spæd.

7. Dorthe f.29.09.176o i h
9 mere vides ikke.

8. Tvillinger f. 1763 i » » dødfødte .
9- Maren f.11.05.1766 i h » mere vides ikke.

Tulsted Godsprotokol, 
skiftekendelse.
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Oversættelsen svarer linie for linie til originalteksten.
No.5) Anno 1741» dend 5. Juni var mødt udi Stervboen efter SI. Po- (Sl.se fodnote) 
vel Jørgensen, Skræder udi Rauf Hustrue, som sammesteds 
boede og døde. Husbonden Jens Hvas fra Tulstod, har at holde registre
ring og vurdering, sampt Skifte og Deeling, i mellem hans efter
ladte Enke, Else Henriksdatter paa dend ene, og de med dend
SI. Mand auflede Børn, som ere Jørgen Povelsen 32 Aar 
boende paa Vejerslevgaard i Morsland, Mette Povelsdatter 28 Aar 
givt med Ole Laugesen i Rauf Hustrue, Hendrik Povelsen 26 Aar 
Sergent ved 5. Major Musterbachs Compagnie, under
Oberste von Storms Regiment, Logerende i Dyrbye udi Gassum Sogn, 
Dronningborg Amt, Christen Povelsen 24 Aar, som var Udenlands og var 
Salig i Ostindien,
( SI. = Salig = Død.)



No.6 ) Anno 1747 Torsdagen den 26 January, mødte udi Rauf Hosbonden 
Jens Hvas paa Tulsted udi Stervboen efter afdøde Mette Povelsdatter, 
Olle Laugesens Hustrue, for at Registrere og Vurdere Boens Midler, og der 
over give rigtig Skifte og Deeling imellem bem.te Olle Laugesen og 
dend SI. Konen auflede Børn, som ere Lauge 8 aar, Margrete 6-7dc aar, 
Povel 4-5^6 aar, Hans Olesen 2-3de aar. Hvor da var til stede bem.
te Olle Laugesen, paa egne og Børns Vegne, og som Tilsynsværge Bør
nenes Moder Broder Niels Povelsen Asp, tienende udi Seilstrup, Laur. 
Soldat, Vurderingsmænd Niels Andersen og Anders Nielsen begge af 
Asp, og ere da befunden til Skifte og Deeling som følger.



Indboen Rdl. Mark Skil.
1 Fyhr Bord med aaben Foed o 2 8
1 Fyhr Skrin med Laas o 2 8
1 Fyhr Stolpeseng o k o

1 dito Sengested o 1 8
1 gi. Vugge o 1 o
1 gi. Egeskab med 5 Døre o 5 o
1 Jern Kakelofn 5 2 o
1 Spind Rok o 3 o
2 Messing Lysestager o 1 8
2 Hollanske Steen Fade o o 8
4 smaae Tin Tallerkner o 3 o
1 gi. Lysestage o o 4
8 Træe Talerkener o o 4
2 Glas Botellier o o 6
1 Glas o o 2
1 Salmebog o 1 o
1 bedende Kiæde o 1 o

Davids Psalmer o 1 o



Rdl. Mark Skiil.
1 Tingsel, 1 Baadhage o o 12
lo Hug Jern o 1 o
4 Speger Boer o o 8
2 Bauer o o 8
1 Hammer o o 6
1 Rie eller Sikkel o o 2
1 Lune-Potte af Blye o o 8
1 Rød beslagen Kiste 3 2 o

1 Sye Skrin med Laaes o 1 o

1 Klæder Kurf o o 4
1 Halv Tønde o 1 o
1 Standser gamel o o 8
1 gi. Ege Kar paa 1 Skæppe o 1 8
1 Ege Ballie o 1 o
3 Stripper o o 8
1 lidet Bøgge Kar o o 6

1 Kaaber Kedel på en
halv Tønde i Grue 5 2 o

( Dette er et uddrag over de 2 ”Skifter” der vedrører den ældst kendte del af slægten.
Af hensyn til bogens omfang tages, ikke mere med.Originalerne ligger på Landsark.Viborg.) 
Afd. Godsprotokol, Tulsted.



Andet slægtled:

Povel Olesen Rauf
f.2o.o6.1742 i Rauf, Helium H. Aalborg A.
Viet 18.lo.1782 i Seide K. til Maren Frandsdatter»Fruerlund. 

Efterkommere kendes ikke.

Hans Olesen Rauf
f.o4.1o.l744 i Rauf, Helium H. Aalborg A.
d.12.02.1791 i Branden, Junget S., Nørre H., Viborg A.
I flg. F.T. den l.juli 1787 ved vi følgende. Hans Olesen Rauff, 
gdm. og privil. kroholder, Branden, f.1744» gift med Ane Chri
stine Jensdatter, f.1752.
De er sikkert blevet gift i 1783, idet K.B. Seide 1746 - 18o3 
viser flg. Den 6.6.1784 døbt Oluf, Hans Raufs barn fra "Branden”. 
Den 26.3.I8I0 dør Oluf 26 år gl.» druknet på fjorden.
Samme kirkebog viser at der har været endnu en søn.
Confirmerede: Den 25. april 18o2 i Thorum K. af pastor Krag, 

Jens Olesen Rauff fra "Branden",søn af Hans Ole
sen Rauff.

I flg. S.Nygaards Samlinger får denne søn, den 13.3.1812, borger
skab som købmand i Aalborg. Han kunne forevise udygtighedspas fra 
Landmilits Sessionen i Aalborg. Ført i Borgerretsprotokol. 
"Fæstebrev" på "Branden Kro" og Færgestedet.

Kjeldgaard Fæsteprotokol
1710-1835.

Jeg, Anne Kristine Øllegaard Hvass, velbaarne salig Hr. Rasmus 
Stjernholms til Kjeldgaad, stæder og fæster til Hans Olesen 
Rauf det mig tilhørende stedet "Branden".
X/X-1782.(Dato ulæselig men årstal tydeligt.)

Anne Kristine Øllegaard Hvass.
I flg. dette en tilføjelse.Hans Olesen Rauf,Boelsfæster "Branden" 
Kjeldgaards Gods Mark, Fæstebrev sammen med broderen Poul Olesen 
Rauf, 8. maj 1782. Med følgende vedtegning.
Jeg har ladet min Broder Jens Olesen tjenende paa Kjeldgaard og 
Poul Sørensen til Vitterlighed underskrive.

Sign.Hans Olesen Rauff. 
Egenhændig underskrift.
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Jens Olesen Rauff

f.o9.o3.1749 i Rauf, Helium H., Aalborg A.
d.o4.o6.18o8 i Hastrup Mølle, Thyregod.
I flg.K.B.Junget Thorum 1689-1789 viede:

"Dend 6. April 1784 viedes Monsjør Jens Olesen Rauff til Pigen 
Bodil Christensdatter, begge af Skammergaard.
Forlovere var: Hans Olesen Raw, Branden og Morten Christoffer
sen af Hinderup.
Bodil var datter af Ladefogeden på Kjeldgaard, Christen Chri
stensen Wilstrup og hans kone Berte Nielsdatter Hop, som var 
datter af Monsjør Niels Hop, Degn i Hjerk. De blev Copuleret 
(Kirkelig Viet) den 22.April 175o".
I året 1787 flytter Jens og Bodil med deres herskab fra Kjeld
gaard til Hastrup ved Thyregod. De får "Vandmøllen” i fæste. 
Det var en gammel privilligeret vandmølle, selvstændig Matri
kuleret og skyldsat i 176o til mølleskylds hartkorn, 9 td. 4 
skp. 2 fjdk.(Kilde: E.Pontoppidans "Danske Atlas" Tomus 5 side 
lool. Det tilliggende areal har efter Matriklen udgjort ca.5o 
td. land.
Det var et meget enkelt mølleri Jens overtog i 1787. Købet af 
møllen har sikkert været i 1791» da bliver møllen nyvurderet 
til branda8surrance. (Se side 6 nederst.)
At han havde planer om at forbedre møllen viser flg.
Rtk. Sk. Prot.45-332,som lyder.
Jens Olesen Rauff, ejer af Hastrup Mølle, Thyregod Sogn, fik 
den 26.6.I808 Kongel, bevilling paa der at indrette Grubeværk 
til Grynmaling. Aarlig afgift, lo Rigsdaler.
RK. Jyske Stifters Kontor, Kommunicerede, Kgl.Recol. og Rets- 
kr. Nr. 31.
Kendelsen viser, at Hastrup Mølle på kendelsestidspunktet var 
den eneste af møllerne i område ned Grubeværk. Det var dog 
sønnen Ole der fik glæde af bevillingen, i det Jens Olesen 
Rauff døde inden bevillingen var givet.
Ved gennemgang af Kirkebøgerne for Thyregod og Vester sogne 
fra årene 1787 til I808, kunne det ses, at Jens Olesen Rauff 
var meget benyttet som"Daabsvidne" (fadder) m.m. i hele områ
det. Det ses også, at han stadig var nært knyttet til familien 
Stjernholm, familien Jacob Seyer til Rørbæk og mange andre.
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Det viser klart at han er blevet vel modtaget og anerkendt på eg
nen .

Jens Olesen Hauff og Bodil Christensdatters
børn.

Efter 2 dødfødte børn i 1734 og 1735 fødes
1. Ole Jensen Rauff, f. 23.o4.1787 i Hastrup Mølle, Thyregod s.

K.B.Thyregod 0448-1 Fol59 Nr.lo87 viser.
”Efter Hjemmedaab fremstilledes Ole Jensen Rauff i Kirken den
5. Maj og confirmeredes i sin Daab.
Gudmoder var Johanne de Stjernholm.
Faddere vare Erhardt de Stjernholn.ti 1 Hastrup, Johan Jacob Sey
er til Rørbæk, Signore Johan Bering, Thyregod, Signore Richnann, 
foged paa Hastrup og Jomfru Ide Birgitte Seyer paa Rørbæk.
Samme dag begravedes Bodil Rauff, 36 Aar gammel.”
Hun har alså givet sit liv for at denne gren af slægten Rauff 
kunne leve videre.
Den 26. sept. 1788 gifter Jens sig med jomfru Anne Johanne Klok 
fra Nr. Knudstrup, Torning. De får den 13.8.1789 sønnen Johan 
Michael Bejdemann Rauff, han drukner i åen den 24.9.1797 9 år gi. 
Det var deres eneste barn.
Anne Johanne Klok dør den 11.6.1813 i Hastrup Mølle.
Stervboet (dødsboet) efter J.O.Rauff, Skifteretsprotokol B.7o- 
341 side 322 B, 366 A, 384 A, og 429 A. udviser en gæld på 5ooo 
Rdl. som sønnen Ole må overtage sammen med møllen og samtidig 
give aftægt til sin stedmoder Johanne Klok.

Hastrup Vandmølle omkring 179o-18oo.
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Tredie slægtled:

Ole Jensen Rauff
f.23.04.1787 i Hastrup Mølle.
d.23.12.1834 ” ” ”
Han vies d.l4.o4.181o til Ane Marie Christensdatter.Wiuf.Veile a. 
Hendes forældre var Christen Pedersen og Anne Marie Nielsdatter 
i Luttergavl, Wiuf sogn, Vejle amt.
Ane Marie Christensdatter, f.29.1o.l78o i Luttergavl 

d.o7.1o.l852 i Hastrup Mølle.
Om Ole Jensen Rauff ved vi følgende.
Han fik en hård start ved overtagelsen af faderens gæld, indret
ningen af Grubeværket på møllen og sin stedmoders aftægt.
Ved flid, og nok især dygtighed klarede han dog den opgave, at 
videreføre og forbedre mølleriet, så det kunne gå videre i slæg
tens eje.
Hans dygtighed bevises af ”Det Kgl. danske Landhusholdningssel
skab", som i 1831-1832 uddeler sine første "Hædersbelønninger".
I Thyregod sogn tildeltes den "Møller Ole Rauff, Hastrup Mølle." 
(Se Thyregod sogns historie side 267.)
Det viser, at han på flere måder har været blandt foregangsmæn
dene i Thyregod sogn.
Statsbankerotten i 1813 har sikkert slået mange skår i hans øko
nomi, især når man tænker på, at 1 td. rug kostede 419 kr. i 
1813» og 11 år senere var prisen faldet til 4 kr. pr. td..
Det forbavser derfor ikke, når Skifteretsprotokollen ved hans 
død i 1834 viser, at der intet var at skifte.
Det samme da hans kone dør i 1852.
Egnshistorikeren Johs. Krusborg mente dog ikke, at det var så 
småt. Han fortæller, at Skifteretten i Vejle på den tid mente, 
at Thyregod - Brandeegnen var så arm og fattig, at der intet var 
at skifte. Derfor var de sjældent ude for at gøre dødsboerne op. 
Det var lettere at skrive "Intet at Skifte".
Endvider tyder det faktum, at sønnerne Jens Olesen Rauff og Chr. 
Hegtemann Rauff kunne købe henholdsvis Smedebæk Mølle og Uhre 
Mølle + tilliggende store jordarealer, på at der endog har været 
en del midler til rådighed.
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Ole Jensen Rauff og Ane Marie Christensdatters 
børn.

1. Jens Olesen Rauff
2. Bodil Marie Rauff
3. Chr. Hegtemann Rauff 
Å. Ellen Sofie Rauff
5. Mette Kirstine Rauff
6. Johanne Marie Rauff
7. Pederikke Rauff

f. 181o i Hastrup mølle
f. 1813 i »i n

f .o5.04.1815 i » »

f.13.ol.1817 i n ir

f.o6.04.1818 i n ti

f»lo.o2.182o i » it

f.21.01.1822 i it n

Fra disse børn breder Rauff slægten sig hurtigt.
Jens Olesen Rauff bliver stamfar til Smedebæk-linien, heri ind
går bl. andet Rauff-Hansen linien fra "Dyringhave” .

Bodil Marie Rauff bliver stammor til Hesselbjerge-linien.

Christian Hegtemann Rauff bliver stamfaderen til den del af 
Rauff slægten der skal berettes om i slægtsbogens efterføl
gende slægtled.

Sætter vi de 7 ovenstående børn ind som probander, (probanden 
er den person en Anetavle gælder for), får vi følgende Anetav
le. (Se næste side.)

Christian Hegtemann Rauff 
og

Ane Marie Mathiasdatter.
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Anetavle for fjerde slægtled:

Ti x)ldc 
f o ’ældi e.

Û, 
s 
u 
o 
f-

Oldefor eldre
Oluf
Laugesei Caren 
Rauf Jensdat
f. 1712
d.21.5.

1775

ter 
f.
d.

??
??

Shristen 
Shristen 
jen Wil- 
itrup 
f. ??
d. ??

Berte
Niels- 
datter 
Hop 
f. ?? 
d. ??

Bedsteforældre.

Jens Olesen
Rauff

f.o9.03.1749
jd.o4.o6.18o8

Bodil Christens- 
datter
f. 1751
d. X.04.1787

Christen Peder
sen, Luttergavl 
f • ??
d. ??

Ane Marie Niels 
datter
f. ??
d. ??

? oraeldre.

Die Jonsen Rauff
f.23.04.1787 i Hastrup Molle
i.23.12.1834 i

Ane Marie Christensdatter 
f.29.1o.l78o i Luttergavl,Wiuf 
d.o7.1o.l852 i Hastrup Mølle

Anetavle for '’Probanden,,.

2- 3. 4. 5. 6. 7.
Tens Bodil Christian Ellen Mette Johanne Pederikke 

Hegtemann

Ål



Fjerde slægtled:

Jens Olesen Rauff
f. 18o9 i Hastrup Mølle, døbt mel. jul og nytår 18o9
d.lo.ol.1865 i Smedebak Mølle, Estrup s., 56 år gammel.
Hvornår han har overtaget Smedebæk Mølle vides ikke bestemt, men 
i min bedstefar Ole Rauffs skudsmålsbog står, at Ole har været 
møllersvend hos Jens Rauff i Smedebæk Mølle fra 1.11.1857 til 3o. 
10.1859. Det vil sige, at Jens 0. Rauff har købt møllen før 1857 
men efter 1845» idet han i F.T.den 18.2.1845 er møllersvend hos 
broderen Chr. Hegtemann Rauff i Uhre Mølle.
I fig. K.B. Brande C 449-6 side 121 copulerede (viede).
Den 11.Sept. 1846 copuleredes ungkarl og møller Jens Olesen Rauff 
af Smedebæk Mølle til pigen Else Pedersdatter af Uhre, Brande s. 
der er f.lo.2.1821, datter af gdr. Peder Larsen, Uhre og hustru 
Ane Marie Jørgensdatter. De indgår i "Fasterholt-slægten, Uhre- 
Fløernev.Slægtsbog for denne slægt foreligger bl. a. hos Søren 
Eriksen i Uhre.

Jens Olesen Rauff og Else Pedersdatters
børn.

1. Ole Rauff, f.l6.o6.1848 i Smedebæk M. bosat i Hamborg hvor 
han dør barnløs.

2. Maria Christine Rauff, f.26.5.185o i Smedebæk M., vies 4.5.18
75 til Peder Sørensen, Sillesthoved, Give s., der var 6 børn
i ægteskabet, de har alle taget navnet ”Sillehoved”.

3. Anne Marie Rauff, f.23.5.1852 i Smedebæk M., vies til gdr. og 
sognefoged Hans Kristian Hansen, Dyringhave, Ejstrup s., hun 
dør i Dyringhave 3o.ll.1894. I ægteskabet var der 8 børn. Den 
næstældste,Jens Rauff Peder Hansen, har givet sine børn navnet 
Rauff Hansen. Sønnen - Ole Rauff Hansen blev skudt som friheds
kæmper i Kbh. den 21.11.1944.

4. Jens Christian Rauff, f.7.4.1855 i Smedebæk M..
Det er den eneste oplysning jeg har om ham.
Men - uden at kunne bevise det, formoder jeg at han er stamfa
der til Rauff-slægten på Filskov-Grindstedegnen.
Denne gren har mange medlemmer, i sær i Grindsted området, men 
også på Sjælland.
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Bodil Marie Rauff
f. 1813 i Hastrup Mølle, dødsdag ikke fundt.
Viet i april 1837 til Søren Jensen fra Askjær, boende i Hindskov, 
Thyregod sogn.
Disse to danner forbindelse til den nulevende slægt ”Søren Jørgen
sen”, Hesselbjerge, Thyregod s., og Grønborg-slægten i Give.

Bodil Marie Rauff og Søren Jensens
børn.

1. Ole Sørensen f. 1838 i Hindskov
2. Ane Johanne Sørensen f. 184o i n

3. Jens Sørensen f. 1843 i »

4. Anton Marius Sørensen f. 1846 i ft

5. Marie Christine Sørensen f. 1848 i tt

6. Jensine Sørensen f. 1851 i tt

Søren Jensen var gdr. i Hindskov, hvilken gård han havde, ved jeg 
ikke, men af K.B. i Thyregod og Brande fremgår det, at der har væ
ret hyppig gensidig forbindelse mellem dem og familierne Rauff i 
Uhre. Gensidigt var de faddere for børnene og forlovere ved gif
termål m.m. •
Det vil være urelevant at gøre rede for deres efterslægt i denne 
bog, men jeg håber, at een eller anden af deres efterkommere vil 
finde disse oplysninger nyttige.
K.B. Thyregod-Vester 1837:
”Dend 12. April 1837 blev indskreven som forlovede,Søren Jensen, 
Askjær, Ungkarl fra Brande Sogn, og Pigen Bodil Marie Rauff fra 
Hastrup Mølle. Brudgommen 32 Aar gi. Vaccineret af Pastor Lund, 
Brande. Bruden 24 Aar gi. Vaccineret af Pastor Winther, Thyre- 
godlund. Som Forlovere mødte.
Jens Christensen gaardm. i Askjær, Brande Sogn, og Christian 
Rauff, Møller i Hastrup Mølle.
Foreningen bekræftes ved underskrift.

Søren Jensen
Jens Christensen Christian Hegtemann Rauff.

med ført Pen.
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Christian Hegtemann Rauff,
f.06.04.1815 i Hastrup mølle, Thyregod sogn, 
d.o4-o7.1889 på Kærbygaard, Uhre, Brande sogn.

K.B. Thyregod-Vester 1815. ”Fødte Mandekjøn: Lb. Nr. 2, 
De.6.te April 1815 Christian Hegtemann, døbt 2. Juli i Thyregod 
kirke. Forældre: Ole Rauff og Ane Marie Christensdatter fra Has
trup Mølle. Faddere: Peder Christensen fra Hedegaard i Them sogn. 
Gmd. Jens Jensen, Pomphule, Gmd. Christen Hansen fra Fuglsang, 
Gmd.Peder Christensens,Hedegaard Kone. Gmd. Chr. Hansen, Fuglsang, 
Hustrue.”
K.B. Thyregod-Vester 1839. ”copulerede. 1839 dend 1. Sept, blev 
indskreven som Troelovede, Ungkarl Christian Hegtemann Rauff af 
Hastrup Mølle 24é Aar gi. vaccineret af Jomfru Kræmer, og Pigen 
Ane Marie Mathiasdatter af Hindskou 24å Aar gi. vaccineret af Doc
tor E. Monrad i Varde. Som Forlovere mødte Brudens Fader Gmd. Ma
thias Andressen af Hindskou og Brudgommens Svoger, Søren Jensen 
ibid. =(samme sted). Bekræftet med Underskrift.

Christian Hegtemann Rauff.
Mathias Andreasen. Søren Jensen.
Vielse dend 28. Sept. 1839 i Thyregod Kirke.”

Ane Marie Mathiasdatter er født den 14.6.1814 i Agersnap, Ølgod 
sogn, forældrene er Mathias Andreasen og Ablonne Jørgensdatter. 
De er gårdmandsfolk i Hindskov. (Se anetavlen side 48.)
Chr. Hegtemann og Ane Marie var et meget driftigt ægtepar. Mølle 
ri og møllebyggeri var nok hovederhvervet, men de ejede også me
get store jordarealer i Uhre kær. Herfra blev der udstykket jord 
til nogle af sønnerne. Uhre møle byggede de i 184o, han har også 
bygget møllen i Uhre kjær, (Kjærby Vestergaard) og Askjær mølle, 
den må jeg dog sætte spørgsmålstegn ved.
Angående mølledriften ved vi, at de har virket som møllere på 
Uhre mølle, Askjær mølle og Lindbjerg mølle, desuden var de for
pagtere af Arvad mølle, sønnen Carl Rauff er født der.
Vedrørende Chr. Hegtemann Rauffs offentlige virke.
Brande og Thyregods sogns historier fortæller os en del om de 
aktiviteter han deltog i.

44 



Han var valgt som medlem af det første "Sogneforstanderskab" i 
Brande sogn, og var medlem af det fra 1845 til 1851. Han har sik
kert gjort arbejdet godt, for i 1856 indvælges han af Sognefor- 
standerskaberne til Vejle Amtsraad, hvoraf han er medlem fra 1. 
maj 1856 til 3o april 1862.
Hvilken indflydelse han har haft i Amtsraadet vides ikke, men han 
var udpeget som "Forligsmægler” i Brande sogn i henhold til ”Tyen
deloven” af 10.5.1854» og han virkede som saadan til 1866.
Se i øvrigt "Brande sogns Historie” af T.Bundgård Lassen, l.del, 
og 2. del af Lars Nielsen, udgivet 1942, samt værket "Danske Møl
ler" side 4oo, udgivet af "Erhvervsforlaget for Handel-Haandværk 
og Industri”, Kbh. 1934.
Et barnebarn, Anna Pedersen, Langelund skole, skriver følgende. 
(Citat):
"Kr. Hegtemann Rauff har ejet Hastrup Mølle, byggede Uhre Mølle 
og flyttede dertil. Til Møllen hørte en gård med en del jord til 
derhjemme ved, men det meste, flere hundrede td.land, la i Uhre 
Kjær og var uopdyrket. Det var besværligt at komme ud i Kæret, 
derfor byggede han en gård derude "Kærbygaard", hvorefter han 
solgte Møllen og gården derhjemme.
Fra Kærbygaard er der 1, hvis ikke 2 gårde udstykket siden. 
Samtidig med at Kr. H. Rauff havde møllen i Uhre, ejede han og
så Lindbjerg Mølle, som han havde forpagtet ud."

Sign.
Anna Octavia Pedersen.

Chr. Hegtemann Rauff og Ane Marie Mathiasdatters
børn.

1. Ole Christianssøn Rauff f.lo.o4.1841 i Uhre Mølle.
2. Mathias Rauff f.l2.o2.1843 i » IÎ

3. Marie Christine Rauff f.lo.02.1845 i tt It

4. Jørgen Lund Rauff f.22.o2.1847 i ti ti

5. Abelone Rauff f.29.08.1849 i ti ti

6. Jensine Bertoline Rauff f. 19.02.1852 i tt ti

7. Georgine Karoline Rauff f.o7.08.1854 i ir ti

8. Carl Georg Rauff f.o8.03.1856 i Arvad it

9. Albinus Højdalmin Rauff f.lo.02.1859 i Uhre tt

(kaldenavn Højdal..)
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Billedet viser tydeligt, et det er en stråtækt Hollandsk vind
mølle. Vingerne er monteret med sejl, og hatten med vingerne 
går ikke selv op mod vinden, de skal drejes på plads ved hjælp 
af trekantkonstruktionen der ender i en trækbom til hestefor
spand. Trækgangen var indhegnet hele vejen rundt om møllen, som 
billedet også viser.

Klædedragten:
I Brande Sogns Historie, bind 1 side 263, Jens Peter Jensens 
Livserindringer, fortælles om en gammel mand af Rauff slægten 
fra Uhre.
Han var den sidste mand der var set i Brande kirke iført”Knæ- 
bukser og lange hvide Strømper”.
Det var egnens klædedragt i mange år, og det kan kun være Chr. 
Hegtemann Rauff der er omtalt her.
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Ellen Sofie Rauff
f.13.01.1817 i Hastrup Mølle, Thyregod sogn.
K.B. Thyregod 1818 viser, at hun er hjemmedøbt den 15.1.1817. 
Yderligere oplysninger mangler.

Mette Kirstine Rauff
f.o6.o4.1818 i Hastrup Mølle, Thyregod sogn.
K.B. Thyregod 1847.
"Den sjette November 1847 anmelder ungkarl Ivar Ivarsen, søn 
af Gdm.Iver Iversen Odderbæk, født den 8. Mai 1825, at ville 
indlade sig i Ægteskab med Fruentimmeret Mette Kirstine Rauff, 
datter af Møller Rauff, født 6. April 1818. Vacc. 1819 af Sofi 
Kramer, nu i Hindskou.
Var lyst første gang 23.S.e.Tr.
Som Forlovere indskreven og underskrevet.

Søren Jensen Chr.Hegtemann Rauff.”
Mette Kirstine Rauff og Ivar Ivarsens

børn.
1. Peder Kristen Iversen f.1848

Johanne Marie Rauff
f.lo.o2.182o i Hastrup Mølle, Thyregod sogn. Vies den 14.lo. 
1853 til Gmd. og Enkemand Jeppe Larsen i Sandvad,Hvejsel s.
Yderligere oplysninger mangler.

Pederikke Rauff
f.21.01.1822 i Hastrup Mølle, Thyregod sogn.
K.B. Thyregod 1822. "Den 25 Januar døbt Pede-Rikke, Datter 
af Møller Rauff, Hastrup Mølle."
Yderligere oplysninger mangler.
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Bedsteforældre. 
Ole Jensen 
Rauff,
f.23.04.1787
d.23.12.1834
i Hastrup Mølle

Ane Marie Chri- 
stensdatter, 
f.29.10.178o 
d.o7.1o.l852
i Hastrup Mølle

Mathias Andrea
sen,
f. 178o
i.15.11. 1848
i Hindskov

Ablonne Jørgens- 
datter,
f. 1784
d.28.07.1862
i Hindskov

Forældre.
Christian Hegtemann Rauff 
f.o6.o4.1815 i Hastrup Mølle 
d.o4.07.1889 på Kjærbygaard, 
Uhre, Brande s.

Ane Marie Mathiasdatter
f.14.06.1814 i Agersnap, Ølgod 
d.17.04.1888 på Kjærbygaard, 
Uhre, Brande s.

Anetavle for ”Probanden”.

Chr. Hegtemann Rauff og Ane Maries 9 børn.
Ole, Mathias, Marie, Jørgen, Abolone, Jensine, Georgine,Carl og 
Højdal.



Femte slægtled:

Christian Hegtemann Rauff og Ane Marie Mathiasdatters 
9 børn.

Ole Christianssøn Rauff
f.lo.o4.1841 i Uhre Mølle, Brande sogn.
d.o3.o5.19o5 i Kærby Mølle, " ”
K.B. Brande 1841» døbte.
”Ole Christianssøn Rauff født den lo.4.1841» Døbt 31 May 1841 i 
Brande, Søn af Gdm. Christian Hegtemann Rauff og Hustru Ane Ma
rie Mathiasdatter af Uhre.
Faddere: Enken Ane Marie Christensdatter af Hastrup Mølle, Pigen 
Pederikke Rauff, ibid., Gdm. Søren Jensen af Hindskov, og Frede
rik Christensen af Damgaard, begge af Thyregod Sogn samt Ungkarl 
Jens Jensen tienende i Brande Præstegaard.”
Ole Chr. Rauff bliver uddannet som møller efter sin konfirmation 
den 15.4.1855.
Ole Rauff indgår sit første ægteskab med Ane Kirstine Jensen, 
fra Klink, Ringgive s. i 1873.

Deres barn.
Bodil Marie Rauff f.26.o3.1874 i Uhre Kjær. Dåb: Se K.B. Brande 
1874.
Bodil Marie flyttede senere til København, forblev vistnok ugift, 
og vi kender ingen efterkommere efter hende.
K.B. Brande 1875 døde.
Ane Kirstine Jensen, Ole Rauffs Hustru af Uhre, var født i Ring
give Sogn, død den 4.6.1875, begravet 10.6.1875 i Brande.

Oles andet ægteskab bliver indgået den 26.lo.1876 i Thyregod k. 
med Martine Kristine Poulsen f.23.1.1854 i Lindet mark, Vester s. 
døbt 13.4.1854 i Vester k., datter af Poul Mogensen og Kirstine 
Kristensen, husfolk på Lindet mark.

Ole Rauff og Martine Kristine Poulsens
børn.

1. Anton Kirstein Emilius Rauff
2. Poul Anton Kjærstein Rauff
3. Kristian Emil Rauff
4. Charles Marinus Georg Rauff

f.ll.o6.1878 i Kærby, dør 1 år gi
f.29.II.I880 i ”
f.26.03.1883 i "
f.23.07.1885 i ”



Ole Rauff og Martine Poulsen 
m.børnene Bodil tv. og Poul.

Charles og Kristian Rauff
Foto ca. 19 o 1.

Ole Rauff og Mar
tine Kristine Poul
sens bryllupssang.

1876.

Uddrag af folketællingslisten 1. 2. ]89o, so næste side, viser at 
datteren Bodil,fra 1. ægteskab, ikke* er hjemme længere.
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Det viser også, at der var både tjenestekarl og pige.
Ole Rauffs skudsmålsbog og ansøgningen om mindemedaljen for "Vete
raner fra krigen 1864”» (se fotokopier) fortæller en del om hvor
når og hvilket han var beskæftiget med i sine ungdomsår.
Alt tyder på, at han overtager "Kærby Vestergaard og mølle" den 1. 
november 1869.
Ansøgningen om tildelingen af mindemedaljen for veteraner, afkræf
ter at han skulle være blevet såret i slaget ved Dybbøl i 1864» men 
han var indlagt på "Odense Slots Lazaret" efter endt tjeneste ved
2. Divisions Sundhedstroppers Ambulancelazaret.
Mindemedaljen og ansøgningen om denne samt hans skudsmålsbog opbe
vares i arkivet.
Oles virke som landmand og møller, ved vi ikke meget om, men noget 
tyder på, at han var en ret aktiv landmand.
"Brande Sogns Historie" 1975 2.del 2.udgave side 5o.
(Sitat).”Ved Generalforsamlingen i Uhrekilde Mejeri i 1897, ind
kaldt af 21 Andelshavere, hvor Ole Rauff, Kærby, stillede forslag 
om tvungen Tuberkulinprøvning af samtlige Malkekøer inden for mej
erikredsen . ”
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Forslaget blev nedstemt, men der var nogen interesse for forslag
et. Det blev vedtaget, at de der lod deres køer prøve, og udsat
te reagenterne, skulle have et tilskud fra mejeriets kasse på 5 
kr. pr. ko." Citat slut.
Der gik nu 35 år inden ”Tuberkulosebekæmpelsen11 blev lovpligtig, 
men begyndelsen var dog gjort i Uhre.
Det var ingen dans på roser at være landmand og møller. Mølleri 
og jordopdyrkning var det vigtigste. Møllen skulle give pengene 
til jordopdyrkningen. Mergel til jorden havde han i engene ned 
til Karstoft å, men de skulle selv grave det op, køre det ud og 
sprede det på markerne.
Far har ofte fortalt om dette arbejde. I regelen kunne de ikke 
gå dybere ned end ca. 4 m., så blev vandtrykket så stort at bun
den i mergelgraven revnede, vandet væltede op og fyldte graven 
på få minutter.
Disse mergelgrave havde dog sin charme. De var hurtigt hjemsted 
for en masse ål, et godt supplement til den daglige kost. Alene 
blev fanget ved "Tatning”, det vil sige, at man bandt nogle halm
viske ret løst sammen og sænkede dem ned på bunden af graven. Det 
skulle gøres om aftenen, og næste morgen kunne man trække dem op, 
mer eller mindre fyldt med ål.
De grave som åen efterhånden løb igennem blev om sommeren brugt 
som badested, (kald det svimmingpools), jo - de var også tidligt 
med på denne egn.
Økonomisk har det været småt. Far fortalte, at de som børn kun 
havde træsko, og det endda kun om vinteren, i den resterende del 
af året var det bare ben eller "Stounthoser", det er en sok uden 
fod, der gik en lille strop rundt om een af tæerne for at holde 
hosen på plads. Til sin konfirmation havde han dog nye træsko på. 
Efter lang tis sygdom blev der i 19o5 den 22. april oprettet en 
købekontrakt mellem Ole Rauff og sønnen Charles M. G. Rauff, den 
foreskrev, at Charles Rauff skulle overtage Kærby Vestergaard 
med paastaaende mølle, besætning og inventar for de faste pri
oriteter og den løse gæld der fandtes. I alt ca. 25.ooo kr.. 
Den 29. juni s.å. kommer Skifteretten ind i billedet, og under
kender købekontrakten, sandsynligvis fordi Far ikke var fuld
myndig.
Herefter søger enken (Fars Mor) om at hensidde i uskiftet bo.

Kendelsen:
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Nørvang - Tørrild Herreder Skifteprotokol:

”Aar 19o5 den 28 Juni blev fremlagt Erklæring fra Martine Kristi
ne Poulsen, Branduhre, om, at hun ønsker at forblive hensiddende 
i uskiftet Bo efter sin den 3. f. Nd. afdøde Mand, Boelsmand Ole 
Rauff, Branduhre, med et fuldmyndigt Stedbarn og 3 mindreaarige 
Fællesbørn, der have paategnet Erklæringen med deres Tilladelse, 
sidstnævnte i Forening med deres beskikkede Kurator.
Enken hensidder saaledes i uskiftet Bo.”

Udskriftens Rigtighed bekræftes 
Nørvang-Tørrild Herredsfogder! den 29. Juni 19o5.

Grube.
Gebyr: 38 Ører
Stempel. 3o Ører

68 Ører 
Seksti Otte Ører.

Ovenstaaende Skifteretsudskrift begjæres Tinglyst som adkomst for 
Martine Kirstine Poulsen paa den hendes afdøde Mand, Ole Rauff i 
følge Skjøde Tinglyst den 15. Maj 1874 og 17. August 19oo tilhø
rende Ejendom hvis Jorder ere skyldsatte under Matr. Nr. 7 L, 8 h, 
19 e, 11 f, 11 o, og 11 L Uhre By, Brande Sogn med Tingbogsparter 
paastaaende.
Bygninger derunder en Hollandsk Vindmølle med staaende og løbende 
Redskaber, Besætning og Inventar m.v..
Retsanmærkning frabedes.

Brande den 26. Juni 19o7 
for/Vidtt

C.Kristensen.
De forfaldne Amtsstueskatter
af Eiendommen ere betalte.
Vejle Amtsstue, den 17 August 19o7.

Miring Fru.
Læst i Nørvang-Tørrild Herreders Ret d. 23. August 19o7 
og indført i Skøde - og Panteprotokollen Nr. 53 Folio 367.

sign. sign.
Bruun 0. Rye
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Nærværende Dokument er noteret som Adkomst for Martine Kristine 
Poulsen paa følgende Matr. Nr. i Uhre, Brande Sogn, nemlig.

Matr.Nr. af Hartkorn Td Skp. Fdk. Alb.
7 L là
8 h 2
19 e 1
11 f 2 2 là
11 0 3 à
11 L 1
Hvorfor sidste Købesum var 3.4o6 Kr. 74 Ører.

0. Rye .

Ovenstående udskrift fra Skøde og Panteprotokol viser lidt om 
jordens beskaffenhed. Den var meget dårlig, knap en halv td. 
Hartkorn på ca. 5o tdr. Id.. Ikke desto mindre var besætningen 
på 14 kreaturer, 3 heste, 4 svin og 17 høns.(Heraf een hane.)

Nedenstående :

Fotokopi af Mindemedaljen for Veteraner.
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Cie Rauff,
Søn af Gmd. og Mølleeier Christian Hegtemann Rauff i Uhre cg 
Huetrue Anne Marie Mathiasen, der var:
1. født i Uhre, Brande Sogn den lode April 1841, skriver den ti

ende April atten Hundrede og een og fyrgetyve.
2:Døbt den 31te Mai i Brande Kirke.
3. Vaccineret den 16ae Juli 18/.2 uf Distriktslæge Christens iVej- 

le og han
4. udskrives af Skolen i Oct. Manned s.Aa. med Charakt. Mg. for 
kundskaber og rorhold,

5. blev af undertegnede, efter at han under Confirmationsforbe- 
redelsen havde gjort sig værdig til et meget godt Vidnedsbyrd 
for Kristendomskundskab og opført sig roesva-rdigt, confirmeret
i Brande Kirke 1. Søndag efter Paaske, den 15de April 1S55, hvil
ket herved bevidnes.
Brande Præstogaard, d. 23^e April 1855. H. Jensen,Sognepræst.



Foranførte Ole Rauff afgaar fra 
Brande Sogn, Nørvang herred og 
Veile Amt til Eistrup Sogn,Vrads 
herred og Skanderborg Amt.
Afg. 49,29,
Brande Præstegaard, d. 3ote0ctob.1857 

J ensen.

Tilgang Eistrup 8/11.57
Fabricius.

Foranmeldte Ole Rauff, har tient 
mig fra første November 1957 til 
datto, som Møllersvend, og i den 
Tid udvist Flid og Troeskab i min 
T j eneste.
Smedebæk Mølle d.3o/lo.59.

u. O. Rauff.
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Det er sønnen Kristian Enil Rauff 
der hF.r lavet dette regnskab.

/W - ISM.
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Mathias Rauff,
f.12.02.1843 i Uhre mølle, Brande sogn,
d.
Døbt. Brande kirke den 9-4.1843 Mathias Rauff, søn af Gmd. Chri
stian Hegtemann Rauff og Hustru Ane Marie Mathiasdatter af Uhre. 
Faddere: Mathias Andreassens Hustru af Hindskov, Pigen Mette Kir
stine Rauff af Hastrup Mølle, Gmd. Frederik Christensen af Dam- 
gaard, Gmd. Mathias Andreassen begge af Hindskov.
Mathias Rauff indgår ægteskab med Kirsten Marie,Jensen, overt, og 
driver "Kjærbygaard" Matr. Nr. 9^ og 16^ Uhre Kjær.
Ægteskabet var barnløst, hvilket - måske - har givet Mathias trang 
til at beskæftige sig med mange ting.

I 1885 var Mathias sognefoged i 
folketællingen 189o. Denne F.T. 
tjenestepige samt aftægtsmanden 
Mathias blev sognerådsformand i

Uhre, han var tællingskommisær ved 
viser, at de havde 2 karle og en 
Jens Christensen der var 85 år gi. 
Brande i 19o2, mon desuden var han

formand for brugsen i Uhre og næstformand i "Brande-Thyregod Land
boforening” som var stiftet den 28.2.1895.
Han var en meget aktiv mand med en fænomenal håndskrift.

Fotokopi af Folketælling 189o.
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Marie Christine Rauff
f.lo.o2.1845 i Uhre Mølle, Brande sogn.
K. B. Brande døbt 16.3.1845» Marie Christine Rauff. Datter af 
Møller Christian Hegtemann Rauff og Hustrue Ane Marie Mathias- 
datter af Uhre, Brande Sogn.
Faddere: Gdm. Søren Jensen og Hustrue af Hindskov, Thyregod Sogn, 
Pigen Pederikke Rauff tienende paa Hastrup Mølle. Aftægtsmand Ma
thias Andreassen af Hindskov og Møllersvend Jens 0. Rauff tienen
de paa Uhre Mølle.
Confirmeret den 17.4*1859 i Brande.
Vies i Brande Kirke den i Brande til Gdm. Hans Chr.
Nielsen i Uhre, han er født 15.1*1834» søn af Gdm. Niels Hansen 
og Mette Jørgensdatter i Uhre, og dør den 2o.12.1916 i Uhre.
F.T. 1.2.1890 Brande Sogn, Uhre By.
Hans Christian Nielsen 56 Aar Husond Gdm. f . i • Brande Sogn.
Marie Christine Rauff 45 n hans Kone n « h w
Julius Theodor Nielsen 15 n deres• Barn 11 ti tt ti

Mette Nina Nielsen 12 ii ti w ti h h it
Kristian Rauff Nielsen 9 ii h h il h ti ti

Adolf Marinus Nielsen 6 ii h h ti ti h h

Ludvig Nielsen 3 n n h il n tt n

Med den aldersfordeling på børnene, kan man vist godt sige, at de
har haft en meget effektiv fødselskontrol.Man kan spørge sig selv. 
Hvordah bar de sig ad?
Her har vi altså et udgangspunkt for den store Rauff-Nielsen slægt 
på Brandeegnen.
Erhvervsmæssigt spreder denne slægt sig meget. De blev gårdejere, 
vognmænd og øldepotindehavere.
Fælles for dem alle, at de var meget trofaste familiemedlemmer,og 
var altid i det selskabelige centrum,men de var også meget dygtige 
i deres virke.

Marie Christine Rauff og Hans Christian Nielsens
5 børn.

1. Julius Thedor Nielsen f.ol.07.1874 i Uhre.
2. Mette Nina Nielsen f.25.o4*1877 "
3. Kristian Rauff Nielsen f.25*o3*188o ”
4* Adolf Marinus Nielsen f.!4*lo.l883 " h

5* Ludvig Rikard Rauff " f.o8.o2.1887 ” »
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Jørgen Lund Rauff
f.22.02.1847 i Uhre Mølle, Brande sogn, 
d.3o.o7.19oo i Uhre, Brande sogn.
K.B. Brande 1847. Døbt den 28.3.1847 i Brande Kirke Jørgen Lund 
Rauff, søn af Møller Chr. Hegtemann Rauff og Hustru Ane Marie 
Mathiasdatter af Uhre.
Faddere: Gmd. Frederik Christensen med Hustru af Damgaard i Thy
regod Sogn, Pigen Ane Pedersdatter af Uhre, Gmd. Søren Jensen af 
Hindskov, Thyregod Sogn og ungkarl Christian Peder Pedersen af 
Uhre.
Jørgen Lund Rauff er landmand og bestyrer hos enken Karen Chri- 
stensdatter, f.l8.o8.1828 i Skjærlund. De vies den 16.12.187o i 
Brande kirke. Forlovere var aftægtsmd. Jens Sørensen og møller 
Chr. Hegtemann Rauff, begge af Uhre.
Jørgen overtager gården, om han sidenhen far tillagt jord fra 
Kærbygaard står ikke helt klart.

Jørgen Lund Rauff og Karen Christensdatters
børn.

1. Sørine Jensine Rauff f.3o.ll.l871 i Uhre.(Stammoder til Stor- 
Søskende kendes ikke. bankslægten.)

Abelone Rauff
f.29.08.1849 i Uhre Mølle, Brande sogn.
K.B. Brande. Den 7.10.1849 døbt Abelone Cecilie Rauff, datter af 
Møller Chr. Hegtemann Rauff og Hustru Ane Marie Mathiasdatter af 
Uhre.
Faddere: Abelone Jørgensdatter af Hindskov, Thyregod Sogn, Pigen 
Ane Larsdatter af Uhre, Gmd. Andreas Mathiassen af Hindskov, ung
karl Henning Ulrik Mathiassen ibid, og ungkarl Jørgen Pedersen af 
Uhre.
Den 18.3.1875 indgår hun ægteskab med gdr. Christen Frederiksen 
i Hindskov, han er enkemand efter 1. ægteskab og f.6.8.1843 i 
Kokborg, Thyregod sogn.

Efterkommere kendes ikke.
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Jensine Bertoline Rauff
f.o9.o2.1852 i Uhre Mølle, Brande sogn.
d. i Vorslunde, Give sogn.
K.B. Brande 1852. Døbt den 4.4.1852 Jensine Bertoline Rauff, dat
ter af Christian Hegtemann Rauff, Møller og Gad. i Uhre og Hustru 
Ane Marie Mathiasdatter der er 36 Aar gi..
Faddere: Anna Helvigsen/Gmd. Andr. Mathiasens Hustru af Thyregod 
Sogn. Else Rauff/ Møller Rauffs Hustru af Ejstrup Sogn og Johan
ne Marie Rauff af Hastrup Mølle, Thyregod Sogn. Gmd. Andr. Mathi
sen af Thyregod Sogn, Møller Rauff, Smedebæk Mølle, Ejstrup Sogn, 
Ungkarl Jørgen Pedersen og Henning Ulrik Mathisen, begge af Uhre, 
Brande Sogn.
Jensine vies den 7.2.1874 i Brande kirke til enkemand Johannes 
Christensen af Sdr. Askjær, han er f.23.4.1841 på ”Storbank” i 
Askjær, søn af Chresten Jensen og Ane Christensdatter i Nr. As
kjær, de er født henholdsvis 26.2.18o9 og 26.2.18o4.
I en årrække driver de gården i Askjær, her fødes deres børn, 
men den sidste datter er født på ”Storbank” i Vorslunde. Denne 
gård må de alså have købt i tiden mellem 1893 og 1898.
Fødestedsnavnet ”Storbank” har de sikkert anvendt som familie
navn i en årrække. I alle tilfælde får de ”Navnebeviset Storbank” 
tilkendt til alle børnene den 25.1.19o6.

Jensine Bertoline Rauff og Johannes Christensens
6 børn.

1. Ane Marie Kristiane Rauff Christensen f.18.12.1879 i Askjær.
2. Kristen Anthon Christensen f.11.lo.1882 U ti
3. Georgine Karoline Mathilde Christensen f. 11.03.1886 » h

4. Kirstein Rauff Christensen f.17.09.1888 i» h

5. Christian Rauff Christensen f.31.05.1893 ti ti

6. Ane Octavia Christensen f.o9.05.1898 ti Vorslunde.

Herfra har vi udgangspunktet for Storbank slægten. 
(Se senere side 86).

Georgine Karoline Rauff
f.o7.08.1854 i Uhre Mølle, Brande sogn.
d.ol.o4.1855 samme sted.
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Carl Georg Rauff
f.oö.03.1856 i Uhre Mølle, Brande sogn.
d.26.09.1954 i København, begr. Hans Egede kirken 1.10.54.
K.B. Brande 1856. Døbt Carl Georg Rauff,Søn af Christian Hegte 
mann Rauff, Gmd. og Møller af Uhre og Arvad og Hustru Ane Marie 
Mathiasen der var 44 Aar gammel.
Faddere: Else Pedersdatter/Møller Jens Rauff af Smedebæk i Ej- 
strup Sogn, Maren Andersdatter/ Mølleforpagter Niels M.Johan
sen af Uhre,Aftægtsmøller Søren Pedersen af Dørslund og Gmd. 
Andreas Mathiasen af Hindskov, Thyregos Sogn.
Carl Rauff uddannede sig i handel, han havde i mange år købmands
forretning i København og dør i 1954 98 år gammel.
Hans ægteskab var barnløst, måske derfor ofrede han meget af sin 
tid på resten af familien. Jeg ved, at far og mor ofte boede hos 
ham, når de var til møder i København.
Også Højdals børn havde megen glæde af deres farbror, de var re
gelmæssigt ovre at besøge ham - og gensidigt.
Han var en meget stor fugleven, havde sine stuer fyldt med Kana
riefugle, Ondulater m.m.. Jeg besøgt ham ofte i årene 1946-1949 
medens jeg læste på Landbohøjskolen, det var et dejligt sted at 
komme, på trods af hans høje alder.

Albinus Højdalmin Rauff
f.12.02.1859 i Uhre Mølle, Brande sogn.
K.B.Brande 1859. Døbt den 10.4.1859 Albinus Højdalmin Rauff, Søn 
af Christian Hegtemann Rauff, Gmd. og Møller i Uhre og Hustrue 
Ane Marie Mathiasdatter der var 44 Aar gammel.
Faddere: Madm.Marie Charlotte Jensen/Lars Jensens Hustru af Uhre 
og Johanne Jensdatter/ Hmd. Johannes Kristensens Hustru af Borup, 
Gmd.Kristian Peder Pedersen og Jens Peder Jensen, begge af Uhre, 
samt Ungkarl og Gmd. Jens Rasmussen af Hyvild, alle Brande sogn. 
Vielse 16.4.1889 i Brande kirke til - 
Ane Marie Kristensen, f.2.6.1869 i Uhre.
Familien brugte altid hans kaldenavn ”Højdal Rauff”. Det er også 
under dette navn han omtales i ”Brande Sogns Historie”. Ud fra 
denne bog, kan man se, at han var en meget aktiv borger i Uhre. 
Han var ejer af ”Uhre Vestergaard” og ”Branduhre Teglværk”. 
Begge dele meget veldrevne, selv om gamle sæder og skikke blev 
holdt i hævd.
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”Uhre Vestergaard”



Set fra venstre, børnene Søren, Kristiane, Kristian og Peder, 
derefter Højdal Rauff cg Niels Nørgaard yderst til højre.

Uhre bys beboere og landmændene har haft tillid til, og brug 
for hans indsats. De vælger ham ind i arbejdet for både mejeri, 
brugsforening og lokalforeningen.

De to og deres børn
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De dannede rammen om et familie-sammenhold, som jeg, den dag i dag 
mindes med glæde. Til familie-fester samlede de dem der kunne 
skrabes sammen af den nærmeste familie, søskendebørn og næstsøs- 
kendebørn blev ikke glemt.Skammeligt nok havde jeg ikke den gang 
sans for at suge til mig af de indtryk og oplysninger, som jeg i 
dag kunne have haft glæde af at lade gå videre.
Kort sagt - ”De gjorde altid en Familiefest til en Slægtsfest”. 
Jeg har en anelse om, at også dette er gået i arv til nogle af 
efterkommerne.
I foråret 1982 havde jeg en aftale om at få lidt nærmere oplys
ninger om slægten Højdal Rauff. Det skulle være hos barnebarnet 
Bent Villy Rauff, Bakkelyvej 5 i Hedegaard ved Give.
Ved ankomsten var jeg lidt desorienteret, der holdt 4-5 biler i 
gården, så jeg var lige ved at køre igen» -men så stod Bent i dø
ren og beroligede mig.
Det var hele søskendeflokken, X den længst væk boende, der var 
samlet, også deres mor Ragnhild var med.
Det er blot et eks. på ”Slægtsfølelse og Familiesammenhold”. Det 
samme har jeg mødt utallige steder hos slægtsmedlemmerne i både 
øst - vest - nord og syd. Tak for det.

Højdal Rauff og Ane Marie Kristensens
7 børn.

l.Ane Marie Mathilde Rauff f.o5.04.1891 i Uhre Vestergd
2.Inger Olivia Rauff f.22.05.1893 i it n

3.Karoline Georgine Rauff f.18.05.1895 i » ti

4.Søren Kristensen Rauff f.25.09.1897 i h n

5.Kristiane Lovise Rauff f.o2.ol.l9o2 i n n

é.Kristian Rauff f.o3.ol.l9o5 i ti n

7.Peder Sigvald Rauff f.l9.o5.19o7 i it li

Vedrørende anvendelsen af dåbsnavnet Albinus Højdalmin Rauff, 
ses det af følgende "Bindebrev”, at navnet har vært anvendt. 
(Et bindebrev pålægger modtageren pligt til at holde et gilde, 
dersom han ikke kan løse de omtalte knuder på den vedlagte tråd, 
og samtidig besvare spørgsmålet).
Hefra betegnelsen ”Bindebrev".
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Sjette slægtled:

Ole Christianssøn Rauff og Ane Kirstine Jensens
barn i hans første ægteskab.

Bodil Marie Rauff, f.26.3.1874 i Kærby Vestergd., Brande.
Billede side hvor hun er fotograferet sammen med stedmoderen, 
hendes halvbroder Poul og sin far.
Hun forblev, så vidt vides, ugift og har ingen efterkommere.

Ole Christianssøn Rauff og Martine K. Poulsens
3 børn i hans andet ægteskab.

Poul Anton Kjærstein Rauff, f.29.11.188o i Kærby Vestergaard. 
Emigrerede til U.S.A., og hans sidst kendte adresse var, Poul 
Rauff, Carpenter (snedker/tømrer)
2955 Indiana Avenue,Chicago, U.S.A.
Der er opbevaret breve fra ham i tidsrummet fra 12.6.1931 til 28. 
12.1933. Heri beskriver han de dårlige tider i U.S.A., ikke en 
gang "Verdensudstillingen” i 1933 gav ham arbejde. Tilsyneladende 
har han aldrig giftet sig. Han var ugift da han besøgte Danmark i 
1922. Den gang byggede han vognport for os, i mod at far betalte 
hans tilbagerejse til U.S.A.. Han rejste den 3.8.1922 til adressen 
C. Smith, 625 Portland Drive, Washington. Herefter hørte vi intet 
fra ham, før vi modtog de ovennævnte breve.
Disse siger tydeligt. ”Han var ikke nogen Arveonkel".

Kristian Emil Rauff
f.26.03.1883 i Kærby Vestergaard, Brande.
Døbt i Brande den 10.6.1883.
Død 8.6.1955 i Holstebro, begravet i Vejrum ved Struer.
Viet den 15.9.1910 i 3ølling kirke til Maria Dalgaard f.26.9.189o 
i Bølling ved Skjern, datter af købmand Jens Dalgaard. Hun dør d. 
2.12.1954 i Vejrum skole hvor hun havde levet siden sit bryllup. 
Der er opbevaret en takkeskrivelse til Hs. Majestæt Kong Frederik 
d.9.« dateret juni 1948. I skrivelsen, hvor han takker for tilde
lingen af "Dannebrogsmændenes Hæderstegn", gør han rede for hele 
sit livsløb og for tildelingen af den franske medalje "De Argent". 
Af takkeskrivelsen ses, at han var uddannet ved landbruget, men
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virker som "Vinterlærer” i et år (19o2-19o3) i Sandfeldt, Brande 
sogn. 19o3 begynder han seminarieuddannelsen i Nr. Nissum og får 
afgangseksamen herfra i 19o6.
Via Bølling ved Skjern og Hinnum ved Grindsted kom han til Vej
rum skole ved Struer, og her havde han sin livsgerning sammen 
med sin kone Maria Dalgaard.
Der er opbevaret et skitsehæfte som viser hans kunstneriske ev
ner, det viser også, at det ikke altid har været seminariet der 
havde hans største interesse. I året 19oo sender han en fore
spørgsel til Kunstakademiet i Kbh..
”Jeg er 17 Aar gammel og har følgende spørgsmaal at stille Dem.
1. Hvad koster Undervisningen Aarligt?
2. Kan jeg, da jeg er aldeles uformuende, faa fri undervisning?
3. Kræves der forberedelse? Jeg har ikke faaet undervisning.
4. Holdes der Optagelsesprøve? Til hvilken tid og hvor?
5. Hvor henvender man sig?
6. Kan man faa økonomisk hjælp, f. eks. Stipendier?
7. Hvorledes foregaar undervisningen, Modeller eller Fortegning?

Prøvetegning vedlagt.
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Svarene på disse spørgsmål var følgende:

Ad 1. Der er fastlagt en betaling af 15 Kr. pr. Kvarta for under
visningen.

Ad 2. Ja.
Ad 3. Man maa have forberedt sig i nogen tid, enten paa Teknisk 

Skole i København, eller ved privat undervisning hos en 
dertil egnet Kunstner. Man optages paa Akademiet som Elev 
naar man kan producere Perspektivtegninger der godkendes.

Ad 4. Optagelse finder sted hvert Aar i April og Oktober.
Ad 5. Til Akademiforvalteren paa Charlottenborg.
Ad 6. For særlig flinke Elever gives der lejlighed til at vinde 

Pengepræmier for udmærkede Elevarbejder.
Ad 7. Paa begge maader.

Om Kristian E. Rauff gjorde mere ved sin ide om optagelse på Aka
demiet vides ikke, men det ændrer ikke fakta. - Han var en emi
nent tegner.
Jeg forstår godt, at han betegner sig selv som uformuende, se 
blot hans nedenstående regnskab over tjente daglønne fra midt i 
juni 19oo, og tænk så på hvor langt han måtte gå, - ja de havde
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På et eller andet tidspunkt efter l(?oo er han begyndt at skrive 
sit navn ”Christian”, Jeg vil bruge dutte i de sidste afsnit om 
ham.

Christian Emil tiauff 
og hans kone 

Maria Dalgaard.

De var meget religiøst prægede, tilsluttet Indre Mission og vir
kede aktivt missionerende indenfor bevægelsen.
Det førte ofte til sammenstød mellem dum og broderen Charles. 
I skolens sommerferie var de altid på besøg hos os, i regelen 8- 
lo dage. Ofte var det i begyndelsen af høsten, og den skulle pas
ses enten det så var søgn eller heilig.
Dette bebrejdede de ofte mine forældre, ja så galt dette, at far 
fodrede og malkede om søndagen. Det var mere end far kunne tage, 
han afviste skarpt med disse ord. ”Nåz* Vorherre hår givn os got 
Vejr, trouer do så, te han ve blyv glå hvis som vi et skjønnet o. 
et, og et fik et ind.”
Jeg tror den tak mine forældre sendte op til Vorherre efter endt 
høst gav tilgivelse for ikke altid at komme "Hviledagen i Hu”. 
Sådanne små uoverensstemmelser mellem de to brødre gjorde selv
følgelig indtryk på os børn. Det bevirkede i hvert fald, at jeg 
betragtede min farbror som en meget streng og hård mand, men vi 
så altid frem til deres besøg med stor glæde, det samme var til
fældet når vi skulle til Vejrum.
De havde nogle dejlige børn, som vi fik mange sjove oplevelser 
sammen med. Når de var nede hos os i Skærhoved, fik alle vi børn 
lov at sove i det store værelse på loftet i sydenden af huset. 
Der kunne vi slå os løs, uden ut vore forældres vagtsomme øjne 
hvilede på os.
Vi var nok også lidt stolte af familieskabet. - De havde en bil,
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- og sikken en bil, - en 
”Adler”, køler, lygter og 
act udvendigt siddende lan- 
30 signalhorn m.m. var af 
blankpudset Messing.

Rattet sad i højre side, så man kunne rokke ud over siden og betje
ne de udvendigt siddende gearstænger som slevfølgelig havde messing 
håndtag. Jo jo - vi solede os i glansen af familieskabet, men måske 
også fordi det var de eneste fætre og kusiner vi havde i Danmark.
Det var jo dejligt at have noget som alle andre havde masser af li
ge om hjørnet.
Vi skylder familien i Vejrum en stor tak for mange gode oplevelser, 
ved dens hjælp var vi meget godt bevandret i den ”Jyske Topografi” 
fra nord til syd.
Onkel Christian var en eminent lærer, og han lærte gerne fra sig.

Aage Rauffs erindringer;

”Mit Barndomshjem”.
Vi var 5 søskende, i Vejrum skole havde vi et godt barndomshjem, 
hvor vi fik en god opdragelse i kristen ånd. Det var ikke bare 
en tvang for os at gå trofast i kirke og søndagsskole, men det 
blev et barndoms-livsmønster for os.
Hvordan var så far og mor som forældre?
Mor var den mildeste og blideste, som vi søskende blev knyttet 
mest til i dagligdagen. Mor havde en enestående evne til at glat
te ud.
Når vi børn røg i totterne på hinanden, og der skulle straffes, 
var hun et geni til at tildele nogle ”irriterende” små uskadeli
ge nap i armen, og det var ofte et probat afstraffelsesmiddel. 
Efterhånden som svigerbørn og børnebørn kom til, oplevede vi rig
tig mors opofrende sind. Hun aktiverede børnebørnene på en måde 
som de sikkert aldrig vil glemme.
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Dels ville mor gerne være noget for dem, og dels var hun meget 
opmærksom på, at far fik den ro og hvile, som han ofte trængte 
til. Ja - så var det mors kogekunst. Det hun kunne lave for me
get små midler, er et helt kapittel for sig.
Det var simpelthen - "uhm”.
Det var helt naturligt, at det var mor der tog sig mest af vor 
opdragelse. Far gik jo meget stærkt op i sin lærergerning og var 
travlt optaget.
I kvindearbejdet var mor meget aktiv, navnlig optog K.M.A.s mis
sionsarbejde hende meget. Ved afskedsfesten fik hun overrakt et 
ægte "Guld-dagmarkors” med ordene: ”Ædelt skal det være, for fru 
Rauff var selv det ædleste guld”. Hun var flittig gæst i småkårs- 
hjemmene, og spredte glæde hvor hun kom.
Far - havde en lidt anden natur, ikke almindeligvis af mange ord. 
Hans lærergerning tog han meget alvorlig. Det var ham en ære at 
give eleverne den bedste undervisning, hvilket kom til udtryk i 
den såkaldte embedsbog, hvori biskop Gøtzche, Viborg, i 1923 ved 
en visitats skrev. ”Skolens standpunkt er meget højt”. Det gentog 
sig i 1931 hvor biskoppen skrev. ”For anden gang visiterede jeg 
Vejrum skole, hvor førstelærer Rauff underviste 3. og 4* klasse. 
Skolen står vedblivende højt, og jeg har med glæde overværet un
dervisningen”. En stor glæde er det, når man endnu møder nogle af 
hans gamle elever, og de siger. ”Jo - dengang fik vi sandelig lært 
noget”.
Fars tegne og illustrationsevner var fantastiske. Specielt gjorde 
han religionsundervisningen levende ved, at tegne og farvelægge 
situationer fra ”Gamle Testamente". Han blev meget benyttet til at 
demonstrere denne undervisningsform i skolerne i Ringkøbing amt. 
Ligeledes var han foregangsmand i K.F.U.M.s husflidsarbejde, her 
gjorde han et kæmpearbejde.
Far oplevede den store glæde og overraskelse, at blive hædret med 
"Dannebrogsmændenes Hæderstegn” i 1948. Under sin militærtjeneste 
ved livgarden som bataillonsordonans, modtog han i 19o8 den fran
ske sølvmedalje ”De Argent" ved præsident Fallieres besøg hos liv

garden. Der blev uddelt 2 af disse medaljer.
Noget af det der står højest, når jeg tænker på far, er, at han ik
ke anglede efter ros. Han gjorde ingen forskel på eleverne og sine 
egne børn, tvært imod. Enkelte af dem fandt hurtigt ud af det, og 
jeg blev hurtigt syndebuk og dermed straffet. Men oprejsning fik
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jeg til tider, for når far opdagede det, blev den skyldige straf
fet i mit påsyn. Det siger lidt om fars retlinede karakter.
Som børn blev vi opflasket med gedemælk, - det skulle være sundt, 
det var også billigt, men vi havde nok mest fornøjelse af at kom
me med til ”Gedeskuet” i Holstebro, vi fik vist ærespræmie hvert 
år, det var sjovt.
I ca 192o købte far en bil ”Adler”, den var vi stolte af,(se bil
ledet), Det er mig ufatteligt, at jeg som lo-12 årig fik lov at 
køre den. Men som far sagde, ”Aage, du er en rigtig irriterende 
plageånd”. Det gav altså resultat.
Jo, vi børn tænker med glæde tilbage på barndomshjemmet, også på, 
at vi som ældre kunne søge råd og dåd hos far. Han var altid pa
rat til at hjælpe i hvad situation, vi måtte komme i.
Mors død var et hårdt slag for far, hans verden sank i grus, og 
han lignede en ensom mand. Det var hårdt for os børn at se på.
Et halvt år efter døde han, de ligger begge begravet i Vejrum over 
for våbenhuset til den kirke , hvor han i ca. 4o år havde haft sin 
gerning som organist.
Motivet på gravstenen tegnede far selv ved mors død, så det var 
kun i samme stil at påsætte fars navn og data.

Aage.

Christian Emil Rauff og Maria Dalgaards
5 børn.

1. Jens Dalgaard Rauff f.2o.02.1913 i Vejrum
2. Carl Oluf Rauff f.27.05.1914 i "
3. Aage Emil Rauff f.17.05.1915 i "
4. Ingrid Helene Rauff f.o8.08.1916 i ”
5. Jenny Mariane Dalgaard Rauff f.29.05.1919 i "

Mariane er kaldenavnet.

Deres anetavle på fædrene side, 
se side

Charles Marinus Georg Rauff 
f.23.o7.1885 i Uhre Vestergaard, Brande sogn, 
døbt 25.lo.1885 i Brande kirke,
d.27.11.1977 i Skærhoved, Give sogn, 
viet 16.o7.1913 i Set. Catharinæ kirke, Ribe, til
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Gudrun Ane Catrine Nissen
f.21.o2.1891 i Oconto, Wisconsin, U.S.A., 
d.l4.o9.1958 på Amtssygehuset i Aarhus, begravet i Ribe.
Mors forældre,Peter Nielsen Nissen og Marie Christine Dau, havde 
i mange år et marketenderi i en tømmercamp ved Oconto. I 1896 kom 
familien tilbage til Ribe, og det blev hendes barndoms og ungdoms 
by.

Erindringer om vore forældre og barndomshjemmet:
Ved bedstefars, Ole Rauff, død i 19o5» blev fars fremtid lagt ind 
i faste rammer. Hans brødre, Poul og Christian, var ikke interes
seret i mølleri og landbrug, derfor gled far naturligt ind som be
styrer for sin mor indtil 1. maj 19o7, da gården blev forpagtet ud. 
Samme dato tiltræder far, i flg. sin skudsmålsbog, en plads på Nør- 
kjær ved Skive, for derefter at tage på Nr. Nissum landbrugsskole. 
Herefter, den 1. maj 19o8 får han plads på Lindegaard i Rugsted ved 
Vejle.
Tilfældigvis var der en barne-stuepige ved navn Gudrun Nissen, det 
blev altså mødestedet for vore forældre.
Efter overstået militærtjeneste, fra 12.lo.19o9 til 31.5.1910, bli
ver far igen bestyrer på Kærby Vestergaard indtil 1912. Da sælger 
hans mor gården og møllen, og begge flytter til Give, hvor der kø
bes hus på Frederiksberg til fars mor, og far køber gården i Skær
hoved.

i

Her havde de deres hjem og virke til 1944» da

Gården i 1922, møl
len var købt og op
sat i 1919.

de rejste til Ribe.
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Gården om
bygget 1942

Gården var kun på 24 tdr. Id., ved tilkøb fra nabogården "£ Pejse
slot” voksede den til 36, det var i 192o-21. Det blev nødvendigt 
at udvide laden. Bygningerne,fra den delte gård, lå på de 12 Tdr. 
Id. som far købte, og det var nedbrydningsmaterialerne herfra som 
blev anvendt. Haven på den nedlagte gård lå også på den parcel far 
købte, den var herlig, fyldt med gamle blommetræer og frugtbuske. 
Det hele var et vildnis, og et paradis for vildtet.
Forud for denne udvidelse af gården, var der gået 6 til 7 år, der 
ikke var begivenhesløse.
Straks efter 1. Verdenskrigs udbrud i august 1914, blev far ind
kaldt til ”Sikringsstyrken”, bortset fra visse mellemrum, var han 
indkaldt til 8.maj 1917. Mor,der jo var et bybarn, kom nu på en 
hård opgave, gården skulle drives og helst forbedres. I dette ar
bejde havde hun en uvurderlig støtte i don gamle sognefoged Skov 
i Give. Desuden havde far været heldig med at ansætte en meget sta
bil karl og pige. Ved deres hjælp og sognefogedens råd cg vejledning 
klarede de sig gennem de vanskelige år. Ja - så blev der endda tid 
til at sætte 2 børn i verden.
Resultatet var, at fur, efter endt soldatertid, kom hjem til en 
bedrift der var i meget god orden, -men jorden manglede kalk.
Fra hjemmet i Uhre Kjær var han ikke ukendt med mergelgravningen, 
så han gik i gang med opgaven. Det tog 4 vintre, og endnu i dag 
kan jeg vise sporene efter de 4 grave hvor vi tog mergelen op. 
Der manglede også dræn i det meste af marken, og det var nødven-
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digt at afdræne jorden, ellers blev der ikke udbytte nok af merg- 
lingen. Det skete også ved egen håndkraft.
Desværre blev der anvendt for små rør (2 tommer), og de kom kun 
ca. 9o en. i jorden. Dette har Søren rådet bod på senere.
Mergling og dræning bevirkede større afgrøder, og der måtte fin
des lettelser ved høst og tærskning.
I 1919 blev hestegangen afløst af vindmøllen, nu var der trækkraft 
til eget elektricitetværk. 12 store akkumulatorer blev konstant 
opladet, det var herligt med elektrisk lys, men bedre blev det, da 
vi i 1926 fik installeret vekselstrøm fra MES i Brande (Dørslund
værket). Nu var vi uafhængige af både storm og vindstille, og de 
dermed forbundne ulemper. Stormen var nok den værste, da måtte far 
selv op i toppen af møllen for at fastgøre vingerne med en svær kæ
de, ellers ville den selv gå op i vinden og løbe løbsk.
Høsten - foregik de første år med en slåmaskine påsat et aflæggeap- 
parat, naboerne hjalp hinanden med opbindingen, i regelen skulle 
der bruges 6 mand/kvinder eller børn, 3 på hver langside, ellers 
kunne vi ikke følge med. Det var festligt. Far var dog ikke glad 
for at være afhængig af naboerne, derfor købte han en aflægger, 
det må have været omkr. 192o-21.
Det var ikke nær så sjovt. Han kunne bare køre løs, og så måtte 
Mor, Camilla og jeg sørge for at få bundet negene, og -der var in
gen naboer til ab sætte humøret i vejret, heldigvis varede det kun 
til 1926, da fik vi selvbinderen.
Der var nu fuldt mekaniseret efter den tids målestok, det var også 
nødvendigt. Far var meget udadvendt, og ikke bange for at sige sin 
mening, som følge heraf blev han snart valgt ind i forskellige be
styrelser og udvalg.
De ting der optog ham mest, var arbejdet med Give sparekasse, Mer
gelselskabet og Give Slagteri. Politisk arbejde gik han heller ik
ke uden om, han var i mange år valgmand til Landstinget.
Det var partiet Venstre han tilhørte, mor ligeså, men hun var også 
meget aktiv inden for Dansk Kvindesamfund, Kvindernes Fredsliga m.
m • •
I 1929 manglede vi plads til fedesvin, det var nemlig ikke let at 
afsætte smågrise. Ofte kom far hjem med flere end han havde haft 
med sig til marked, derfor byggeriet. I den nye stald kunne der op
fedes ca. 5o svin årligt, det var næsten en tredobling af produk
tionen.
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Desværre satte landbrugskrisen nu hårdt ind. Der var afsætnings
vanskeligheder, og dermed fulgte en masse tvangsauktioner.
Det skabte uro hos landmændene der søgte at organisere sig. Det 
endte med dannelsen af ”Landbrugernes Sammenslutning”, kaldet L.S. 
Det var en faglig bevægelse, men ud fra denne dannedes ”Bondepar
tiet”, og fra 1933 var både far og mor, under stærk påvirkning af 
forstander Maria Hansen, Klejsgård husholdningsskole, meget aktive. 
Medlemsskabet af Bondepartiet og LS bevirkede sikkert, at far al
drig lod sig opstille til kommunal og amtsrådesvalg. Han var klar 
over, at medlemsskab af disse to organisationer ikke var velanset 
i Give, og han ville ikke være med til at sætte lokal-politisk 
splittelse i sognet. Det ville han have gjort ved at lade sig op
stille for Bondepartiet.
De økonomiske vilkår var hårde under krisen. Det dårligste år - 
1931 gav en bruttoomsætning på £8oo kr., 1932 var ikke stort bed
re, men ved indførelsen af svinekortene i 1933» fik vi mulighed 
for bedre rentabilitet, samtidig begyndte Tyskland sine store op
køb af tunge svin og slagtekreaturer, det gav et yderligere skub 
i økonomisk retning.
For sent opdagede Danske landmænd hvad disse opkøb blev brugt til. 
Vi fik den Tyske besættelse den 9. april 194o. Da mente Hitler at 
fødevarelagrene var store nok til at dække en ”Lynkrig”.
Fars og mors reaktion den 9. april var nedgravning af alle værdi
genstande inde i drivhuset, under badeværelsesvinduet, -det blev 
dog gravet op senere.
Trods deres antipati mod det tyske system, kunne de ikke godtage 
sabotagen mod besættelsesmagten. De mente, at den ansvarlige Dan
ske regerings anvisninger skulle følges, og at man ikke burde ta
ge sagen i egen hånd, og måske derved udsætte andre for følger 
der var uoverskuelige.
Sortbørshandelen trivedes godt i denne periode, og far var ind
ædt modstander af al handel med tyskerne. Hans motto var. ”Vi må 
finde os i dem,-men handel mæ em, nej kattenknorme om a'vil”.

Det vidste sognets beboere, og derfor var far og mor, trods deres 
engagement i Bondepartiet, efter krigen meget respekterede på eg
nen.
At far betragtede landets love som ukrænkelige, selv om nogle af 
dem var helt tossede, viser følgende. Han var friluftsmenneske og 
passioneret jæger. Helt fra sin tidlige ungdom var han vant til

79 



den frie færdsel og jagt. Derfor var han modstander af jagtloven 
af I927, der krævede et jagttegn til 2 kr. for at gå på jagt på 
egen jord. Han betragtede det som et indgreb i den private ejen
domsret, - men han lagde bøssen på hylden, og tog den aldrig si
den. Det var hårdt for ham, men lov var lov, den skulle holdes.
For ham var et ord -et ord, og en mand -en mand.
Sådan var det også i 1943- Efter ombygningen af gården mente han 
at produktionsapparatet var i orden til et generationsskifte, så 
en dag spurgte han mig direkte om jeg ville overtage den. Jeg 
havde da allerede bestemt mig for at tage på Landbohøjskolen, og 
det fortalte jeg. Hans eneste komentar var.
”Nå -så ska Søren og Stella ha en".
De fik gården på de samme betingelser han havde tilbudt mig.
Kort tid efter, i 1944» rejste far og mor til Ribe, de flyttede 
ind i mors barndomshjem "Villaen i Gravsgade nr. 3o.
De havde 14 gode år sammen der nede, og faldt hurtigt til i by
miljøet, så de havde mange gode venner, og så Irma, til at støt
te sig, ved Egons sygdom og død i 1948. Det var en svær tid.
I 1949 sendte mors brødre i U.S.A, dem biletter til et U.S.A, be
søg, det afledte tankerne, og i november rejste de.
Det blev en uforglemmelig tur. Efter at far var blevet alene tal
te han ofte om oplevelserne, det var lige som en trøst for ham.

Far og mor gav os børn en god og 
tryg barndom.
Mor var den der bestemte. Far var 
den der glattede ud, -et var de 
enige om. Vi børn skulle have en 
god skolegang, så vi kunne stå på 
egne ben tidligst muligt.
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Da jeg var 12 år, fik jeg følgende besked af mor.
”Arne,-du kan godt fn lov til at komme på latinskolen i Ribe og 
bo hos morfar, -men sä må du love at være dygtig, og at au, efter 
din studentereksamen, vil læse til dyrlæge eller præst”.
Jeg ville ikke læse på hendes betingelser. Ja - ja, nor ville be
stemme, og vi skulle tage ansvaret.
Far indprentede os, at initiativet burde være vort eget, men så 
var ansvaret det også.
Jeg tror alle vi søskende har følt, at mor og far altid ville 
vort bedste. De gav os meget at sige tak for.
En god far og mor glemmes aldrig.

Charles M. G. Rauff og Gudrun A. C. Nissens 
5 børn.

1
2
3
4
5

Camilla Christine Nissen Rauff
Arne Peter Nissen Rauff
Stella Marie Nissen Rauff
Irma Jutta Nissen Rauff
Egon Ole Nissen Rauff

f .o4.o8.1914
f.29.o3.1916
f.17.o8.1919
f.2o.07.1921
f.06.06.1923
d.24.11.1948
kirkegård i Ribe, Far

Skærhoved,Give
tii*

II

ti

Ribe

I!

II

Han blev
ligger i

begravet på den gamle 
samme gravsted.

og mor

Far og hans børn på hans 92 års-dag.
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Far ned et udsnit af sine 
oldebørn på hans 91 års
dag i 1976.
Traditionel fumiliedag.

Fra venstre
Morten Rauff
Arne Rauff
Charles Rauff
Jens Rauff.
Fire slægtled 
på stribe.



Marie Christine Rauff og Hans Chr. Nielsens
5 børn.

Julius Theodor Nielsen
f.ol.o7.1874 i Uhre, Brande sogn,
d.14.04.1945 i " » «
Han var gårdmand i Uhre, og indgik sit 1. ægteskab med Maren Ar
vad der er født lo.08.1874 og død 14.o2.19o4. Hun var datter af 
Niels Christensen og Ane Kathrine Arvad.

Barn af 1. ægteskab.
1. Martin Arvad Nielsen, f.o3.o2.19o4 i Uhre, Brande sogn.

Den 15.12.19o6 indgår Julius sit 2. ægteskab med Ane Laura Laur
sen, f.25.04.1882 i Brande, død o4.o5.1934. Hun var datter af 
Jens Peter Laursen og Elise Susanne Mortensen.

Børn af 2. ægteskab.
1. Hans Kristian Nielsen f.23.o4.19o9 i Uhre, Brande sogn.
2. Marie Kirstine Rauff Nielsen f.l8.o8.1914 i " ” ”

Mette Nina Nielsen
f.25.04.1877 i Uhre, Brande sogn,
d.12.ol.1949 i ” ” "
Viet i Brande kirke den 25.11.19o4 til gårdejer Andreas Pedersen, 
Stenhøjgaard i Brandlund, Brande, f.28.o9.1877 og d.ol.o4.1968 i 
Brandlund.

Deres barn.
1. Morten Kristian Pedersen, f.l9.o2.19o6 på Stenhøjgård.

Kristian Hegtemann Rauff Nielsen,
f.25.o4.188o i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den Io.o4.19o7 i Brande kirke til Mette Marie Pedersen, f. 
24.04.1879 i Brandlund, datter af Morten Pedersen og Mette Pe
dersen, Brandlund.
Kristian og Mette var gårdmandsfolk i Uhre.

Deres børn.
1. Mette Rauff Nielsen f.l9.o4.19o8 i Uhre, Brande sogn.
2. Herta Marie Rauff Nielsen f.27.o2.1911 i ” " *'
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Adolf Martin Nielsen,
f.14.10.1883 i Uhre, Brande sogn, 
d.
Viet den
til Maren Pedersen, f.29.o9.1883 i Rind sogn. 
De var også gårdmandsfolk i Uhre.

Deres børn.
1. Hans Christian Nielsen, f.o5.09.1912 i Uhre, Brande sogn.
2. Valborg Rauff Nielsen, f.05.0I.1917 i u ir 11

3. Herdis Andrea Nielsen, f.15.04.1919 i 11 w 11

Fotoet tilhører Val
borg Rauff Nielsen 
(gift Jensen). Hun op
lyser flg.Foto 1918-20. 
Stående fra v. Marie K. 
Rauff Nielsen ca. 5 år. 
Bagved, hendes far Juli
us Th. Nielsen, på vog
nen med pisken,Adolf M. 
Nielsen samt Højdal Rauff 
og Ane Marie Højdal. 
Stående ved hestens ho

ved, farmor Marie Christine Rauff, de øvrige kan ikke genkendes.

Ludvig Rikard Rauff Nielsen
f.o8.02.1887 i Uhre, Brande sogn,
d.o4.o6.1949 i Brande.
Ludvig havde ikke interesse for landbrug. I en del år var han an
sat på Brande hotel (staldforpagter), men omkring 1924-25 blev han 
indehaver af Tuborgs øldepot i Brande og en vognmandsforretning. 
Han var et udpræget selskabsmenneske med en udpræget humorristisk 
sans, hvilket ikke gjorde hans popularitet mindre. Han indgik æg
teskab med Ebbeline Pedersen.

Deres barn.
1. Hans Rauff Nielsen, f.l3.o2.1926 i Brande.

Anetavle for disse fem søskende, se næste side 
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Bedsteforældre

Niels Hansen i 
Uhre.

: f. ?

Mette Jørgens- 
datter i Uhre 
f. ?

Chr.Hegtemann 
Rauff i Uhre M. 
f.6.4.1815 i Has 

trup Mølle
d.4.7.1889

i Kjærbygd.

Ane Marie Mathi
asdatter i Uhre 
f.14.6.1814 i
Agersnap

d.17.4.1888
i Kjærbygd.

4

■ irældre

I Hans Chr. Nielsen, gmd, i Uhre, 
!f.15.ol.1834 i Uhre
d.20.12.1916 i "

Marie Christine Rauff
f.Io.o2.1845 i Uhre Mølle
d.o4.07.1926 i Uhre.

Anetavle for ”Probanden”.
Julius Th. Mette Nina Kristian Hegtem. Adolf Ludvig R.R.
Nielsen Nielsen Nielsen M.Nielsen Nielsen.
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Jørgen Lund Rauff og Karen Christensdatters
barn.

Sørine Jensine Rauff,
f.3o.11.1871 i Uhre, Brande sogn,døbt 24.3.1872 i Brande,
d.
Viet den 24.lo.1891 i Brande kirke til Jørgen Pedersen, f.4.7.1868 
i Sandfeldbjerge, søn af gmd. Peder Larsen og Katrine Frandsen, de 
ejede et meget stort hedeareal og var virkelig hedeopdyrkere. Hvil
ket år Jørgen Pedersen og Sørine overtog gården, har jeg ikke fun
det, men sønnerne er født i Sandfeldbjerge.

Sørine Jensine Rauff og Jørgen Pedersens
børn.

1. Lund Rauff Pedersen f.25.01.1894 i Sandfeldt, Brande sogn.
2. Peder Pedersen f.o9.lo.1895 i ” ” ”

Jensine Bertholine Rauff og Johannes Christensens
6 børn.

Ane Marie Kristine Rauff Storbank, f.18.12.1879 i Askjær, Brande s.

Kristen Anthon Storbank,
f.11.lo.1882 i Askjær, Brande sogn,
d. i Give.
Viet i 1913 til Andrea Jensen, f.1891.
De overtager gården ”Storbank” i Vorslunde, Give sogn efter Johs. 
Christensen. Det var en gård med store mosestrækninger og typisk 
lavbundsjord. Gården blev grundlag for en stor tørveproduktion, 
stort kvæghold og kartoffelavl. Det var slidsomt, men deres få le
dige stunder brugtes til samvær med resten af familien, herunder 
fætre og kusiner. Andrea var den der forstod at formidle det sto-
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re sammenhold i slægten.
Kresten Anthon Storbank og Andrea Jensens 

børn.
1. Johannes Kristensen Storbank, f.22.05.1914 på Storbank
2. Kristian Johan Kristensen Storbank , f.o5.11.1915 i* h

3. Jens Kristensen Storbank, f.13.12.1917 h n

4 • Hans Kristensen Storbank, f.o9.03.1921 h 11

5. Anna Kristensen Storbank, f.13.02.1924 h 11



Georgine Karoline Mathilde Storbank,
f,11.03.1886 i Askjær, Brande sogn.

Kirstein Storbank, (kaldenavn - Stein Storbank),
f.17.09-1888 i Askjær, Brande sogn,
d.23.04-1977 i Give.
Stein og hans kone Laurette Petra Kristiansen Lundsgaard var eje
re af "Pletgaard" i Grønbjerg (Ulkind). De var meget dygtige land
mænd, - ja det var hende der var fodermesteren. Det samlede resul
tat af deres virke, var en komplet, næsten nybygget, gård på noget 
af det bedste jord i Grønbjerg. Desværre fik sønnen kun ganske få 
år at virke i, han døde kort efter overtagelsen af fødegården.

Stein Storbank og Laurettes
barn.

1. Karl Storbank, f. på Pletgaard, Ulkind sogn.
d. « « ti h

Christian Rauff Storbank,(kaldenavn - Rauff Storbank), 
f.31-o5.1893 i Askjær, Brande sogn,
d.ol.lo.1973 i Give.
Viet den 15.9.1921 i Give kirke til Karen Skov Jensen, f.24-11. 
1891 i Søndersthoved, Give sogn, datter af Jørgen Skov Jensen. 
Karen dør den 21.o4.1972 i Give.
De havde en gård i Søndersthoved, Give sogn, måske var det Ka
rens fødehjem. Det var også en typisk kvægbrugs-gård med høj og 
lav jord, der gav god græsning til den store besætning.
Lige som sine brødre var Rauff Storbank også med til at præge 
sin hjemegn. Gården var beregnet til at gå videre i slægten, men 
desværre døde den søn, som skulle have været arvtageren, i en me
get ung alder.

Rauff Storbank og Karen Skov Jensens
barn.

1. Helga Marie Storbank, f.o8.o3.1923 i Søndersthoved, Give sogn.

Ane Octavia Storbank,
f.o9.05.1898 på Storbank, Vorslunde, Give sogn,
d.
Viet den 3.3.1922 i Ringgive kirke til lærer Peder Pedersen, f.

87



o9.lo.1895 i Sandfeldbjerge, Brande sogn, død den 21.o7.1969 i 
Langelund, Ringgive sogn.

Peder Pedersen Ane Oct. Storbank.

De var lærerpar i Langelund skole, og jeg tror, at de betød lige 
så meget for egnens befolkning som for skolen. De var altid blandt 
foregangsmændene i sognet - hvilket siger en del.
Peder Pedersen havde de samme kreative evner som fætteren Christi
an Emil Rauff i Vejrum skole, og så lignede de hinanden temmelig 
meget, men noget direkte samkvem mellem Langelund og Vejrum har jeg 
aldrig hørt om.
Derimod var Ane Octavia og Peder Pedersen ofte et samlende midtpunkt 
for slægten i Uhre, Hedegaard og Skærhoved m.m..
Eksempelvis kan det nævnes, at Ane Octavia i efteråret 1982 tog den 
lange tur til Ulfborg for at deltage i et lille slægtsmøde jeg hav
de aftalt med Sigrun, en dejlig overraskelse.
I hjemmet, Blæsbjergvej i Langelund hænger moderens (Jensine Berto- 
line Rauff) brudesang, den er,i udformning, nøjagtig magen til den 
der er afbilledet i femte slægtled - Ole Rauff. Se side 5o 
Dette er kendetegnende for deres pietetsfølelse som også afspejler 
sig i næste slægtled, kreativiteten ligeså.
Trods et travlt virke, har der været et rigt familieliv.

Ane Octavia Storbank og Peder Pedersens
børn.

1. Dagny Pedersen, f.l6.o5.1923 i Langelund, Ringgive s.
2. Maria Pedersen, f.2o.o9.1924 i ” ”
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3. Jørgen Bjerre Pedersen, f.o3.06.1926 i Langelund, Ringgive s.
4. Johs. Storbank Pedersen, f.22.07.1928 i w 11

5. Folke Pedersen, f.28.01.1930 i 11 11

6. Sigrun Pedersen, f.o3.02.1931 i 11 »

7. Ingfred Pedersen, f.12.12.1933 i 11 n

8. Otto Rauff Pedersen, f.31.ol.1936 i 11 it

På disse søskendes anetavle, (se side 113), møder vi for første 
gang et "Anesammenfald" i slægten. Det vil sige, at samme aner 
optræder på både moders og faders side. I dette tilfælde er Chr. 
Hegtemann Rauff oldefar på mødrene side, og tip-oldefar på fædrene. 
På egne og søskendes vegne skriver Sigrun Nielsen, (født Pedersen), 
Enghaven 35 i Ulfborg, følgende om sine forældre.
Sitat:
”Angående min mor og far, Anne 0. S. Pedersen og Peder Pedersen, 
deres virke og betydning i hjemmet i Langelund for os børn.
Der er ingen tvivl om, at det til tider må have været en belast
ning for dem begge, at vi blev så mange søskende. Vi kom jo hur
tigt efter hverandre. Men mors utrættelige omsorg, for at vi skul
le føle tryghed, var stor. Aftenbøn og aftensang var en selvfølge
lighed.
Megen nattesøvn er det ikke blevet til, når mor skulle våge over 
os, når vi døjede med tandpine, ørepine eller sygdomme med høj fe
ber.
Fars leg og tummel med os børn var af stor betydning. Skulle vi 
have hjælp til lektier, var det en naturlig ting for os at søge 
fars hjælp.
Opdragelsen af os foregik med venlig, men fast hånd.
Mors dygtighed i daglig husførelse, ikke mindst under krigen, hvor 
hun drøjede smørret, lavede rabarber-rosiner, lappede og stoppede 
med stor fantasi, holdt mange penge i hus sideløbende med fars e- 
norme dygtighed på husflidsområdet. Det bevirkede bl. a., at vore 
cykler altid var i perfekt stand, ligeledes vort fodtøj, som han 
selv forsålede.
Far havde nok også en vis evne til at forene det fornøjelige med 
det nyttige. Hans jagtture i efterårstiden gav mangen en hare og 
fasan til stegegryden. En årrække dyrkede han også lystfiskeri. 
Lærerlønnen den gang kan ikke sidestilles med samme i dag, så han 
måtte have nogle ”Ben” at supplere med.

89 



I rigtig mange år var han forsikringsagent for Statsanstalten for 
Livsforsikring, og i lige så mange år var han revisor i brugsfor
eningen. Under krigen var han desuden bogbinder for biblioteket. 
Rent kreativt fik vi alle et godt grundlag at bygge videre på. 
Dette gælder ikke mindst musik, som var een af fars store interes
ser, og som bl. a. blev dyrket i hjemmet sammen med os børn. Hans 
store svaghed for kunst, i form af dejlige malerier i hjemmet, og 
ikke mindst hans egen udfoldelse med blyant og farver, har også 
påvirket os, og - ikke at forglemme - hans interesse for littera
turen.
At far og mor kunne give os børn de skønne oplevelser ved Vester
havet hver sommer, skyldes også deres arbejdsomhed. Far holdt hvert 
år - i sommerhuset - et kursus i laderplastik for sommergæster. Det 
kunne klare de daglige udgifter, medens vi opholdt os der.
Mor støttede far i hans daglige arbejde. Faldt en elev på legeplad
sen og slog hænder og knæ til blods, var det mor der måtte vaske 
og forbinde. Når der skulle holdes skolejuletræ, var der næsten in
gen grænser for, hvad mor kunne finde på at diske op med.
Som lærerpar var de forpligtede til megen bygang, (barnedåb, kon
firmationer m. m.). Far havde,i nogle år, en del med ungdomsfor
eningen og idræt at gøre, både far og mor var aktive, hvilket na
turligt smittede af på os børn.
Alt i alt - har vi haft en meget ”Rig barndomstid.”

På søskendes og egne vegne 
Sigrun.

Albinus Højdal Rauff og Ane Marie Kristensens
7 børn.

Ane Marie Mathilde Rauff,
f.o5.04.1891 i Uhre Vestergaard, Brande sogn,
d. i Bredsten, begravet på Bredsten kirkeg..
Ane Marie var gift med Mogens Hansen» de drev et landbrug i Lange
lund. Ved pensionsalderen flyttede de til Bredsten ved Vejle, her 
er han også død og begravet.

Ingen efterkommere.

Inger Olivia Rauff,
f.22.05.1893 i Uhre Vestergaard, Brande sogn,
d.o6.o3.1968 i Vejle.
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Viet d. 27.lo.1919 i Uhre kirke til Niels Chr. Grarup, f.31.8.1895 
i Brande sogn, d.13.1-1971 i Vejle. Emigrerede den 3o.lo.1919-

Deres børn.
1. Ella Marie Grarup, f.27.o6.1922 i Newell, Ioya, U.S.A.
2. Hilma Solveig Grarup,f.o5.o7.1923 i " ” "

Karoline Georgine Rauff, (kaldenavn Gine),
f.18.05.1895 i Uhre Vestergaard, Brande sogn,
d.
Viet den 18.o5.1921 i Uhre kirke til gmd. Jens Therkelsen i Hind
skov, Thyregod sogn.
De drev et mønsterlandbrug i alle deres erhvervsaktive år. Des
uden var Jens Therkelsen stærkt involveret i sognets anliggender. 
Han var i bestyrelsen for sparekassen i Thyregod til sin død den 
06.08.1981. Er begravet i Thyregod.
Gine var det samlende midtpunkt, hun holdt familien underrettet 
om søstrenes tilværelse i U.S.A., og var også den der sørgede for 
det regelmæssige samkvem mellem søskende, fætre og kusiner. Vi
har mange gode minder fra hjemmet i Hindskov. 

Deres børn.
1. Robert Rauff Therkelsen,
2. Hilda Rauff Therkelsen,
3. Hilma Rauff Therkelsen,

f.12.08.1922 i Hindskov,
f.29.07.1927 i "
f.29.04.1929 i "

Thyregod s.
»
ti

Hilda døde et halvt ar gammel.

Søren Kristensen Rauff,
f.25.09.1897 i Uhre Vestergaard, Brande sogn,
d.24.12.1966 i Give.
Viet den 22.o5.1929 i Ringgive kirke til Ragnhild Johanne Lejbæk 
Jørgensen, f.lo.o7.19o6 i Dollerup sogn, d.l8.o6.1983 i Give.
Hun var datter af Jørgen Alfred Lejbæk Jørgensen og Ellen Marie Jen
sen Møller, boende i Dollerup sogn pr. Gjern, Skanderborg amt. 
Søren og Ragnhild var landbrugere. I mange år (ca.l929-194o) havde 
de en gård i Grønbjerg, og derefter een i Hedegaard ved Give, kal
det "Bakkely". Gården føres videre af sønnen Bent Villy Rauff. 
Begge disse gårde var typiske magre vesteregnsgårde, men ved en e- 
norm arbejdsindsats blev det meget veldrevne landbrug. Det er i det 
hele kendetegnende for alle disse aktive landbrugere,i Rauff slæg
ten, at ingen af dem bukkede under i kriseårene 1929 - 1935. De vil
le alle klare skærene, og de gjorde det ved sparsommelighed og flid.
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Ragr.hild Lej bæk og Søren Rauff

Deres børn.
1. Højdal Rauff,
2. Rita Kamilla Rauff,
3. Bent Villy Rauff,
4. Erling Rauff,
5. Herta Irene Rauff,
6. Henning Find Rauff,

f.25.o4.193o
f.oo.09.1931
f.21.11.1936
f.o6.11.1938
f.15.09.1942
f .o3.02.1946

i Grønbjerg,

i Hedegaard,
i ”

Ringgive sogn.

»1 TI

Give sogn.
TI II

Kristiane Lovise Rauff,
f.o2.ol.l9o2 i Uhre Vestergaard, Brande sogn, død i U.S.A.
Viet til Andreas Grarup, f.16.8.1899 i Brande sogn. Eraigr.17.9.1928.

Deres børn.
1. Ann May Grarup, f.o7.12.1921 i ? Danmark.
2. Eldon Leroy Grarup, f. lo.06.1933 i Iowa, U.S.A.

Kristian Rauff,
f.o3.ol.l9o5 i Uhre Vestergaard, Brande sogn,
d.o4.07.1969 i ” ” ” "
Viet den 27.lo.1932 i Brande kirke til Agathe Mortensen, f.l7.ol. 
191o på Vejbjerggaard, Grarup, Brande sogn, datter af grad. Chr. 
Nielsen Mortensen, f.23.o9.1874, d.o3.o7.1953> og Margrethe Knud
sen Langkjær, f.o7.o6.188o på Langkjærgaard, d.o3.11.1959 i Brande.
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Kristian og Agathe. De overtog Uh
re Vestergaard efter Kristians far. 
De var dygtige landmænd der forstod 
at lægge alt til-rette, så der og
så blev tid til både familieliv og 
fritidsinteresser. Den gamle føde
gård var jo det naturlige samlings
sted for søskendeflokken.
Fri tidsinteresserne var præget af 
de naturlige forhold, i sær de fis
kerige vandløb som Holtum å m. fl., 
her kunne lytfisker-inturessen hos 
brødrene og gode venner rigtig tri
ves .

tror ikke Kristian brugte foto
trick, -men billeder af fangsterne 
viser, at det ofte var kæmpefisk de 

dem, fik jeg ofte fortalt, når jeg, i 
anledning af delingsførermøder, gymnastikopvisninger m. m., besøgte 
og logerede hos dem. Der er mange gode minder fra den tid.

Deres børn.
1. Ingrid Marie Rauff, f.o5.09.1937 i Uhre Vesterg.Død 8.3.1938
2. Højdal Karl Rauff, f.o8.05.1939 ti tt h

3. Ingrid Marie Rauff, f.ol.11.1940 tt ii ti

4. Annelise Rauff, f.3o.ll.l944 ti tt h

5. Erik Flemming Rauff, f.17.ol.1951 ti it h

Peder Sigvald Rauff,
f.l9.o5.19o7 i Uhre Vestergaard, Brande sogn,
d.11.05.1978 i Ejstrupholm.
Viet den 27.o4.1945 i Ejstrupholm kirke til Kathrine Christensen, 
f.o2.o2.19o9 i Vrads sogn. De overtog Storgaard i Ejstruphol ef
ter Kathrines far, og den er gået videre til sønnesønnen Christen. 
Peder var uddannet landmand. I 1926 tjente han hos far. Jeg husker 
hans flyttedag 1. novb. 1926, han havde købt en kvie af far, og den 
skulle med hjem til Uhre, det var snestorm og meget hård frost, så 
transporten foregik med kane, og kvien var bundet til denne, vejen 
var meget glat, og kvien kunne ikke stå fast. Den var jo ikke skoet 
så den kunne ikke broddes, ergo tog dette hele dagen, kvien blev syg 
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og døde kort tid efter. Det har nok taget modet på landmandstil
værelsen fra ham. I hvert fald gik der ikke mange år, før han be
gyndte at virke på Thyregod savværk, hor blev han til 1945» da 
han ved sit giftermål overtog Storgaard.
Selv om han havde været væk fra landbruget i de mange år, så var 
han on meget dygtig og initiativrig landmand. Han var kvægavler 
(sortbroget), og det var ikke få præmier han tog med hjem fra dyr
skuerne .
Fritidsinteresserne var de samme som broderen Kristians, de fiske
de sammen, plejede familieskabet, ikke mindst den gamle farbroder 
Carl i København.

Peder Sigvald Rauff og Katrine Christensens
barn.

1. Chresten Karl Rauff, f.29.11.1947 på Storgaard, Ejstrupholm.

Uhre Vestergaard.
Højdal-slægtens fødegård som den ser ud i dag.
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Bedsteforældre.
Christian Hegte- 
mann Rauff, f.6. 
4.1815 i Hastrup 

t mølle,
! d.4.7.1889 i

Kærbygård, Uhre.

Ane Marie Mathi- 
asdatter, f.14. 
6.1814 i Agersnap 
Ølgod,
d.17.4.1888 i
Kærbygård, Uhre.

i
lorældre.
•Albinus Højdalmin Rauff,
If.12.02.1859 i Uhre mølle, 
d.28.04.1946 i Uhre.

Anetavle for
Albinus Højdalmin Rauff s børn
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Syvende slægtled:

Dette slægtled adskiller sig væsentligt fra de foregående, idet 
disse hovedsageligt var tilknyttet landbrugserhvervet.
Kun nogle ganske få inden for slægten var gået over i andre er
hverv .
Arsagen hertil kan være, at den skolemæssige uddannelse havde 
været baseret på den syv årige skole. Endvidere var fødegårde
ne efterhånden udstykket i så stærk grad, at yderligere udstyk
ning næsten var umuliggjort.
Det syvende slægtled kom til at nyde godt af realskolerne, der 
nu var oprettet. Retskrivnings-reformen af 1891 og loven om høj
ere almenskoler af 19o3 gav grundlaget for realskolen.
Give fik oprettet realskole i 1922, og købstadordnet skolevæsen 
fra 1925, og jeg vil mene, at Brande skolevæsens udbygning lå 
tæt på samme tidspunkt. For Thyregod sogn kom udbygningen af sko
levæsenet først senere - 19åo og 196o.
Erhvervslivet nød godt af den forbedrede skoleuddannelse, og der
med var der åbnet nye erhvervsmuligheder for børnene fra landbo
hjemmene. Samtidig var lugten af kostald måske ved at blive lidt 
upopulær, og den økonomiske udvikling i landbruget animerede jo 
nærmest til at søge ind til byerhvervene.
Spredningen, til mange forskellige erhverv og uddannelser, af
spejler sig tydeligt i syvende slægtled.

A.R.

96



Syvende slægtled:

Christian Emil Rauff og Maria Dalgaards 
5 børn.

Jens Dalgaard Rauff,
f.2o.o2.1913 i Vejrum skole ved Struer,
d.
Viet den 15.lo.1939 til Martha Wiwe, f.25.o6.1916 i Rødekro.
Jens Dalgaard Rauff var uddannet i boghandel, og drev selvstæn
dig forretning i Frederiksgade, Aarhus fra ca. 194o - 1945. Her
efter blev han uddannet diakon på Diakonhøjskolen i Aarhus.
I 1952 fik han ansættelse som kordegn ved Brønderslev kirke, Her 
vikede han til 1983. Samtidig med det faglige, var han stærk en
gageret i det kirkelige arbejde i menighedsrådet, leder af søn
dagsskolen, korleder og dirigent i byen.
I alle sine engagementer har han haft god støtte af sin kone.

Brønderslev.
Rauff og Martha Wiwes

børn.
f.2o.o9.194o i Johs.s.Aarhus
f.02.12.1942 i Mark." "
f.29.03.1946 i Luc. " "
f.22.12.1950 i « " «

Bopæl - Dalgasgade 1, 97oo 
Jens Dalgaard

1. Martin Wiwe Rauff
2. Anne Grethe Wiwe Rauff
3. Christian Wiwe Rauff
4. Marie Elisabeth Wiwe Rauff

Carl Oluf Rauff
f.27.05.1914 i Vejrum skole ved Struer,
d.o7.o5.1976 i Aabenrå.
Viet den o4.o8.194o i Bramdrup kirke, Gl.Haderslev sogn til Ca
thrine Knudsen, f.12.o6.1916, datter af gdr. Erik Knudsen, Bram
drup, og Marie Callesen.
Carl Oluf Rauff er uddannet lærer, demitteret fra Nr. Nissum
seminarium i 1936, og Cathrine Knudsen er uddannet organist. 
De har begge virket inden for deres fag, C.O.som lærer og kor
degn i Hjordkær ved Aabenrå, og C.K. som organist samme sted.
De flyttede senere til Aabenrå, hvor C.O. var overlærer ved Ny
gadeskolen og senere ved Brundlundskolen. Løjtkirkeby nød også 
godt af C.K.s arbejde som organist fra 1953 til 1983.
Bopæl - Tværgade 1 62oo Aabenrå.
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Carl Oluf Rauff og Cathrine Knudsens
børn.

1. Inge Marie Rauff f.l2.o6.1941 i Hjordkær.
2. Erik Knudsen Rauff f.26.11.1945 i "
3. Jenny Rauff f.26.06.1952 1 "

Aage Emil Rauff
f.17.06.1915 i Vejrum skole ved Struer,
d.
Viet den 08.08.1937 i Lomborg kirke til Anna Kirkensgaard Mad
sen, f.06.08.1918 i Lomborg, datter af Christian Marius Madsen 
og Sørine Kirkensgaard Madsen.
Aage Emil Rauff blev uddannet købmand (kolonial) i Struer, her hav
de han selvstændig forretning i en årrække, men gik senere over i 
forsikringsbranchen og revision. Arbejdede som revisor i Holstebro, 
bopæl Ringparken 36 75oo Holstebro.
Aage er,som sine brødre, også stærkt engageret i det kirkelige ar
bejde, og har i mange år virket som kirkesanger i Holstebro.Anna 
har gennem alle årene været den der tog sig af de huslige gøremål.

Aage Emil Rauff og Anna Kirkensgaards
børn.

1. Knud Christian Rauff f.3o.l2.1937 i Struer.
2. Ellen Rauff f.21.o3.1942 i Lemvig.
3. Jørgen Rauff f.25.12.1945 i Kjellerup.

Ingrid Helene Rauff 
f.o8.o8.1916 i Vejrum skole ved Struer, 
d.
Viet den o6.lo.194o til Herluf Olsen Skibsted, f.12.lo.1913 i Vej
rum, han er uddannet mejerist, og arbejdede som sådan i en del år, 
men købte så et Ismejeri i Struer. I dag pensionist og visevært , 
bopæl Ølbyvej 62, 76oo Struer.
Ingrids domæne var hjem og børn.

Ingrid Helene Rauff og Herluf Olsen Skibsteds
børn.

1. Poul Henning Skibsted f.lo.o7.1941 i Struer.
2. Inger Lise Skibsted f.26.01.1945 i ”
3. Gunnar Christian Skibsted f.o$.lo.l946 i "
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Jenny Mariane Dalgaard Rauff 
f.29-o5.1919 i Vejrum skole ved Struer, 
d.
Viet den lo.11.1946 til Knud Erik Callesen Knudsen, f.ol.o2.192o 
i Bramdrup. Han er broder til Cathrine Knudsen, (se Carl Oluf 
Rauff).
Mariane har en huslig uddannelse, og har haft hænderne fulde med 
en stor børneflok og dito husholdning.
Knud er uddannet ingeniør, og virker som lærer på Aarhus Teknikum. 
Bopæl Skjærsøvej 3, 824o Risskov.

Mariane Dalgaard Rauff og Knud E. Knudsens
børn.

1. Bente Marie Rauff Knudsen f.18.08.1947 i Risskov.
2. Karen Rauff Knudsen f.29.06.195o i it

3- Eva Rauff Knudsen f.o2.02.1952 i ti

4- Lene Rauff Knudsen f.23.02.1956 i ti

5. Birgitte Rauff Knudsen f.16.09.1960 i II

Charles Marinus Georg Rauff og Gudrun Nissens 
4 børn.

Camilla Kristne Nissen Rauff, 
f.o4-o8.1914 i Skærhoved, Give sogn, 
d.
Viet den 18.o7.1941 i Give kirke til Sigurd Arnold Schurmann,f. 
16.o3.191o i Lindved, Sindbjerg sogn, d.l6.o5.198o i Ribe.
Han var søn af Jens Peter Schumann f.3o.ll.l882 i Lindved, og
Ane Katrine Kristensen, f.o7.o9.188o i Kalhave ved Uldum.
Sigurd og Camilla overtog Plejehjemsgården i Riis, Givskud sogn, 
efter Sigurds far som havde købt den efter en emigrant-periode i 
Canada hvor hele familien var med.
Camilla fik en huslig uddannelse, og da hun, via sin mellemskole
tid, havde et godt kendskab til det 
naturligt at hun valgte at supplere 
De har begge to haft megen glæde og 
for Danmark. I august 1976 købte de 

engelske sprog, var det meget 
uddannelsen i England.
gavn af deres erfaringer uden 
villaen i Gravsgade, Ribe af

far, og hermed var mors største ønske blevet en realitet, hendes 
barndomshjem kunne fortsætte i familie-eje. Kort efter Sigurds 
død, blev villaen fredet og kendt bevarings-værdigt.
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Gården i Riis optog det meste af deres tid, men - Camilla ofrede 
også megen tid på en kreativ måde, husholdningsforeningen og fri
tids-undervisningen for voksno havde hendes store interesse, også 
i Ribe er hun meget aktiv. Adr. Gravsgade 3o, 676o Ribe.

Camilla Rauff og Sigurd Schurmann

Deres
1. Bruno Rauff Schurmann,
2. Britta Kathrine Rauff Schurmann,
3. Georg Rauff Schurmann,
4. Erik Rauff Schurmann,
5. Sonja Rauff Schurmann,

børn.
f.18.08.I942 i Riis, Givskud
f. 3o.o6.1946 i t» »1

f.o4.oi.1949 i ti it

f.13.06.1951 i n »i

f.26.05.1955 i 1» n

Arno Peter Nissen Rauff,
f.29.03.1916 i Skærhoved, Give sogn,
d.
Viet den 14.o5.1948 1 Odense Valgmenighedskirke til Inger Lavsen, 
f.21.o2.1918 i gartneriet Bavnnøj, Fangel, døbt 28.o4.1918 i Sdr. 
Næraa Valgmenighedskirke, datter af gartner Lavst Jensen Lavsen, 
f.2o.04.1884 i Ovtrup på Mors, død 31.o5.1954 i Fangel, og Johan
ne Ingeborg Kristensen, f.08.lo.1883 i Nr. Søby, død 21.lo.1955 i 
Fangel. (Slægtsbog for Jens Mathias Lavsen or udgivet.)
Inger er uddannet barneplejerske og sygeplejerske, en uddannelse
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der gjorde det muligt for hende at være forsørger i det første år 
af vort ægteskab. Efter den tid har hun valgt den hjerreichende 
husmoders rolle, et valg vi aldrig har fortrudt.
Jeg er selv uddannet ved landbruget, men ønskede en videregående 
supplering via Den Kgl. Veterinær og Lundbohøjskole. herfra demit- 
terede jeg som eand agro i 1949.
Mit arbejdsfeldt har omfuttet både planteavl og husdyrbrug, og nu, 
i pensionist-tilværelsen, er det altså slægts-historier. der har op
taget os begge to. Adr. or Hyrdehøj 18, 4690 Haslev, telf. oj-693311 
modtager gerne nyinforma ti oner vedr. slægten.

Inger Luvsen og Arne Hauff

Vores børn.
1. Jens Lavsen Rauff,
2. Niels Lavsen Rauff,
3. Aase Lavsen Rauff,

f.Il.o6.1949 i Fangel.
f.o2.o6.1952 i Bredal, Engom sogn.
f.18.12.1955 på Set. Marie hospit. Vejle.

Stella Marie Nissen Rauff,
f. 17.08.1919 i Skærhoved, Give sogn, 
d.
Viet den o2.ol.1942 i Give kirke til Søren Arnold Nielsen, f. 06. 
05.1916 i Hørup, Jelling sogn, søn af gmd. Peter Nielsen, Hørup, 
f.26.o7.188o i Hopballe, Jelling sogn, død 27.o9.1957 i Skærhoved
Give sogn, og Mette J o h a n n e Jørgensen, f.lo.o(?.1889 i Nr.Vilstrup,
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Skibet sogn, død i Skærhoved, Give sogn.
Stella blev, efter mellemskoleeksamen, uddannet til landhusmoder, 
bl. a. på Klejsgaard Husmoderskole. Søren er uddannet ved land
bruget. Sammen har de, fra overtagelsen af gården efter far, dre
vet den frem til et virkelig veldrevet landbrug med en meget stor 
besætning. De lavede generations-skifte den 1.7.1977. Sønnen Hans 
overtog gården med en besætning på ca. 5o køer og lige så meget 
opdræt.
Søren var i mange år i bestyrelsen for Give mejeri og kontrolfor
eningen, men hans indsats som fodervært for hesteavlsforeningens 
hingst, var nok det der stod som det bedste for ham, selv om det 
var et meget tid-røvende arbejde.
Stella har, foruden den medhjælpende husmoders pligter, haft stor 
glæde af sine kreative interesser og sociale virke på egnen. Det 
forhindrede dog ikke dørene i at stå åbne for alle vi søskende. Vi 
følte alle, at vi var hjemme, når vi kom til Skærhoved, det siger 
vi jer TAK for, adresseret til Østerhovedvej 14> Give.

Stella Rauff og Søren Nielsen

Deres børn.
1. Henning Rauff Nielsen, f.24.o2.1943 i Skærhoved, Give sogn.
2, Ernst Rauff Nielsen, f.26.05.1944 i ti ti ft

3. Kaj Rauff Nielsen, f.o2.11.1945 i ti 1! 11

4. Holger Rauff Nielsen, f.19.05.1949 i tt død 17.4.1950
5. Hans Rauff Nielsen, f.o8.05.1951 i tt Give sogn.
6. Ole Rauff Nielsen, f.oS.05.1951 i h 11 11



Alle børnene, er som det ses, døbt Rauff Nielsen, men senere er 
der sket små ændringer. Eks. Rauff-Nielsen,(se 8. slægtled.).
Andre steder i 8. slægtled er mellem-navnet Rauff ikke anvendt 
ved dåben, men senere er det indsat som mellem-navn.

Irma Jutta Nissen Rauff,
f.2o.07.1921 i Skærhoved, Give sogn,
d.
Viet den o9.o4.1955 i Set. Katharine kirke i Ribe til Aage Ris
ager Skadhauge, f.29-12.1915 i Brønderslev, søn af lærer Simon 
Skadhauge, f.3o.lo.l888 i Agdrup ved Brønderslev, død 25.o2.1942, 
og Martha Marie Risager, f.l6.o8.1888 i Brønderslev, død 23.o9- 
1978. De var viet den 4-6.1914 i Brønderslev, og her ligger begge 
begravet.
Irma blev, efter en huslig uddannelse, optaget som elev på Oden
se Amts og Bys Sygehus i 1943, og demitterede herfra som sygeplej
erske i 1947. Bortset fra nogle år, medens børnene var små, har 
hun været aktiv sygeplejerske, og er det stadigt. Hun er meget ak
tiv og udadvendt, hvilket også ses af, at hun har arbejdet meget i 
udlandet. Østrig, Schweiz og Island som nok var det land der stod 
hendes hjærte nærmest, forbindelsen hertil er stadig vedligeholdt. 
Hendes hjælpsomhed er legendarisk, og vi er mange der benytter os 
a'den. Tak Irma.
Aage var efter studentereksamen pressesenior i Studenterforeningen 
i 1937-38, kom derefter ind til Skandinavisk Telegrambureau, og fra 
1.3.1944 har han været civil medarbejder ved Dansk Politiforbund i 
København, fratrådt 31.12.1978. Adr. Nørregårdsvej 249, 261o Rødovre.

Irma Rauff og Aage Skadhauge
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Deres børn.
1. Lars Rauff Skadhauge, f.o7.o2.1958 på Rigshosp. Kbh.
2. Inge Rauff Skadhauge, f.o4.o7.1959 ” ” ”

d.23.o7.198o i Rødovre. Ugift.

De anetavler der indtil nu er indsat i slægtsbogen vedrører kun 
Rauff slægten på fædrene eller mødrene side.
I anetavlen på næste side gør jeg dog en undtagelse, idet jeg nu, 
af hensyn til vore børn og mine søskendebørn, har taget mors ane
tavle med i fuldt omfang.
Anetavlens venstre halvdel gælder også for Christian Emil Rauffs 
børn, under forudsætning af, at Christian sættes ind som fader i 
stedet for Charles.
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Bedsteforældre• 
Ole C. Rauff i 
Kjærby Vestergd 
f.lo.04.1841 i 
Uhre, Brande.

! d.o4.o5.k9o5 i 
Kjærby.

Martine Kristine
Poulsen
f.23.01.1854 i
Lindet,Thyreg.

d.31.12.1915 i
Give.

Peter N. Nissen 
i Ribe
f.31.03.1853 i

Ribe.
d.29.12.1938 i

Ribe.

Marie Christine 
Dau
f.13.oA.1863 i 

Ribe.
d.13.05.1946 i

Ribo.

orældre
i Charles Marinus Georg Rauff
I f.23.07.1885 i Uhre Kjær, Brande
d.27.11.1977 i Skærhoved, Give

Begge begravet i Ribe pfe. den gamle kirkegård

Gudrun Ane Catrine Nissen 
f.21.o2.1891 i Oconto, U.S.A 
d.14.09.1958 i Aahus.

Anetavle for ”Probanden”

Camilla Rauff, Arne Rauff, Stella Rauff og Irma Rauff. Egon Rauff 
ingen efter 
kommero
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Julius Th. Nielsen og Maren Arvad Nielsens
børn. (1. ægtesk.)

Martin Arvad Nielsen,
f.o3.o2.19o4 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den 1.6.193o i Brande kirke til Anne Jensen, f.l2.1o.l91o i 
Grarup, Brande sogn. De var gårdmandsfolk i Uhre.

Martin Arvad og Anne Jensens
børn.

1. Egon Arvad Nielsen, f.o7.12.193o i Uhre, Brande sogn.
2. Aage Bjerg Nielsen, f.26.o9.1944 i ” ” ”

Julius Th. Nielsen og Ane Laura Laursens
2 børn. (2. ægtesk.)

Hans Kristian Nielsen,
f.23.o4*19o9 i Uhre, Brande sogn,
d.14.09.1973 i ” " ” .
Viet den 14.o9.1935 i Thyregod kirke til Rasmine Hauge, f.l8.o5. 
1914 i Dørken, Thyregod sogn. De havde vognmandsforretning i Uhre, 
og var meget kendte og velanskrevne på egnen.

Hans Kristian Nielsen og Rasmine Hauges
børn.

1. Arne Laurits Nielsen, f.o5.o8.1936 i Uhre, Brande sogn.
2. Julius Th. Nielsen, f.o2.01.1942 i n » »

3. Bethy Hauge Nielsen, f.14.07.1949 i » n n

Marie Kirstine Rauff Nielsen,
f.18.08.1914 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den i Uhre kirke til Niels Nørholm Truelsen, f.o2.
08.1912 i Herning. De havde landbrug i Uhre og er stadig meget ak
tive.
Hovedparten af oplysningerne om Marie Chr. Rauff og Hans Chr. Niel
sens efterkommere har jeg faet gennem Marie Truelsen. Jeg siger tak 
for hjælpen.

Marie K. Rauff Nielsen og Niels Nørholm Truelsens
børn.
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1. Jørgen Truelsen, f.19.ol.1938 i Uhre, Brande sogn.
2. Magda Truelsen, f.ol.o7.194o i
3. Thyra Truelsen, f.o7.01.1945 i
4. Truels Truelsen, f.2o.o9.1951 i

IT

tf

TI

Il II

Il II

Il II

Mette Nina Rauff Nielsen og Andreas Pedersens 
barn.

Morten Kristian Pedersen,
f.l9.o2.19o6 på Stenhøjgård, Brandlund, Brande sogn,
d.o3.06.1964 « " " " «
Viet den 24.lo.1936 i Thyregod kirke til Elna demensen, f.24.1o.
I9I0 i Thyregodlund, Thyregod sogn.
De overtog fødegården, Stenhøjgaard, Brandlund, i 1936, og deres 
børn er født der.
Elnas adr. er Aakrogen 23, Brande.

Horten Kristian Pedersen og Elna Clemensens
børn.

1. Tove Clemens Pedersen,
2. Poul Erik Clemens Pedersen,
3. Ejvind Clemens Pedersen,

f.26.11.1937 på Stenhøjgaard
f.15.09.1939 " ”
f.17.05.1944 " ”

Chr. Hegtemann Rauff Nielsen og Mette Marie Pedersens
2 børn.

Mette Rauff Nielsen,
f.l9.o4.19o8 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den 25.06.1933 i Ejstrupholm kirke til Peder Martin Andersen, 
f.o7.o9.19o9 i Uhre, Brande sogn.
De har drevet vognmandsforretning (Taxivognmand) i Ejstrupholm si
den 1938 og er stadig aktive som sådan.

Mette Rauff Nielsen og Peder M. Andersens
børn.

1. Egon Valdemar Andersen, f.27.lo.1933 i Ejstrupholm.
2. Nanny Andersen, f.27.o3.1937 i "
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Hertha Marie Rauff Nielsen,
f.27.02.1911 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den 15.10.1938 i Uhre kirke til Karl Nørgaard Kristensen, f. 
27.II.I9II i Uhre, Brande sogn.
Karl og Hertha har overtaget fødegården i Uhre i 1938, og de dri
ver den stadig. Det er 45 års godt landmandsskab der ligger bag 
disse to.

Hertha M. Rauff Nielsen og Karl Nørgaard.
Deres børn.

1. Ketty Rauff Kristensen, f.28.01.1940 i Uhre, Brande s.
2. Martin Sønderlund Kristensen, f.ol.11.1945 i ti n

3. Nørgaard Sønderlund Kristensen. f.ol.ll.1945 i n it

Adolf Martin Nielsen og Maren Pedersens
3 børn.

Hans Christian Nielsen,
f.o5.09.I912 i Uhre, Brande sogn,
d. 1977 i " " "
Viet den i Uhre kirke, Brande sogn, til Martha Madsen,
f.16.03.1918 i Uhre.

Hans Chr. Nielsen og Martha Madsens
børn.

1. Bjarne Nielsen, f. i Uhre, Brande sogn.
2. Birgit Nielsen, f. i " ”
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Valborg Rauff Nielsen,
f.o5.01.1917 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den o5.01.1937 i Uhre kirke til Villiam Jensen, f.27.o2.1911 
i Gjelleruplund, Hammerum sogn.
Deres adresse er, Jernbanegade 13, Brande.

Valborg Rauff Nielsen og Villiam Jensens
børn.

1. Adolf Rauff Jensen, f.o4.o6.1937 i Hammerum sogn.
2. Aksel Rauff Jensen, f.26.01.1944 i Uhre, Brande sogn.
3. Ejvind Rauff Jensen,f.11.o7.1952 i " " «

Herdis Andrea Nielsen,
f.15.04.1919 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den 2o.8.1944 i Brande kirke til Børge Vagn Jensen, f.23.11. 
1922 i Brande.
Herdis og hendes mand er indehavere af en malerforretning og far
vehandel i Thyregod.

Herdis Andrea Nielsen og Børge Vagn Jensens
børn.

1. Mona Rauff Jensen, f.14.02.1943 i København
2. Frank Jensen, f.13.06.1946 i Thyregod.
3. Steen Jensen, f.o4.04.1949 i ”
4« Joan Jensen, f.11.07.1952 i "

Ludvig Rikard Rauff Nielsen og Ebbeline Pedersens 
barn.

Hans Rauff Nielsen,
f.13.02.1926 i Brande
d.22.06.1981 i n
Viet den 23.06.1951 i Brande kirke til Rigmor Therkeldsen, f.l8.o8. 
1928 i Enghavegaard, Risbjerg, Brande sogn, datter af Julius Ther
keldsen og Karen Marie Therkeldsen.
Hans Rauff Nielsen overtog Tuborgdepotet i Brande efter sine foræl- 
dre, han videreførte også vognmandsforretningen indtil sin alt for 
tidlige død.
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Hans kone, Rigmor, var uddannet i boghandel, og hun var beskæftig
et i erhvervet, indtil hun gik ind i vognmandsforretningen som 
taxachauffør. Firmaet blev afhændet i 1982.

Hans Rauff Nielsen og Rigmor Therkeldsens 
barn.

1. Lene Rauff Nielsen, f.27.o7.1953 i Brande.

Sørine Jensine Rauff og Jørgen Pedersens
2 børn.

Lund Rauff Pedersen,
f.25.ol.1894 i Sandfeldbjerge, Brande sogn,
d.

Peder Pedersen,
f.o9 .10.1895 i Sandfeldbjerge, Brande sogn, 
d.21.07.1969 i Langelund skole, Ringgive sogn.
Viet den 3.3.1922 i Give kirke til Ane Octavia Storbank.
Angående deres virke, og deres børn, se side 88 og 89» se også 
anetavlen side 115.
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Kristen Anthon Storbank og Andrea Jensens
5 børn.

Johannes Kristensen Storbank,
f.22.05.1914 pâ Storbank, Vorslunde, Give sogn, 
d.
Viet den i Give kirke til Ida Christensen, f
i Bæksgaard, Give sogn.

Kristian Johan Kristensen Storbank, 
f.o5.11.1915 på Storbank, Vorslunde, Give sogn, 
d.

Jens Kristensen Storbank,
f.13.12.1917 på Storbank, Vorslunde, Give sogn, 
d.

Hans Kristensen Storbank,
f.o9.03.1921 på Storbank, Vorslunde, Give sogn, 
d.

Anna Kristensen Storbank, 
f.l3*o2.1924 på Storbank, Vorslunde, Give sogn, 
d.

Stein Storbank og Laurette P. Kristiansens 
barn.

Karl Storbank,
f. på Pletgård i Ulkind, Ringgive Sogn,
d. ” "

Kristian Rauff Storbank og Karen Skov Jensens 
barn.
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Helga Marie Storbank,
f.08.03.I923 i Søndersthoved, Give sogn,
d.
Viet den 4.lo.1947 i Give kirke til Sune Slot Sørensen, f.19-3-
I919 i Østrup pr. Ringkøbing. De er brugs-uddelere og bestyrere 
af postkontoret i Daugaard.

Deres børn.
1. Jørgen Skou Storbank Sørensen, f.29.o8.1949 i Ørum, Daugaard.
2. Elsebet Slot Sørensen, f.14.11.1951 i ” M
3. Karen Chou Sørensen, f.08.12.1957 i " ”

Ane Octavia Storbank og Peder Pedersens
8 børn.

Dagny Pedersen,
f.16.05.1922 i Langelund skole, Ringgive sogn,
d.
Viet den i til Vagn Modvig Jensen,
f.13.06.1919 i Grønbjerg, er kriminalassistent i Lyngby.

Deres børn.
1. Dan Erik Modvig,
2. Bjarne Modvig,
3. Per Modvig,

f.08.07.1948 i Gentofte. 
f.o4.08.1951 i Lyngby-Tarbæk. 
f.o7.09.1954 i " "

Marie Pedersen,
f.2o.09.1924 i Langelund skole, Ringgive sogn, 
d.

iViet den
f.19.09.1921 i Aagaard, 
De har tømrerforretning

1. Anne Birthe Henriksen,
2. Lene Henriksen,
3.Solveig Henriksen,

til Hans H. Henriksen,
Hundstrup, V. Skerninge sogn 
i Ringe.

Deres børn.
f.l3.o4.195o i Ringe.
f.24.01.1953 i ”
f.09.0I.1956 i "

Jørgen Bjerre Pedersen,
f.03.06.1926 i Langelund skole, Ringgive sogn, 
d.
Viet den i til Ellen Stahl Pedersen,
f.26.06.1925 i Aastrup, pr. Haderslev. 
Jørgen er seminarie-lærer i Haderslev.
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Deres børn.
1. Hanne Bjerre, f.l3.o7.1952 i Haderslev.
2. Lars Bjerre, f.o2.12.1958 i "

Johannes Storbank Pedersen,
f.22.07.1927 i Langelund skole, Ringgive sogn,
d.
Viet den i til Karen Fredslund,
f.oÅ.09.1932 i Skjern.
Johs. Storbank Pedersen har arkitektforretning i Skjern, og så 
vidt jeg ved, er han den første der har præsenteret danske hus
købere for et "Cirkelhus". Sod et kuriosum kan nævnes, at et af 
de første blev bygget til min nevø i Vojens, Wenning Rauff, og 
det medførte bygning af et dito, Floraparken 1, Haslev.

Deres børn
1. Jan Storbank Pedersen, f.15.lo.1955 i Skjern.
2. Annette Storbank Pedersen, f.l2.o3.1957 i "

Folke Pedersen,
f.28.01.1929 i Langelund skole, Ringgive sogn,
d.
Viet den i til Marie Magdalene Bøn-
dergaard, f.l8.1o.l93o i Hee ved Ringkøbing.
Folke er indehaver af Østergades Farvehandel, Give.

Deres børn.
1. Peder Folke Pedersen, f.o5*o3.1957 i Give.
2. Bo Folke Pedersen, f.11.01.1959 i "
3. Ole Folke Pedersen, f.l6.o4*1966 i "

Sigrun Pedersen,
f.o3.02.1931 i Langelund skole, Ringgive sogn,
d.
Viet den i til Johannes Nielsen, f.
01.12.1929 i Ringe.
Deres bopæl er, Enghaven 35» Ulfborg, telf.o7-491758. Denne oplys
ning er til hjælp for dem der ønsker yderligere oplysninger vedrø
rende Storbank-grenen af Rauff slægten.
Sigruns forarbeje, vedrørende slægtens rødder, har været en uvur
derlig hjælp for mig. Tak for det.
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Alle børnene har fået indført Rauff som mellemnavn i 1978 

1. Tove Rauff Nielsen,
2. Inge Rauff Nielsen,
3. Margit Rauff Nielsén,
4- Grethe Rauff Nielsen,

f.18.02.1955 i Vammen ved Viborg. 
f.o4.09.1956 i Ringsted. 
f.o2.11.196o i Bjerringbro.
f.19.04.1962 i ”

Ingfred Pedersen, 
f.12.12.1933 i Langelund skole, Ringgive sogn, 
d.
Viet den i
f.29.06.1936 i Lindevang 
organist og ansat som

Ingfred

1.
2.
3.
4.

Kirsten Skogstad, 
Ida Skogstad, 
Pernille Skogstad, 
Frederik Dag Skogstad,

til Knud Skogstad Jensen, 
sogn, Frederiksberg kommune, er uddannet 

organist i Korsør 
Pedersen og Knud

4 børn.
f.21.11.i960
f.2o.o8.1963
f.27.04.1965
f.08.lo.1971

Skogstads

pa 
n
tt

tt

Rigshosp
tt

hjemsted 
Korsør.

n

tt tt

tt tt

Otto Rauff Pedersen,
f.31.01.1936 i Langelund skole, Ringgive sogn,
d.
Pr. 1.7.1982 var han stadig ugift, -men da han er uddannet teknisk 
tegner, er der vel en mulighed for at finde den rette model.

Anetavlen for disse 8 søskende
se næste side.
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Oldeforteldre

Tipoldc 
■ældi

Bedsteforældre
Jørgen Pedersen

f.4.7.1869 i 
Sandfeldbjerge, 

! Brande sogn.

Sørine Jensine 
Rauff, 
f.3o.11.1871 
Uhre kjær, 
Brande sogn.

Jensine Bertolin« 
Rauff,
f.9.2.1852 i
Uhre mølle.

i
■•‘orældre.
Peder Pedersen, f.o9.1o.l895 i 
Sandfeldbjerge,d.21.o7.1969 i 
Langelund skole. Ringgive sogn

Johannes Chri
stensen, 
f.23.4.1841 i 
Askjær, Brande
Navnebevis Stor-Brande sogn 
bank er udstedt
25.1.19o6.

Ane Octavia Storbank, f.o9.o5.18< 
i Storbank, Give sogn.

i

8

Anetavle for "Probanden”

Dagny, Marie, Jørgen, Johannes, Folke, Sigrun, Ingfred og Otto
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Inger Olivia Rauff og Niels Grarups
2 børn.

Ella Marie Grarup,f.27.6.1922 i Newell, Iowa, U.S.A., viet til Mads 
Agaard,f.5.2.1919. Der er 5 børn i ægteskabet, Johan, Poul, Knud, 
Jørgen og Jette. Se Grarup-Slægtsbogen.

Hilma Solweig Grarup, f.5.7.1923 i Newell, Iowa, U.S.A., viet 28.8. 
1949 i Ejstrupholm til Egon Christensen,f.17.1.1923 i Uhre. Der er 
2 børn i ægteskabet, Joan Christensen,f.6.lo.195o i Klakring og Ja
net Christensen, f.23.4.1954 og gift med Lars Jeppesen* de har 2 børn. 
Grarup-Slægtsbogen er hos Lars Jeppesen* Pilehøj Vænge 8, Birkerød.

Karoline Georgine Rauff og Jens Therkelsens
2 børn.

Robert Rauff Therkelsen,
f.12.08.1922 i Svinbæk, Thyregod sogn*
d.
Viet den 14.o8.195o i Thyregod kirke til Inger Margrethe Skov Pe
tersen, f.15.09.1926 i Hindskov, Thyregod sogn.

Deres barn.
1. Vibeke Rauff Therkelsen, f.o4.o7.1958 i Horsens.

Hilma Mary Rauff Therkelsen,
f.29.04.I929 i Svinbæk, Thyregod sogn,
d.
Viet den 18.o5.1952 i Thyregod kirke til Johannes Richard Norlyk, 
f.25.02.1927 i Thyregod. Han var søn af Hans Adolf Norlyk og Jo
hanne Marie Knudsen fra Sejrup.
Johs. Norlyk har oparbejdet en meget betydelig fabrikation af land
brugsmaskiner. Hovedvægten er lagt på udvikling og fremstilling af 
meget avancerede kartoffel og roeoptagere.

Ægteskabet er barnløst.
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Søren Kr. Rauff og Ragnhild J. Lejbæk Jørgensens
6 børn.

Højdal Rauff,
f.25.o4.193o i Grønbjerg, Ringgive sogn,
d.
Viet den 06.06.1964 i Givskud kirke til Rita Søndergaard, f.l8.o5. 
1943 i Givskud, datter af Jens Kristian Søndergaard, f.2o.01.1913 
i Uhre, og Marie Skjærlund, f.27.o5.1922 i Skjærlund, Brande sogn. 
Højdal og Rita driver landbrug på adr. Usseltoftvej 12, Brande.

Deres børn.
1. Torben Rauff, f.l4.o7.1965 i Brande.
2. Bøje Rauff, f.27.06.1968 i "

Rita Kamilla Rauff,
f.06.09-1931 i Grønbjerg, Ringgive sogn,
d.
Viet den 06.o3.1953 i til Herluf Brandt Andersen,
f.o9.12.1926 i Uhre, søn af gdr. Laurids Brandt Andersen og Andrea 
Henningsen i Uhre.
Herluf og Rita driver gården, Nørregårdsvej 4o, Uhre, Brande.

Deres børn.
1. Benny Brandt Andersen, f.o6.o7.1954 i Uhre. Brande sogn.
2. Birthe Brandt Andersen, f.16.01.1956 i ” ” ”

Bent Villy Rauff,
f.21.11.1936 i Grønbjerg, Ringgive sogn,
d.
Viet den 19.o3.1966 i Klejs kirke til Tove Kjems Rasmussen, f.13. 
0I.I945 i Klejs skov, Raarup sogn, hun er datter af Aage Rasmus
sen, f.o6.o7.19o2 i Svostrup, Silkeborg, og Johanne Kirstine Kjems 
Toudal, f.26.04.I9II i Serritslev, Tvindstrup sogn.
Bent og Tove har overtaget og driver gården Bakkely, Bakkelyvej 5 
Hedegård, Give. De overtog gården efter Bents far og mor. I en år
række har de drevet maskinstationsvirksomhed fra gården.

Deres børn.
1, Tommy Rauff, f.lo.11.1966 i Give.
2. Jørgen Rauff, f.o3.05.1968 i ti
3. Bjarne Rauff, f.29.08.1972 i it
4. Mona Rauff, f.14.ol.1975 i it
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Erling Rauff,
f.o6.11.1938 i Grønbjerg, Ringgive sogn,
d.
Viet den o9.o5.1964 i Sdr. Vium kirke til Anna Lund, f.ol.o6.1944 
i Sdr. Vium, datter af Jeppe Jensen Lund, f.25.11.1912 i Ballum, 
og Thora Nielsine Jørgensen, f.16.o9.1919.
Erling og Anna har adr. Hedegårdvej 15» Give.

Deres børn.
1. Britta Rauff, f.18.lo.1964 i Give.
2. Kurt Rauff, f.l9.o4.1967 i n
3. Holger Rauff, f.o6.1o.l97o i "
4. Preben Rauff, f.3o.o7.1973 i "

Herta Irene Rauff,
f.15.09.1942 i Hedegård, Give sogn.
d.
Viet til Alex Poulsen, f.31.lo.1931, søn af
Peter Vilhelm Poulsen, f.28.o5.1894» d.31.lo.1981, og Karen Dagny 
Jensen, f.o4.o3.1914.
Herta og Alex har adr. Skovlundvej 4, Skovby, Galten.

Deres børn.
1. Bente Poulsen, f.o6.ol.l968 i
2. Jytte Poulsen, f.o7.o7.1972 i

Henning Find Rauff,
f.o3.02.1946 i Hedegård, Give sogn,
d.
Viet den 06.o5.1972 i Klejs kirke til Ulla Kjems Rasmussen, f.19.1 
0.1948 i Klejs skov, Rårup sogn. (Helsøster til Tove Kjems.) 
Deres adr. Præstevænget 35 B, Give.

Deres børn.
1. Jesper Rauff f.o2.o3.1973 i Give.
2. Kirsten Rauff, f.ll.o7.1975 i "

Kristiane Lovise Rauff og Andreas Grarups
2 børn.

Ann Grarup, f.7.12.1921 i Danmark.
Gift Königsberg, bopæl Cheffield, Iowa, U.S.A., i ægteskabet er der

4 børn.
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Eldon Leroy Grarup, f.lo.6.1933 i Iowa, U.S.A., bor i U.S.A, og er 
gift med Evelyn, deres adresse er ikke opgivet, i ægteskabet er der 

4 børn.

Kristian Rauff og Agathe Mortensens
4 børn.

Højdal Karl Rauff,
f.o8.05.1939 i Uhre Vestergård, Brande sogn,
d.
Viet den 26.o2.1972 i Grundtvigskirken, Bispebjerg sogn, til Grete 
Quentin Sørensen, f.24'10.1946 på Bispebj. hospt.. Hun er ansat i 
Indenrigsministeriet, i sin fritid arbejder hun med en slægtsbog 
over sin egen slægt.
Højdal er uddannet i EDB branchen og har sit erhverv i denne. De
res bopæl er, Landlyst Vænge 71, Ishøj. Telf. o2-733199_

Deres børn.
1. Eva Quentin Rauff, f.28.o4*1976 i Glostrup.
2. Michael Quentin Rauff, f.3o.o9.1979 i ”

Ingrid Marie Rauff, 
f.ol.ll»194o i Uhre Vestergård, Brande sogn, 
d.
Viet den 23.o2.1963 i Uhre kirke til Poul Erik Høj, f.12.o5.1941. 
Ingrid er ekspeditrice og Poul Erik er pladesmed hos FORD i Skive.

Deres børn.
1. Gitte Høj, f.27.07.1968 i Skive.
2. Morten Høj, f.o6.o2.1971 i "

Annelise Rauff, 
f.3o.ll.l944 i Uhre Vestergård, Brande sogn, 
d.
Viet den 28.08.1965 i Uhre kirke til Egon Østergaard, f.3o.lo.1939. 
Egon er postbud, bopæl Herning.

Deres børn.
1. Linda Rauff Østergaard, f.o5.1o.l969 i Herning.
2. Lone Rauff Østergaard, f.o5.o5.1973 i 11
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Erik Flemming Rauff,
f.17.01.1951 i Uhre Vestergård, Brande sogn, 
d.
Er uddannet i kommunal administration og ansat på Grønland.

Ungkarl.

Peder Sigvald Rauff og Kathrine Christensens 
barn.

Chresten Karl Rauff,
f.29.11.1947 på .Storgård i Ejstrupholm, 
d.
Viet den til Elisabeth Sørensen, f.19.
07.1945 i Frederiks sogn, Aarhus.
Chresten er seminarieuddannet Isrer, og har ansættelse ved Nr.
Snede skolevæsen. Har tidligere været lærer i Ryomgård og Uggelbøl-
le ved Randers.

1. Peder Rauff
2. Vibeke Rauff

Deres børn.
f.17.08.1969 i Ryomgård.
f.18.01.1974 i "

3. Ole Anders Rauff, f.o8.o9-1978 i Uggelbølle.
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Ottende og niende slægtled:

Jens Dalgaard Rauff og Martha Wives
4 børn

Martin Wiwe Rauff, 
f.2o.o9.194o i Johannes 
d.
Viet den 21.o3.197o til 
rup, Set 
og

sogn, Aarhus,

Karen 1 
Hans sogn, Hjørring, 

er ansat i Hjørring kommune

Mette Kaldahl Rauff,
Anders Kaldahl Rauff,
Morten Kaldahl Rauff,

Adr. Ulvegravene 32, Hjørring

Kaldahl (
Martin < 
Karen < 

Deres børn.
f.02.12.1971
f.13.08.1973
f.2o.03.1977

Olesen, f.l4.o5.1946 i Gju- 
uddannet teknisk tegner 
sygeplejerske.

er
er

Set.Cathar, s.
i« n ti

” Hans sogn

Hjørring
n

ti

1
2

3

i
i
i

Anne Margrethe Wiwe Rauff,
f.o2.12.1942 i Markus sogn, Aarhus,
d.
Er p.t. ugift og ansat på Niunan missionen i Nigeria.

Christian Wiwe Rauff,
f.29.o3.1946 i Set. Lucas sogn, Aarhus,
d.
Viet den 16.lo.1971 til Lene Kjærsgaard Møller, f.o7.1o.l953 i Aal
borg domsogn, er uddannet sygehjælper. Christian er teolog og har 
præsteembede i Tranum.(Se Vendsyssel Tidende a*21.o2.1983.)

Deres børn.
1. Aron Kjærsgaard Rauff, f.o9.o3.198o i Aarhus.

Marie Elisabeth Wiwe Rauff,
f.22.12.1950 i Set. Lucas sogn, Aarhus,
d.
Viet den o2.lo.1971 til lærer Preben Hartung Nissen, f.ol.o2.1949. 
Marie er afdelingsleder. Adr.Nordtoftevej 53» Søborg.

Deres børn.
1.Simon Wiwe Nissen, f.ol.o7.1973 i Glostrup.
2. Thomas Wiwe Nissen, f.l4.o4.1975 i Virum.
3. Jens Jacob Wiwe Nissen, f.29.o5.198o i Gentofte.
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Carl Oluf Rauff og Cathrine Knudsens
3 børn.

Inge Marie Rauff,
f.12.06.1941 i Hjordkær, Aabenraa,
d.
Viet 29-o6.1963 i Hjordkær kirkr til lærer Erik Mandsberg, f.14. 
06.1944 i Bramminge. Søn af Lars og Dora Mandsberg.
Inge er uddannet børnehavelærerinde og virker som sådan. Deres 
adr. Ringstedvej 5, Kolding. *

Deres børn.
1. Marianne Rauff Mandsberg, f.15.01.1965 i Kolding.
2. Søren Rauff Mandsberg, f.l8.12.197o i ”

Erik Knudsen Rauff,
f.26.11.1945 i Hjordkær, Aabenraa,
d.
Viet den 13.o4.1968 i Nr. Løgum kirke til Mette Jacobsen Schmidt, 
f.29.o7.1943 i Nr. Løgum, datter af bager Martin Schmidt og Johan
ne Hansen.
Erik er uddannet svagstrømsingeniør, og har,sammen med en kollega, 
firmaet ”Shipmate Marine Elektronics”, adr. Rauff og Sørensen A/S 
Østre Alle 953o Støvring. Telf. o8-373499.
(Se Næstved Tidende a'7.5.1983. Orientering. David mod Goliat.). 
Denne artikkel viser, at den vilje til at skabe nye fremskridt, 
som vi tidligere har set eks. på inden for slægten, fortsat er til 
stede. Vi håber det må lykkes.

Deres børn.
1. Lis Jacobsen Rauff, f.11.05.1969 i Støvring
2. Anne Marie Rauff, f.29.07.1972 i ”
3. Kirsten Lykke Rauff, f.11.08.1975 i ”
4. Martin Christian Rauff, f.11.08.1975 i ”

Jenny Rauff,
f.26.06.1952 i Hjordkær, Aabenraa,
d.
Viet den 25.o5.1974 i Hjordkær kirke til Kaj Sønderkjær Andersen,
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f.o7.0I.I950 i Assing pr. Kibæk, søn af gdr. Mads og Edith Ander
sen.
Jenny er uddannet børnehavelærerinde og Kaj er opflasket ved land
bruget. Kort efter deres bryllup har de overtaget slægtsgården i 
Assing efter Kajs forældre.
Pudsigt nok, er de kommet til at virke på den samme egn som Jennys 
farfar og farmor kom fra. Der er jo ikke langt til Uhre eller Bøl- 
ling. Adr. "Sønderkjær" Vardevej 39, Assing, 6933 Kibæk.

Deres børn.
1. Mads Rauff Andersen, f.ol.08.1976 i Kibæk.
2. Helle Rauff Andersen, f.o7.o6.1978 i "
3. Pia Rauff Andersen, f.o3.o9.1981 i "

Aage E. Rauff og Anna K. Madsens
3 børn.

Knud Christian Rauff,
f.3o.l2.1937 i Struer,
d.
Viet den o8.lo.196o i Faarbæk kirke til Bodil Lind Henriksen, f.31. 
03.I940 i Faarbæk.
Knud er uddannet teknikumingeniør fra Horsens Teknikum og har stil
ling i Rye St..

Deres børn.
1. Dorte Rauff, f.o9.1o.l964 i Horsens.
2. Rikke Marie Rauff, f.ol.01.1967 i Horsens.

Ellen Rauff,
f.21.03.1942 i Lemvig,
d.
Viet den 13.ol.1962 i Holstebro kirke til Bent Majgaard Kristensen. 
De er skildt i 1978.

Deres børn.
1. Peder Majgaard Kristensen, f.21.06.1962 i Holstebro.
2. Michael Majgaard Rauff, f.ol.08.1964 i "
3. Ole Majgaard Rauff, f.ll.o3.1971 i "
Ellen er gift 2. gang med distriktsområdechef i D.S.B. Frederik
Evert, bopæl i Holstebro. Ellen beholder sit pigenavn - Rauff.
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Jørgen Rauff,
f.25.12.1945 i Kjellerup,
d.
Viet den 18.lo.1969 i Holstebro kirke til Jytte Haugaard Madsen, 
f.18.11.1944. De har begge læreruddannelse fra Ribe seminarium. 
Under en del af studiet boede de hos far, Gravsgade 3o, Ribe. De 
fik ansættelse ved Ribe skolevæsen, en del år var de ansat som læ
rere i Sukkertoppen, Grønland, pr. novb. 1983 har de tiltrådt de
res gamle stillinger ved Ribe skolevæsen.

Deres børn.
1. Line Rauff, f.o6.o6.1973 i Ribe.
2. Jesper Rauff, f.ol.o3.1978 i Sukkertoppen.

Ingrid Helene Rauff og Herluf Skibsteds
3 børn.

Poul Henning Skibsted,
f.lo.07.1941 i Struer,
d.
Viet den 17.o8.1963 til Grethe Elisabeth Bang, f.22.ol.l944 i Sør- 
vad, her er Poul Henning ansat ved elværket.

Deres børn.
1. Laila Irene Skibsted, f.19.12.1963.
2. Vivian Skibsted, f.11.12.1964.
3. Johnny Skibsted, f.o9.o4.1966.

Inger Lise Skibsted,
f.26.ol.1945 i Struer,
d.
Viet den 23.o3.1967 i Struer kirke til Knud Erik Langballe, f.13. 
03.1942. De er indehavere af "Struer Papir Comp." Struer.

Deres børn.
1. Lotte Tove Langballe, f.l8.ol.l97o i Struer.
2. Søren Langballe, f.o2.o6.1977 i "

Gunner Christian Skibsted,
f.o5.1o.l946 i Struer,
d.
Viet den 22.lo.1967 i Struer kirke til Anne Marie Bjerre Hansen,
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f.o4.08.I947 i Struer.
Gunner er uddannet i kommunal administration og er ansat på skat
tekontoret i Struer.

Deres børn.
1. Steen Christian Skibsted, f.o8.o3.1968 i Struer.
2. Susan Maria Skibsted, f.ll.o5.1971 i ”

Mariane Dalgaard Rauff og Knud E. P. C. Knudsens
5 børn.

Bente Marie Rauff Knudsen,
f.18.08.1947 i Riisskov,
d.
Viet denl8.o8.1979 til Per Gyngstrup, f.08.08.1954 i Odense.
Bente er uddannet lærer og etnolog, og Per er laborant. Begge var 
udsendt af DANIDA til Sambia fra 1979 til 1982.

Deres børn.
1. Simon Rauff Gyngstrup, f.o2.o9-1981 i Riisskov.

Karen Rauff Knudsen,
f.29.06.195o i Riisskov,
d.
Viet til Hans Othar Baungaard,
f.11.03.1945 i Hover pr. Vejle, han studerer ved Aarhus universi
tet. Karen er uddannet sygeplejerske i Aarhus og virker som sådan, 
p.t. ved plejehjemmet i Jelling. Bopæl, Lerbæk pr. Vejle.

Deres børn.
1. Johan Rauff Baungaard, f.l9.ol.l975 i Aarhus.
2. Jacob Rauff Baungaard, f.29.01.1976 i "

Eva Rauff Knudsen,
f.o2.02.1952 i Riisskov,
d.
Er uddannet musikpædagog med bopæl i Riisskov, ugift.
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Lene Rauff Knudsen,
f.23.02.1956 i Riisskov,
d.
Viet den o5.06.1981 i Riisskov kirke til Bjarne Hansen, f.25.o5. 
1956 i Korning ved Horsens, søn af malermester Arne Hansen og Ing
rid Hansen.
Lene er uddannet sygeplejerske, og arbejder som sådan.
En meget pudsig episode fandt sted på fødselsstiftelsen i Aarhus 
i oktober 1982.
To damer, den ene højgravid, og den anden lige i begyndelsen af 
graviditeten, var inde til undersøgelse, de sad i venteværelset, 
kendte ikke hinanden, men da sygeplejersken kom for at kalde ind, 
brugte hun denne vending. ”Ja - så er det fru Rauffs tur.” 
Begge damer rejser sig, så på hinanden og sagde. ”Vem af os?” 
Lægens reaktion. ”Nå - ser man det, er hele Rauff familien samlet 
her i dag?”
Denne episode siger lidt om hvad bevarelsen af familienavnet bety
der, og det har Lene og Bjarne da også levet op til.

Deres børn.
1. Anne Rauff Hansen, f.ol.11.1982 i Set.Marcus sogn, Aarhus.

Birgitte Rauff Knudsen,
f.16.09.1960 i Riisskov,
d.
Viet
Den 18.06.1982 havde hun påbegyndt sin uddannelse til sygeplejer
ske.
Bopæl, Riisskov.

126



Camilla Rauff og Sigurd Schurmanns
5 børn.

Bruno Rauff Schurmann,
f.18.08.1942 i Riis, Givskud sogn,
d.
Viet den 22.o7.1972 i Skibet kirke til Paula Hansen, f.o4.o6.1951. 
Paula er uddannet tandlægeassistent og har i en del år virket i fa
get. Hun er datter af Anny Andersen, Vejle.
Bruno er opflasket ved landbrug, - og jerseymælk. Han har uddannet 
sig både her hjemme og i U.S.A., og Canada, altså i faderens fod
spor. I 1972 købte de en gård i Gadbjerg, og efter en kort årræk
ke har de oparbejdet en meget stor malkekvægbesætning.

Deres børn.
1. Dorte Schurmann, f.19.01.1973 i Vejle.
2. Lisbeth Schurmann, f.27.12.1981 i "

Britta Kathrine Rauff Schurmann, 
f.3o.o6.1946 i Riis, Givskud sogn, 
d.
Viet den 2o.o7.1968 i Givskud kirke til Elias Hansen, f. ol.12.1944 
i Vester Vedsted, søn af Maja og Thomas Hansen, Vester Vedsted. 
Britta er uddannet omsorgsassistent ved Statens Åndssvageforsorg, 
og har siden 1971 arbejdet som stedfortrædende afdelingsleder ved 
åndsvageforsorgen i Ribe. Elias er chauffør.

Deres børn.
1. Gitte Schurmann Hansen, f.25.01.1971 i Esbjerg.
2. Betina Schurmann Hansen, f.26.o6.1975 i Ribe.

Georg Rauff Schurmann, 
f.o4«o4.1949 i Riis, Givskud sogn, 
d.
Viet den 2o.o6.197o i Give kirke til Inga Bosenbæk, f.lo.o7.1949 i 
Give, datter af Alfred M. Bosenbæk, f.23.08.1914 og Mathilde Loise 
Bosenbæk, f.o6.o9.191o.
Georg er uddannet ved landbruget, efter aftjent værnepligt i 1969 
blev han optaget på Politiskolen, og er nu politiassistent i Vejle. 
I 1976 overtog Georg gården i Riis efter sine forældre, og som del
tidslandmand har han hænderne fulde. En stor hjælp for ham, er det
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dog, at Inga, foruden sin organiststilling i Givskud kirke, er ne
get aktiv og interesseret i landbruget.

Deres børn.
1. Brian Schumann, f.22.o5.1972 i Kbh.
2. Frans Rene* Schurmann, f.26.o4.1975 i "
3. Kjeld Kristoffer Schurmann, f.25.lo.1979 i Vejle.

Erik Rauff Schurmann,
f.13.06.1951 i Riis, Givskud sogn,
d.
Viet den 21.lo.1972 i Brande kirke til Hella Mortensen, f.22.11.
1953 i Vejle, datter af Ingeborg Mortensen, Brande.
Erik er uddannet elektriker og er aktiv i erhvervet, hjemmet i Giv
skud passes af Hella, samtidig er hun en god dagplejemor.

Deres børn.
1. Allan Rauff Schurmann, f.22.lo.1973 i St.Nicolaj s. Vejle.
2. Mette Rauff Schurmann, f.11.01.1977 i " " " "
3.

Sonja Rauff Schurmann,
f.26.05.1955 i Riis, Givskud sogn,
d.
Viet den 12.o7.1977 i Thyregod kirke til Søren Vemmelund Sørensen, 
f.lo.o3.195o pa "Skoldinggård" Givskud sogn, søn af Hans. Sørensen. 
Sonja er uddannet sygeplejerske og ansat på Give amtssygehus. 
Søren er ansat hos firmaet Norlyk og Sønner i Thyregod.

Deres børn.
1. Anette Schumann Sørensen, f.o4.o4.1979 i Vejle.
2. Birgitte Shurmann Sørensen, f.2o.o2.1982 i ”
Bopæl, Skovlunden 45, Thyregod, 7323 Give.
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Arne Rauff og Inger Lavaens
3 børn.

Jens Lavsen Rauff,
f.11.06.I949 i Fangel sogn, Odense amt,
d.
Viet den o8.o8.197o i Lyderslev kirke til Lone Winnie Pedersen, 
f.o9.o3.1949 i Lyderslev, datter af Oluf Frederik Pedersen, f.27. 
o5.19o5 i Bjælkerup, St.Hedinge og Ingrid Dorthea Frederiksen, f 
o5.05.1911 i Holtug.
Lone er uddannet apotek-assistent og arbejder på Holte apotek. 
Jens er, efter endt skole og soldatertid, uddannet i EDB branchen, 
han arbejder som free-lance EDB-konsulent og systemplanlægger. 
Bopæl, Højdevej 33 B, Virum. Telf. 02-855744.

Deres børn.
1. Morten Rauff, f.08.08.1971 på Rigshosp. fødeafd. Kbh.
2. Lisbeth Rauff, f.22.o5.1975 " Hellerup fødeklinik.

Niels Lavsen Rauff,
f.o2.o6.1952 i Bredal, Engom sogn pr. Vejle,
d.
Viet den 27.12.1975 på Gram rådhus til Birgit Oksbjerg, f.l8.o9. 
1952 på "Straasøgaard", Vind sogn, Ringkb. amt. Datter af Hans Oks- 
bjerg, f.o2.o8.1917 i Port Arthur, Manchuriet, og Karen Ruth Chri
stensen, f.lo.02.1921 på ”Ulvedal" Viborg statsskovdistrikt.
Ægteskabet er opløst den 15.06.1979. Frivillig forældreret til Bir
git.

Deres barn.
1. Kristoffer Rauff, f.13.08.1977 i Haderslev, bopæl Toftlund.

Niels har, fra ol.o9.1981» samliv med Jeanette Lu’scher, f.o3.o6. 
1955 på fødselsstiftelsen i Aarhus, datter af Villy Brunner Lu’scher, 
f.28.07.1928 i kanton Aargau, Schweiz og Kirsten Meinche, f.o8.ol. 
1932.
Niels er uddannet skovteknikker (skovfoged), og arbejder inden for 
dette fag. Jeanette er uddannet på kunstværkerhøjskolen i Kolding, 
og er beskæftiget inden for sit fagområde.
Fra april 1983 er de bosat på adr. Kollen 24» 8781 Stenderup, hvor
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de har købt et mindre landbrug. 
Deres børn.

1. Sif Lüscher Rauff, f.25.o7.1982 i Kolding.
2. Sidsel Lüscher Rauff, f.3o.o7.1983 i Horsens.

Aase Lavsen Rauff,
f.18.12.1955 på Set. Marie hospital. Vejle.
d.
Viet den 17.o5.198o i Freerslev kirke, Haslev sogn, til Bjarne
Møldrup Kristensen, f.l4*o4.1949 i Viborg.(Anetavle foreligger.) 
Aase er uddannet sygeplejerske på Aarhus kommunehospital, og in
den hun begyndte uddannelsen havde hun forskellige jobs i England 
og Belgien. Hun er ansat på Skanderborg sygehus.
Bjarne er uddannet maskinmester, har sejlet nogle år som anden-me
ster, gik så i land for at få fast grund under fødderne, for tiden 
er han medarbejder i et firma der har specialiseret sig i affugt- 
ning af forskellige objekter.
De har bopælen P. B. Lundsvej 39» Skanderborg.

Deres børn.
1. Johan Rauff Kristensen, f.25.o5.1983 på fødselsstiftelsen,Århus.

Stella Rauff og Søren A. Nielsens
5 børn.

Henning Rauff Nielsen. (Navneændring til Henning Rauff), 
f.24.o2.1943 i Skærhoved, Give sogn,
d.
Viet den 19.o9.197o i Trinitatis kirke, København til Else Ulfeldt 
Andersen, f.23.o5.1938, datter af Karen Ulfeldt, Kbh«.
Else er uddannet damefrisør, og har arbejdet i faget i mange år. 
Henning gik hurtigt fra landbruget, og begyndte som konstabel i 
flyvevåbenet. Via Værløse - Karup er han nu garagemester i Skryd-
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strup. Bopæl, Frejsager 5» 65oo Vojens.
Navnebevis udstedt i 1975. 

Deres børn.
1. Søren Rauff, f.22.o2.1975 på Gram sygehus.
2. Tine Rauff, f.21.01.1978 ” Haderslev sygehus.

Ernst Rauff Nielsen,
f.26.o5.1944 i Skærhoved, Give sogn,
d.
Viet den o2.11.1968 i Lintrup kirke til Inge Nissen, f.21.o5.1945 
i Skodborg.Datter af Elvira og Harald Nissen, Skodborg.
Begge er uddannet ved landbruget, Ernst med forkærlighed for ma
skiner, og Inge for køer. I dag er hun aktiv dagplejemor i Stav
ning og Ernst er montør for halmfyrfabrikken i Lem.
Deres bopæl, Grønagervej 19, Stauning, 69oo Skjern.

Deres børn.
1. Lene Rauff Nielsen, f.o4.o9*1969 i Haderselv.
2. Bente Rauff Nielsen, f.l4-o3.1973 i Tarm.
3. Jens Rauff Nielsen, f.l9.o4*1978 i Tarm.

Kaj Rauff Nielsen. (Navneændring til Rauff-Nielsen), 
f.o2.11.1945 i Skærhoved, Give sogn.
d.
Viet den lo.o5.1974 i Give kirke til Tove Enkelund, f.o8.o4«1944 
i Give, datter af møbelhandler Ejler Enkelund, f.o7.1o.l9o9 i 
Give, og Anna Ramskov Madsen, f.lo.ol.1911 på Ramskovgaard, Give. 
Tove er uddannet i forsikringsbranchen i Vejle, og Kaj er uddannet 
ved landbruget, men er gået over i maskinstations-virksomhed, og 
her har han taget Tove med sig som regnskabsfører.
De er indehavere af '* Skærhoved Maskinstation”. Bopæl .Østergade .15 
Give.

Deres børn.
1. Martin Rauff-Nielsen, f.31.o8.1976 i Vejle.
2. Anders Rauff-Nielsen, f.o9.12.198o i ”
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Hans Rauff Nielsen,
f.o8.o5.1951 i Skærhoved, Give sogn,
d.
Viet den o4.08.1973 i Nr.Snede kirke til Ingrid Jørgensen, f*31. 
12.1950 i Hampen. (Der er ”Anesammenfald” i slægten Jørgensen og 
Nielsen.) Datter af Eleo-Nora og Herluf Jørgensen.
Både Hans og Ingrid er vokset op ved landbrug, og har det som er
hverv, idet de overtog fødegården i Skærhoved i 1977. Gården dri
ves som kvægbrug med mælkeproduktion, opdræt til eget tillæg og 
fedning. De har anskaffet vandingsanlæg for at være herre over de 
tørre sommerperioder, idet de ellers ikke kan avle tilstrækkeligt 
med grovfoder til den store besætning.
Hans er fra 1983 indtrådt i Give sparekasses bestyrelse, ergo er 
dette tillidshverv igen betroet et familiemedlem.
Bopæl, Østerhovedvej 16, Give.

Deres børn.
1. Karin Rauff Nielsen, f.16.12.1974 i Vejle.
2. Ryan Rauff Nielsen, f.ol.08.1977 i "

Ole Rauff Nielsen,
f.08.05.1951 i Skærhoved, Give sogn,
d.
Viet den 26.o4.1975 i 0.Nykirke til Eva Lillian Andersen, f.25.o4. 
1954 i Kollemorten, Nykirke sogn, datter af Svend Villy Andersen 
og Gudrun Sørensen, Kollemorten.
Eva er uddannet ekspeditrice og ansat i en dameudstyrsforretning i 
Give. Ole er uddannet tømrer og arbejder i team sammen med sin svo
ger i Kollemorten. Under byggekrisen 198o - 83 har de været heldige, 
modsat mange andre, har Ole aldrig rigtigt mærket til arbejdsløshed. 
Bopæl, Lærkevej 11, Vonge.

Deres børn.
1. Henrik Rauff Nielsen, f.22.01.1977 i Vejle.

Irma Rauff og Aage Skadhauges 
barn.

Lars Rauff Skadhauge,
f.o7.02.1956 på Rigshospt. i København,
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Lars er ugift lægestuderende på Odense universitet, ville ellers 
helst have været biolog, men da tilgangen til studiet var for 
stor i forhold til beskæftigelsesmuligheden, valgte han at skifte 
til lægestudiet.Han bestod 1. del i 1983.
Bopæl, Nørre Voldgade 45, Odense.

Martin Arvad Nielsen og Anne Jensens
2 børn.

Egon Arvad Nielsen,
f.o7.12.1930 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den 06.12.1958 i Uhre kirke til Anne Sofie Kristine Ostersen 
f.l5.o5.1936 i Uhre, Brande sogn. Deres erhverv er ikke oplyst.

Deres børn.
1. Hans Chr. Nielsen, f.o2.11.1957 i Uhre, Brande sogn.
2. Martin Arvad Nielsen, f.ll.o9.1959 i Grønbjerg, Ringgive sogn.
3. Bente Arvad Nielsen, f.l5.o8.1962 i " " «

Aage Bjerg Nielsen,
f.26.09.1944 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den o6.o8.1966 i Ødum kirke til Kirsten Krarup Nielsen, f.29 
o3.1945 i Røved, Ødum sogn, hun er sparekasse-assistent.
Aage er uddannet vogn og beslagsmed, og har smedemesterforretning 
i St. Dalby, 8722 Hedensted.

Deres børn.
1. Britt Krarup Nielsen, f.l8.o2.1967 i Galten, Hadsten sogn.
2. Heidi Arvad Nielsen, f.23*11.1971 i Sukkertoppen, Grønland.

Hans Kristian Nielsen og Rasmine Hauges
3 børn.

Arne Laurits Nielsen,
f.o5.08.1936 i Uhre, Brande sogn.
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Julius Th. Nielsen»
f.o2.ol.l942 i Uhre, Brande sogn. Mere vides ikke

Betty Hauge Nielsen, 
f.l4.o7.1949 i Uhre, Brande sogn. Mere vides ikke.

Marie K. Rauff Nielsen og Niels Nørh. Truelsens
4 børn.

Jørgen Truelsen,
f.19.01.1938 i Brande,
d.
Viet den o7.12.1973 på Herning rådhus til Inge Lise Skafte, f.24. 
08.1941 i Revninge.
Jørgen er postbud med bopæl, Fuglevænget, Brande. 

Deres barn.
1. Jesper Truelsen, f.08.lo.1976 i Herning.

Magda Luise Truelsen, 
f.ol.o7.194o i Brande, 
d.
Viet den 16.o5.1959 i Uhre kirke til Jens Julsgaard, f.31.1o.l936 
i Hyvild, Brande sogn.Han er ingeniør og ansat på Dronningborg ma« 
skinfabrik. Magda er sygehjælper på Dronningborg plejehjem.
Bopæl, Rosenholmvej, Dronningborg, Randers.

Deres børn.
1. Ellen Marie Julsgaard,
2. Niels 0. Julsgaard,
3. Jens 0. Julsgaard,

f.o5.11.1959 i Give, 
f.28.11.i960 i Herning, 
f.16.02.1962 i Odense.

4. Søren 0. Julsgaard, f.o3.04.1966 i Randers.

Thyra Truelsen,
f.o7.ol.l945 i Brande,
d.
Viet den 23.o4.1966 i Uhre kirke, Brande sogn til Erling Spillemo
se Christiansen, f.o4.o3.1939 i Vejstrup, Svendborg amt.
Thyra er uddannet sygeplejerske på Svendborg sygehus og er ansat 
som skolesygeplejerske i Odense kommune.
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Deres børn.
Erling er frugt og bæravler»

1. Jane S. Christiansen, f.18.04.1967 i Svendb.Sct •Nie.sogn.
2. Torben S. Christiansen, f.23.08.1968 i w h » ti

3. Peter S. Christiansen, f.15.06.1970 i n ti ti 11

4. Tom S. Christiansen, f.14.02.1974 i n il ti 11

5. Karen S. Christiansen, f.22.05.1980 i il ti ti 11

Truels Truelsen,
f.2o.o9.1951 i Brande,
d.
Viet den oå.o8.1979 i Faverholt kirke, Ikast sogn til Anne Hansen, 
f.16.lo.1954 i Faverholt, Ikast sogn.
Truels er overkonstabel i flyvevåbenet og Anne er lærer, de har bo
pæl i Hammerum.

Deres børn.
1. Karen Marie Truelsen, f.2o.o7.1981 i Hammerum.

Morten Kristian Pedersen og Elna Clemmensens
3 børn.

Tove Clemens Pedersen,
f.26.11.1937 på Stenhøjgd. Brandlund, Brande sogn.
d.
Viet den 17.o5.1958 i Brande kirke til Leo Gormsen, f.o5.o5.1932 
i Grønbjerg, Ringgive sogn.

Deres børn.
1. Claus Gormsen,
2. Lars Gormsen,
3. Helle Gormsen,

f.15.11.1958
f.14.02.1961
f.08.08.1963

Poul Erik Clemens Pedersen,
f.15.09.1939 på Stenhøjgd. Brandlund, Brande sogn,
d.
Viet den 06.o5.1966 i Sdr. Omme kirke til Birthe Deigaard der er 
født i Sdr. Omme.
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Deres børn.
1. Mette Clemens Pedersen, f.06.ol.1968.
2. Flemming Clemens Pedersen, f.18.o5.197o.

Ejvind Clemens Pedersen,
f.l7.o5.1944 på Stenhøjgdr. Brandlund, Brande sogn,
d.
Viet den 24.o7.1965 til Lone Lauridsen der er født i Faaborg.

Deres børn.
1. Morten Clemens Pedersen, f.14*ol•1969.
2. Gitte Clemens Pedersen, f .o3.o6.197o.

Mette Rauff Nielsen og Peder Martin Andersens
2 børn.

Egon Valdemar Andersen,
f.27.lo.1933 i Ejstrupholm,
d.
Viet den ol.o9.1956 i Ejstrupholm kirke til Dorith Connie Larsen, 
f.12.07.1935 i Ejstrupholm.
Egon er uddannet herrefrisør, og havde forretning fra 1952 til 1972. 
Fra 1972 har han haft ansættelse hos firmaet '’Kjeldsen", Nr.Snede.

Deres børn.
1. Annette Andersen, f.2o.o7.1957 i Silkeborg.
2. Morten Rix Andersen, f.o7.o2.196o i Ejstrupholm.

Nanny Andersen,
f.27.03.1937 i Ejstrupholm,
d.
Viet den til Vagn Skødebjerg Pedersen.
Fra 1958 har de haft selvstændig auto og maskinforretning i Grind
sted.

Deres børn.
1. Peder Skødebjerg Pedersen, f.l3.o5.1959 i Grindsted.
2. Jan Skødebjerg Pedersen, f.l7.o2.1962 i ’’
3. Tom Skødebjerg Pedersen, f.27.o3.1966 i "
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Herta Marie Rauff Nielsen og Karl Nørgaard Kristensens 
3 børn.

Ketty Rauff Kristensen,
f.28.01.194o i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den 18.11.1961 i Brande kirke til Søren Eriksen, f.o5.o5.194o
i Uhre Kærby, Brande sogn.
De har selvstændig vognmandsforretning, adr. Risbjergvej 5» Brande. 
Telf. o7-181o8o.

Deres børn.
1. Pia Rauff Eriksen, f.ol.01.1962 i Brande.
2. Erik Sandfeldt Eriksen, f.o8.o9.1963 i
3. Lone Rauff Eriksen, f.18.08.1965 i
4. Tina Rauff Eriksen, f.2o.09.1968 i

Martin Sønderlund Kristensen,
f.ol.11.1945 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den lo.06.1972 i Haderup kirke til Martha Østergaard, f.21. 
07.1949 i Koldkur, Vroue, Resen sogn, Viborg amt.
Martin er uddannet mejerist, virkede som mejerist i 8 år i Nr. Vi
um,nu rutebilchauffør. Martha er uddannet økonoma.
Bopæl i Videbæk.

Deres børn.
1. Kirsten Østergaard, f.24*o3.197o i Viborg.
2. Diana Sønderlund, f.27.o9.1974 i Videbæk.
3. Finn Sønderlund, f.l2.o4.1978 i Videbæk.

Nørgaard Sønderlund Kristensen,
f.ol.11.1945 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den 25.o7.197o i Agerskov kirke til Alice Buhl der er omsorgs
assistent for handikappede børn. Nørgaard er uddannet ved landbrug 
og snedkeri, er i dag brugsuddeler i Agerskov. Adr. Engtoften 3 i 
Agerskov.

Deres børn.
1. Majbrit Kristensen, f.ol.o4.1973 i Agerskov.
2. Anja Kristensen, f.29.o5.1975 i ”
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Hans Chr. Nielsen og Martha Madsens
2 børn.

Bjarne Nielsen, f.

Birgit Nielsen, f.

Valborg Rauff Nielsen og Villiam Jensens
3 børn.

Adolf Rauff Jensen,f.o4*o6.1937 i Hammerum.
Bopæl: Uhre Byvej 25» Brande.

Aksel Rauff Jensen, f.26.01.1944 i Uhre, Brande sogn. 
Bopæl: Kaj Munksvej 17, Silkeborg.

Ejvind Rauff Jensen, f.ll.o7.1952 i Uhre, Brande sogn. 
Bopæl: Læborgvej 48, Bække.

Herdis Andrea Nielsen og Børge Vagn Jensens
4 børn.

Mona Rauff Jensen, f.l4.o2.1943 i København.
Viet Madsen.

Frank Jensen, f.l3.o6.1946 i Thyregod.

Steen Jensen, f.o4.o4.1949 i Thyregod.

Joan Jensen, f.ll.o7.1952 i Thyregod.
Viet Mikkelsen.

Hans Rauff Nielsen og Rigmor Therkeldsens 
barn.

Lene Rauff Nielsen, f.27.o9*1953 i Brande.
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Viet den 22.o8.1981 pa Odense rådhus til Jogvan Dahl, f.ol.01.1948 
i Thorshavn. Lene er uddannet socialrådgiver med ansættelse i Oden
se fra 1976. Adr. Klingstrupvænget 9 l.th..Telf. o9-1578o5.

Deres børn.
1. Hanne Rauff Dahl, f.l6.o6.1981 i Odense.
2. f.23.03.1984 i " (En dreng).

Helga Marie Storbank og Sune Slot Sørensens
3 børn.

Jørgen Skou Storbank Sørensen,
f.29.08.1949 i Ørum, Daugaard.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Elsebet Slot Sørensen,
f.14.11.1951 i Ørum, Daugaard.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Karen Chou Sørensen,
f.08.12.1957 i Ørum, Daugaard.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Dagny Pedersen og Vagn Modvig Jensens
3 børn.

Dan Erik Modvig,
f.08.07.1948 i Gentofte.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?
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Bjarne Modvig, 
f.o4.o8.1951 i Lyngby-Taarbsk, 
d.
Viet til
06.1951 på Frederiksberg.

til Dorthe Wulff Jørgensen, f.o3.

Deres børn
1. Mai Wulff Modvig, f.23.o5.1978 i Herlev.
2. Esben Wulff Modvig, f.o5.1o.l981 i "

Per Modvig,
f.o7.09.1954 i Lyngby-Taarbæk,
d.
Viet
Erhverv? Bopsi?

Marie Pedersen og Hans H. Henriksens
3 børn.

Anne Birthe Henriksen 
f.13.04.1950 i Ringe, 
d.
Viet
1949 i Langeskov. 
Erhverv?

til Olav Andersen, f. -.o7

Bopæl ?
Deres børn.

1. Katrine Andersen, f.l9.o9.1977 i Arhusgade, København.
2. Signe Andersen, f.31.12.1979 på Stenagervej 8, Hellerup. 

Lene Henriksen,
f.24.01.1953 i Ringe,
d.
Viet ?
Erhverv ? Bopæl ?

Solveig Henriksen, 
f.09.I0.1956 i Ringe
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d.
Viet ?
Erhverv ? Bopæl ?

Jørgen Bjerre Pedersen og Ellen Stahl Pedersens
2 børn.

Hanne Bjerre,
f.13.07.1952 i Haderslev,
d.
Viet ?
Erhverv ? Bopæl ?

Lars Bjerre,
f.o2.12.1958 i Haderslev,
d.
Viet ?
Erhverv ? Bopæl ?

Johs. Storbank Pedersen og Karen Fredslunds
2 børn.

Jan Storbank Pedersen 
f.15.lo.1955 i Skjern 
d.
Viet ?
Erhverv ? Bopæl ?

Annette Storbank Pedersen
f.12.03.1957 i Skjern,
d.
Viet ?
Erhverv ? Bopæl ?

Folke Pedersen og Marie Magdalene Bøndergaards
3 børn.
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Peder Folke Pedersen, 
f.o$.o3.1957 i Give, 
d.
Viet ?
Erhverv ?

Bo Folke Pedersen, 
f.11.01.1959 i Give 
d.
Viet ?

Ole Folke Pedersen, 
f.16.04.1966 i Give, 
d.
Viet
Erhverv ?

Bopæl ?

Bopæl ?

Bopæl ?

Sigrun Pedersen og Johannes Nielsens
4 børn.

Tove Rauff Nielsen,
f.18.02.1955 i Vammen, Viborg amt,
d.
Vies den 18.o5.1984 til Per Schultz, f.21.o2.1959 i Hjermind sogn 
Bjerringbro.

Deres børn.
1. Sine Rauff Schultz, f.12.01.1982 i Hjermind.

Inge Rauff Nielsen,
f.o4.09.1956 i Ringsted,
d.
Viet til Chresten Grauslund Hansen
Erhverv ? Bopæl ?

Margit Rauff Nielsen, 
f.o2.11.196o i Bjerringbro, 
d.
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Viet ?
Erhverv ? Bopæl ?

Grethe Rauff Nielsen,
f.19.04.1962 i Bjerringbro,
Grethe bor i Sverige sammen med Per Sørensen. 

Deres børn.
1. Ida Rauff Sørensen, f.o5.12.1983 i

Ingfred Pedersen og Knud Skogstad Jensens 
4 børn.

Kirsten Skogstad,
f.21.11.i960 på Rigshosp. Kbh., bopæl Korsør,
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Ida Skogstad,
f.2o.o8.1963 på Rigshosp. Kbh., bopæl Korsør, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Pernille Skogstad,
f.27.04.1965 på Rigshosp. Kbh., bopæl Korsør, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Frederik Dag Skogstad,
f.o8 .10.1965 på Rigshosp. Kbh., bopæl Korsør, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?
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Højdal Rauff og Rita Søndergaards
2 børn.

Torben Rauff,
f.14-o7.1965 i Brande, 
d.
Viet
Erhverv ?

Bøje Rauff,
f.27.06.1968 i Brande,
d.
Viet
Erhverv ?

Bopæl ?

Bopæl ?

Rita Kamilla Rauff og Herluf Brandt Andersens
2 børn.

Benny Brandt Andersen,
f.06.07.1954 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet den 12.04.1979 til Lisbeth Damholt Pedersen, f.23.o6.1956 i 
Grarup, Brande sogn. Datter af Magnus Damholt Pedersen i Grarup. 
Vielsen foregik i Uhre kirke.

Deres børn.
1. Marianne Brandt Andersen, f.l6.ol.l981 i Uhre, Brande sogn.
2. Martin Brandt Andersen, f.22.o5.1983 i " " ”

Birthe Brandt Andersen,
f.16.01.1956 i Uhre, Brande sogn,
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?
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Bent Villy Rauff og Tove Kjems Rasmussens 
4 børn.

Tommy Rauff,
f.lo.11.1966 i Hedegaard, Give sogn,
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Jørgen Rauff,
f.o3.05.1968 i Hedegaard, Give sogn, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Bjarne Rauff,
f.29.08.1972 i Hedegaard, Give sogn, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Mona Rauff,
f.14.01.1975 i Hedegaard, Give sogn,
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?
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Erling Rauff og Anna Lunds 
4 børn.

Britta Rauff, 
f.18.10.1964 i Give,
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Kurt Rauff,
f.19.04.1967 i Give,
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Holger Rauff, 
f.o6.1o.l97o i Give, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Preben Rauff,
f.3o.07.1973 i Give, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl?
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Herta Irene Rauff og Alex Poulsens
2 børn.

Bente Poulsen,
f.o6.ol.l968 pa fødselsst. i Aarhus, hjemsted Skovby, Galten, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Jytte Poulsen,
f.o7.o7.1972 på fødselsst. i Aarhus, hjemsted Skovby, Galten, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Henning Find Rauff og Ulla Kjems Rasmussens
2 børn.

Jesper Rauff, 
f.o2.03.1975 i Give, 
d.
Viet
Erhverv ?

Kirsten Rauff,
f.11.07.1975 i Give,
d.
Viet
Erhverv ?

Bopæl ?

Bopæl ?
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Højdal Karl Rauff og Grete Quentins
2 børn.

Eva Quentin Rauff,
f.28.04.1976 i Glostrup,
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Michael Quentin Rauff, 
f.3o.09.1979 i Glostrup, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Ingrid Marie Rauff og Poul Erik Højs
2 børn.

Git^e Høj,
f.27.07.1968 i Skive,
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Morten Høj,
f.06.02.1971 i Skive, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?
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Annelise Rauff og Egon Østergaards
2 børn.

Linda Rauff Østergaard, 
f.o5.1o.l969 i Herning, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Lone Rauff Østergaard,
f.o5.05.1973 i Herning, 
d.
Viet
Erhverv ? Bopæl ?

Chresten Karl Rauff og Elisabeth Sørensens
3 børn.

Peder Rauff,
f.17.08.1969 i Ryomgaard,
d.
Viet
Erhverv ,

Vibeke Rauff,
f.18.01.1974 i Ryomgaard,
d.
Viet
Erhverv ?

Bopæl ?

Bopæl ?
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Ole Anders Rauff,
f.o8.09.1978 i Uggelbølle, 
d.
Viet
Erhverv ?

15o

Bopæl ?



Vedr, efterslægts-oversigten

De følgende sider omfatter en nummereret oversigt over slægt og 
efterslægt.
Den skal forståes på følgende måde.
Det første tal i venstre side er slægtleds-nummeret.
Det næste M ” " ” " det fortlb. nr. i efterslægten.
Herefter følger slægts-medlemmets navn,
ïderste højre kolonne viser forældrenes navne, og den af forældre
ne der danner slægtslinien er angivet med nr.
Følgende eks. viser fremgangsmåden. Se side 152:
4-13 Christian Hegtemann Rauff. Jens Olesen Rauff, 3-lo

og Ane Marie Christens- 
datter.

Ved ane8ammenfald er både faderens og moderens nr. angivet.
Se eks. side 155» 7-85 til 7-92.(Moder,6-49» fader, 7-77).
Her hører faderen til samme generation som børnene, hvilket er ret 
usædvanligt.

Slægtleddenes fødselsår:

1. slægtleds medlemmer er født i årene 1712 - 173o.
2. if ti n n i n 1742 - 1751.
3. w h ii ti i n 178o - 1787.
4, ii h li il i n 1810 - 1822.
5. h n ti ti i ii 1838 - 1859.
6. ti n n ti i n 1871 - 19o7.
7. it h n n i n 19o4 - 1951.
8. il h ii il i il 193o - 1978.
9. ti » n n i n 1957 - 23.03.1984
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Nummerisk slægtsoversigt:

Slægt
led. Nr. Navn. Forwldre.

Se i øvrigt ”Fasterholtslægten”, Uhre Fløerne, side 25-3o

1- 1 Ole Laugesen Rauf (af Rauf). Er ikke fundet.
2- Lauge Olesen Rauf, * spæd. Ole Laugesen Rauf, 1-1
2- Margrethe Olesen Rauf, + ” og Mette Poulsdatters
2- 2 Povel Olesen Rauf 4 børn af 1. ægtesk.,
2- 3 Hans Olesen Rauf se side 31.
2- Jens Olesen Rauf, + ” Ole Laugesen Rauf, 1-1
2- 4 Jens Olesen Rauf og Caren Jensdatters
2- 5 Lauge Olesen Rauf 8 børn af 2. ægtesk.,
2- 6 Niels Olesen Rauf se side 31.
2- 7 Mette Kirst. Rauf
2 Chr. Olesen Rauf, + ”
2- 8 Dorte Olesen Rauf
2- 9 Maren Olesen Rauf

3- lo Ole Jensen Rauff Jens Olesen Rauf, 2-4
og Bodil Christensdat-
ters barn, se side 38.

4- 11 Jens Olesen Rauff Ole Jensen Rauff, 3-lo
4- 12 Bodil Marie Rauff og Ane Marie Christens-
4- 13 Christian Hegtemann Rauff datters 7 børn,
4- 14 Ellen Sofie Rauff se side 4o.
4- 15 Mette Kirstine Rauff
4- 16 Johanne Marie Rauff
4- 17 Pederikke Rauff

5- Ole Rauff, død barnløs. Jens Olesen Rauff, 4-11
5- 18 Maria Christine Rauff og Else Pedersdatters
5- 19 Anne Marie Rauff 4 børn, se side 42.
5- 2o Jens Christian Rauff
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5- 21 Ole Sørensen Bodil Marie Rauff, 4-12
5- 22 Ane Johanne Sørensen og Søren Jensens 6 børn
5- 23 Jens Sørensen se side 43.
5- 24 Anton Marius Sørensen
5- 25 Marie Christine Sørensen
5- 26 Jensine Sørensen

Deres efterkommere er ikke taget med i denne bog.
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5- 27 Ole Christianssøn Rauff Christian Hegtemann Rauff
5- Mathias Rauff, 4 barnløs. 4-13 og Ane Marie Mathias-
5- 28 Marie Christine Rauff datters 9 børn,
5- 29 Jørgen Lund Rauff se side 45.
5- 3o Abelone Rauff
5- 31 Jensine Bertoline Rauff
5- 32 Georgine Karoline Rauff, 4 spæd
5- Carl Georg Rauff, + barnløs.
5- 33 Albinus Højdalmin Rauff. (Kaldenavn, Højdal).
6- 34 Bodil Marie Rauff, Ole Christianssøn Rauff,

barn af Oles 1. ægtesk. 5-27 og Ane Kirstine Jen
sens barn, se side 49.

6- Anton K. E. Rauff, 4- spæd. Ole Christianssøn Rauff,
6- 35 Poul Anton K. Rauff, + ugift. 5-27 og Martine Kristine
6- 36 Kristian Emil Rauff Poulsens 4 børn, 2. ægte
6- 37 Charles Marinus Georg Rauff skab, se side 49•

6- 38 Julius Th. Nielsen Marie Christine Rauff,
6- 39 Mette Nina Nielsen 5-28 og Hans Chr. Niel
6- 4o Kristian Hegtem.Rauff Nielsen sens 5 børn, se side 61.
6- 41 Adolf Marinus Nielsen
6- 42 Ludvig Rich. Rauff Nielsen
6- 43 Sørine Jensine Rauff Jørgen Lund Rauff, 5-29 

og Karen Christensdat
ters barn, se side 62.

6- 44 Ane M. K. Rauff Storbank Jensine Bertoline Rauff,
6- 45 Kristen Anthon Storbank 5-31 og Johannes Chris
6- 46 Georgine K. M. Storbank tensens 6 børn, se side
6- 47 Kirstein Rauff Storbank 63.
6- 48 Christian Rauff Storbank
6- 49 Ane Octavia Storbank
6- 5o Ane Marie M. Rauff, + barnløs. Albinus Højdalmin Rauff,
6- 51 Inger Olivia Rauff 5-33 og Ane Marie Kri
6- 52 Karoline Georgine Rauff stensens 7 børn, se side
6- 53 Søren Kristensen Rauff 67
6- 54 Kristiane Lovise Rauff
6- 55 Kristian Rauff
6- 56 Peder Sigvald Rauff
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7- 57 Jens Dalgaard Rauff Kristian Emil Rauff,6-36
7- 58 Carl Oluf Rauff og Marie Dalgaards 5 børn.
7- 59 Aage Emil Rauff se side 75.
7- 6o Ingrid Helene Rauff
7- 61 Jenny Mariane Dalgaard Rauff
7- 62 Camilla Christine Nissen Rauff Charles M. G. Rauff,6-37
7- 63 Arne Peter Nissen Rauff og Gudrun A. C. Nissens
7- 64 Stella Marie Nissen Rauff 5 børn, se side 81.
7-
7-

65 Irma Jutta Nissen Rauff
Egon Ole Nissen Rauff, + ugift.

7- 66 Martin Arvad Nielsen Julius Th. Nielsen, 6-38 
og Maren Arvads barn, se 
side 83. 1. ægtesk.

7- 67 Hans Kristian Nielsen Julius Th. Nielsen, 6-38
7- 68 Marie Kirstine Rauff Nielsen og Ane Laura Laursens 2 

børn, se side 83.
7- 69 Morten Kristian Pedersen Mette Nina Nielsen, 6-39 

og Andreas Pedersens barn, 
se side 83.

7- 7o Mette Rauff Nielsen Chr. H. Rauff Nielsen,6-4o
7- 71 Herta Marie Rauff Nielsen og Mette Marie Pedersens

2 børn, se side 83.
7- 72 Hans Christian Nielsen Adolf Marinus Nielsen,6-41
7- 73 Valborg Rauff Nielsen og Maren Pedersens 3 børn,
7- 74 Herdis Andrea Nielsen se side 84.
7- 75 Hans Rauff Nielsen Ludvig R. Rauff Nielsen, 

6-42 og Ebbeline Peder
sens barn, se side 84*

7- 76 Lund Rauff Pedersen Sørine Jensine Rauff,6-43
7- 77 Peder Pedersen og Jørgen Pedersens 2 børn 

se side 86.
7- 78 Johannes Kristensen Storbank Kristen Anthon Storbank,
7- 79 Kristian J. ” Storbank 6-45 og Andrea Jensens
7- 8o Jens Kristensen Storbank 5 børn, se side 86.
7- 81 Hans Kristensen Storbank
7- 82 Anna Kristensen Storbank



og Kathrine Christensens 
barn, se side 94.

7- 83 Karl Storbank Kirstein Storbank, 6-47 
og Laurette Lundsgaards 
barn, se side 87.

7- 84 Helga Marie Storbank Christian Rauff Storbank,
7- Jørgen Skov Storbank, + ugift» 6-48 og Karen Skov Jen

sens 2 børn, se side 87.
7- 85 Dagny Pedersen Ane Octavia Storbank,
7- 86 Maria Pedersen 6-49 og Peder Pedersens,
7- 87 Jørgen Bjerre Pedersen 7-77 8 børn, se side 88
7- 88 Johannes Storbank Pedersen og 89.
7- 89 Folke Pedersen
7- 9o Sigrun Pedersen
7- 91 Ingfred Pedersen
7- 92 Otto Rauff Pedersen
7- 93 Ella Grarup Inger Olivia Rauff, 6-51
7- 94 Hilma Grarup og Niels Grarups 2 børn,

se side 91.
7- 95 Robert Rauff Therkelsen Karoline Georgine Rauff,
7- Hilda Rauff Therkelsen, + spæd* 6-52 og Jens Therkelsens
7- 96 Hilma Rauff Therkelsen 3 børn, se side 91.
7- 97 Højdal Rauff Søren Kristensen Rauff,
7- 98 Rita Kamilla Rauff 6-53 og Ragnhild Lejbæks
7- 99 Bent Villy Rauff 6 børn, se side 92.
7- loo Erling Rauff
7- loi Herta Irene Rauff
7- lo2 Henning Find Rauff
7- lo3 Ann Grarup Kristiane Lovise Rauff,
7- lo4 Eldon Grarup 6-54 og Andreas Grarups

2 børn, se side 92.
7- Ingrid Marie Rauff, + som barn. Kristian Rauff, 6-55 og
7- lo5 Højdal Karl Rauff Agathe Mortensens 5 børn,
7- lo6 Ingrid Marie Rauff se side 93-
7- lo7 Annelise Rauff
7- lo8 Erik Flemming Rauff
7- lo9 Chresten Karl Rauff Peder Sigvald Rauff,6-56
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8- 110 Martin Wiwe Rauff Jens Dalgaard Rauff,7-57
8- 111 Anne Margrethe Wiwe Rauff og Martha Wiwes 4 børn,
8- 112 Christian Wiwe Rauff se side 97.
8- 113 Marie Elisabeth Wiwe Rauff
8- 114 Inge Marie Rauff Carl Oluf Rauff, 7-58 og
8- 115 Erik Knudsen Rauff Cathrine Knudsens 3 børn,
8- 116 Jenny Rauff se side 98.
8- 117 Knud Christian Rauff Aage Emil Rauff, 7-59 og
8- 118 Ellen Rauff Anna Kirkensgaards 3 børn;
8- 119 Jørgen Rauff se side 96.
8- 12o Poul Henning Skibsted Ingrid Helene Rauff,7-6o
8- 121 Inger Lise Skibsted og Herluf Skibsteds 3
8- 122 Gunnar Christian Skibsted børn, se side 98.
8- 123 Bente Marie Rauff Knudsen Mariane Dalgaard Rauff,
8- 124 Karen Rauff Knudsen 7-61 og Knud E. Knudsens
8- 125 Eva Rauff Knudsen 5 børn, se side 99.
8- 126 Lene Rauff Knudsen
8- 127 Birgitte Rauff Knudsen
8- 128 Bruno Rauff Schumann Camilla Kristine Nissen
8- 129 Britta Kathrine Rauff Schuman Rauff, 7-62 og Sigurd
8- 13o Georg Rauff Schumann Schurmanns 5 børn, se
8- 131 Erik Rauff Schurmann side lob.
8- 132 Sonja Rauff Schurmann
8- 133 Jens Lavsen Rauff Arne Rauff, 7-63 og Inger
8- 134 Niels Lavsen Rauff Lavsens 3 børn, se side
8- 135 Aase Lavsen Rauff loi.
8- 136 Henning Rauff Nielsen Stella Marie Nissen Rauff
8- 137 Ernst Rauff Nielsen 7-64 og Søren A. Nielsens
8- 138 Kaj Rauff Nielsen 6 børn, se side lo2.
8- Holger Rauff Nielsen, + spæd.
8- 139 Hans Rauff Nielsen
8- 14o Ole Rauff Nielsen
8- 141 Lars Rauff Skadhauge Irma Jutta Nissen Rauff,
8- Inge Rauff Skadhauge, + ugift. 7-65 og Aage R. Skadhauge;

2 børn, se side lo4>

1
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8-
8-

142
143

Egon Arvad Nielsen
Aage Bjerg Nielsen

Martin Arvad Nielsen» 7-
66 og Anne Jensens 2 børn, 
se side lo6.

8- 144 Arne Laurits Nielsen Hans Kristian Nielsen,
8- 145 Julius Th. Nielsen 7-67 og Rasmine Hauges
8- 146 Betty Hauge Nielsen 3 børn, se side lo6.

8- 147 Jørgen Truelsen Marie K. Rauff Nielsen,
8- 148 Magda Truelsen 7-68 og Niels Nørholm
8- 149 Thyra Truelsen Truelsens 4 børn, se si
8- 15o Truels Truelsen de lo7.

8- 151 Tove Clemens Pedersen Morten Kr. Pedersen,7-69
8- 152 Poul Erik Clemens Pedersen og Elna Clemmensens 3
8- 153 Ejvind Clemens Pedersen børn, se side lo7.

8- 154 Egon Valdemar Andersen Mette Rauff Nielsen, 7-7o
8- 155 Nanny Andersen og Peter M. Andersens 2 

børn, se side lo7.

8- 156 Ketty Rauff Kristensen Herta M. Rauff Nielsen,
8- 157 Martin Sønderlund Kristensen 7-71 og Karl Nørgård Kri
8- 158 Nørgaard Sønderlund Kristensen stensens 3 børn, se side 

lo8.

8- 159 Bjarne Nielsen Hans Chr. Nielsen, 7-72
8- 16o Birgit Nielsen og Martha Madsens 2 børn, 

se side lo8.

8- 161 Adolf Rauff Jensen Valborg Rauff Nielsen,
8- 162 Aksel Rauff Jensen 7-73 og Villiam Jensens
8- 163 Ejvind Rauff Jensen 3 børn, se side lo9*

8- 164 Mona Rauff Jensen Herdis Andrea Nielsen,
8- 165 Frank Jensen 7-74 og Børge V. Jensens
8- 166 Steen Jensen 4 børn, se side lo9.
8- 167 Joan Jensen
8- 168 Lene Rauff Nielsen Hans Rauff Nielsen, 7-75 

og Rigmor Therkeldsens 
barn, se side llo.

8- 169 Jørgen Skou Storbank Sørensen Helga Marie Storbank,7-84
8- 17o Elsebet Slot Sørensen og Sune Slot Sørensens
8- 171 Karen Chou Sørensen 3 børn, se side 112.
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8- 172 Dan Erik Modvig Dagny Pedersen, 7-85 og
8- 173 Bjarne Modvig Vagn Modvig Jensens 3
8- 174 Per Modvig børn, se side 112.
8- 175 Anne Birthe Henriksen Marie Pedersen, 7-86 og
8- 176 Lene Henriksen Hans H. Henriksens 3 børn,
8- 177 Solveig Henriksen se side 112.
8- 178 Hanne Bjerre Jørgen Bjerre Pedersen.
8- 179 Lars Bjerre 7-87 og Ellen Sthal Pe

dersens 2 børn, se side 
113.

8- 18o Jan Storbank Pedersen Johannes Storbank Peder
8- 181 Annette Storbank Pedersen sen, 7-88 og Karen Freds

lunds 2 børn, se side 113«
8- 182 Peder Folke Pedersen Folke Pedersen, 7-89 og
8- 183 Bo Folke Pedersen Marie Magdalene Bønder-
8- 184 Ole Folke Pedersen gaards 3 børn, se side 

113.
8- 185 Tove Rauff Nielsen Sigrun Pedersen, 7-9o og
8- 186 Inge Rauff Nielsen Johannes Nielsens 4 børn.
8- 187 Margit Rauff Nielsen se side 114.
8- 188 Grethe Rauff Nielsen
8- 189 Kirsten Skogstad Ingfred Pedersen, 7-91
8- 19o Ida Skogstad og Knud Skogstad Jensens
8- 191 Pernille Skogstad 4 børn, se side 114»
8- 192 Frederik Dag Skogstad
8- 193 Vibeke Rauff Therkelsen Robert Rauff Therkelsen, 

7-95 og Inger M. Skov Pe
dersens barn, se side 116.

8- 194 Torben Rauff Højdal Rauff, 7-97 og Ri
8- 195 Bøje Rauff ta Søndergaards 2 børn, 

se side 117.

8- 196 Benny Brandt Andersen Rita Kamilla Rauff, 7-98
8- 197 Birthe Brandt Andersen og Herluf Brandt Ander

sens 2 børn, se side 117.
8- 198 Tommy Rauff Bent Villy Rauff, 7-99
8- 199 Jørgen Rauff og Tove Kjens Rasmussens



159

8- 2oo Bjarne Rauff 4 børn, se side 117.
8- 2ol Mona Rauff
8- 2o2 Britta Rauff Erling Rauff, 7-loo og
8- 2o3 Kurt Rauff Anna Lunds 4 børn, se
8- 2o4 Holger Rauff side 118.
8- 2o5 Preben Rauff
8- 2o6 Bente Poulsen Herta Irene Rauff, 7-lol
8- 2o7 Jytte Poulsen og Alex Poulsens 2 børn, 

se side 118.
8- 2o8 Jesper Rauff Henning Find Rauff, 7-lo2
8- 2o9 Kirsten Rauff og Ulla Kjems Rasmussens 

2 børn, se side 118.

8- 210 Ann Grarup, 7-lo3 og
8- 211 Königsbergs 5 børn, se
8- 212 nærmere side 118.
8- 213
8- 214
8- 215 Eldon Grarup, 7-lo4 og
8- 216 Evelyn
8- 217 3 børn, se nærmere side 

119.
8- 218 Eva Quentin Rauff Højdal Karl Rauff, 7-lo5
8- 219 Michael Quentin Rauff og Grete Quentin Søren

sens 2 børn, se side 119.
8- 22o Gitte Høj Ingrid Marie Rauff, 7-lo6
8- 221 Morten Høj og Poul Erik Højs 2 børn, 

se side 119.
8- 222 Linda Rauff Østergaard Annelise Rauff, 7-lo7 og
8- 223 Lone Rauff Østergaard Egon Østergaards 2 børn, 

se side 119«
8- 224 Peder Rauff Chresten Karl Rauff, 7-
8- 225 Vibeke Rauff lo9 og Elisabeth Søren
8- 226 Ole Anders Rauff sens 3 børn, se side 12o.

9- 227 Mette Kaldahl Rauff Martin Wiwe Rauff, 8-llo
9- 228 Anders Kaldahl Rauff og Karen Kaldahl Olesens
9- 229 Morten Kaldahl Rauff 3 børn, se side 121.



Hansens 2 børn» se side 
125.

9- 23o Aron Kjærsgaard Rauff Christian Wiwe Rauff» 8- 
112 og Lene Kjærsgaard 
Møllers barn, se side 121.

9- 231 Simon Wiwe Nissen Marie Elisabeth Wiwe Rauff
9- 232 Thomas Wiwe Nissen 8-113 og Preben Hartung
9- 233 Jens Jacob Wiwe Nissen Nissens 3 børn, se side 

121.

9- 234 Marianne Rauff Mandsberg Inge Marie Rauff, 8-114
9- 235 Søren Rauff Mandsberg og Erik Mandsbergs 2 børn, 

se side 122.

9- 236 Lis Jacobsen Rauff Erik Knudsen Rauff, 8-115
9- 237 Anne Marie Rauff og Mette Jacobsen Schmidts
9- 238 Kirsten Lykke Rauff 4 børn, se side 122.
9- 239 Martin Christian Rauff

9- 24o Mads Rauff Andersen Jenny Rauff, 8-116 og
9- 241 Helle Rauff Andersen Kaj Sønderkjær Andersens
9- 242 Pia Rauff Andersen 3 børn, se side 123.

9- 243 Dorthe Rauff Knud Chr. Rauff, 8-117
9- 244 Rikke Marie Rauff og Bodil Lind Henriksens 

2 børn, se side 123.

9- 245 Peder Majgaard Kristensen Ellen Rauff, 8-118 og
9- 246 Michael Majgaard Rauff Bent Majgaard Kristensens
9- 247 Ole Majgaard Rauff 3 børn, se side 123.

9- 248 Line Rauff Jørgen Rauff, 8-119 og
9- 249 Jesper Rauff Jytte Haugaard Madsens 

2 børn, se side 124-

9- 25o Laila Irene Skibsted Poul Henning Skibsted,
9- 251 Vivian Skibsted 8-12o og Grethe Elisa
9- 252 Johnny Skibsted beth Bangs 3 børn, se 

side 124.

9- 253 Lotte Tove Langballe Inger Lise Skibsted, 8-
9- 254 Søren Langballe 121 og Knud Erik Langbal

les 2 børn, se side 124.

9- 255 Steen Christian Skibsted Gunnar Chr. Skibsted, 8-
9- 256 Susan Maria Skibsted 122 og Anne Marie Bjerre

16o



9- 257 Simon Rauff Gyngstrup Bente Marie Rauff Knud
sen, 8-123 og Per Gyng- 
strups barn, se side 125

9- 258 Johan Rauff Baungaard Karen Rauff Knudsen, 8-
9- 259 Jacob Rauff Baungaard 124 og Hans Othar Baun- 

gaards 2 børn, se side 
125.

9- 26o Anne Rauff Hansen Lene Rauff Knudsen, 8- 
126 og Bjarne Hansens 
barn, se side 126.

9- 261 Dorthe Schurmann Bruno Rauff Schurmann,8-
9- 262 Lisbeth Schurmann 128 og Paula Hansens 2 

børn, se side 127.

9- 263 Gitte Schurmann Hansen Britta K. R. Schurmann,
9- 264 Betina Schurmann Hansen 8-129 og Elias Hansens 

2 børn, se side 127.
9- 265 Brian Schurmann Georg Rauff Schurmann,
9- 266 Frans Rene* Schurmann 8-13o og Inga Bosenbæks
9- 267 Kjeld Kristoffer Schurmann 3 børn, se side 128.

9- 268 Allan Rauff Schurmann Erik Rauff Schurmann, 8-
9- 269 Mette Rauff Schurmann 131 og Hella Mortensens
9- 27o børn, se side 128.

9- 271 Anette Schurmann Sørensen Sonja Rauff Schurmann, 8
9- 272 Birgitte Schurmann Sørensen 132 og Søren Vemmelund 

Sørensens børn, se side 
128.

9- 273 Morten Rauff Jens Lavsen Rauff, 8-133
9- 274 Lisbeth Rauff og Lone Winnie Pedersens 

2 børn, se side 129.

9- 275 Kristoffer Rauff

Barn af 1. ægtesk.

Niels Lavsen Rauff, 8- 
134 og Birgit Oksbjergs 
barn, se side 129.

9- 276 Sif Luscher Rauff Niels Lavsen Rauff, 8-
9- 277 Sidsel Luscher Rauff 134 og Jeanette Lüschers 

børn, se side 13o.
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9-
9-

278
279

Johan Rauff Kristensen Aase Lavsen Rauff, 8-135 
og Bjarne Møldrup Kristen 
sens børn, se side 13o.

9- 28o Søren Rauff Henning Rauff Nielsen.
9- 281 Tine Rauff 8-136 og Else Ulfeldt An

dersens 2 børn, se side 
131.

9- 282 Lene Rauff Nielsen Ernst Rauff Nielsen, 8-
9- 283 Bente Rauff Nielsen 137 og Inge Nissens 3
9- 284 Jens Rauff Nielsen børn, se side 131.

9- 285 Martin Rauff-Nielsen Kaj Rauff-Nielsen, 8-138
9- 286 Anders Rauff-Nielsen og Tove Enkelunds 2 børn, 

se side 131.

9- 287 Karin Rauff Nielsen Hans Rauff Nielsen, 8-139
9- 288 Ryan Rauff Nielsen og Ingrid Jørgensens 2 

børn, se side 132.

9- 289 Henrik Rauff Nielsen Ole Rauff Nielsen, 8-14o 
og Eva Lillian Andersens 
barn, se side 132.

9- 29o Hans Chr. Nielsen Egon Arvad Nielsen, 8-142
9- 291 Martin Arvad Nielsen og Anne Sofie K. Oster
9- 292 Bente Arvad Nielsen sens 3 børn, se side 133-

9- 293 Britt Krarup Nielsen Aage Bjerg Nielsen, 8-143
9- 294 Heidi Krarup Nielsen og Kirsten Krarup Niel

sens 2 børn, se side 133.

9- 295 Jesper Truelsen Jørgen Truelsen, 8-147 
og Inge Lise Skaftes 
barn, se side 134.

9- 296 Ellen Marie Julsgaard Magda Luise Truelsen, 8-
9- 297 Niels 0. Julsgaard 148 og Jens Julsgaards
9- 298 Jens 0. Julsgaard 4 børn, se side 134.
9- 299 Søren 0. Julsgaard

9- 3oo Jane S. Christiansen Thyra Truelsen, 8-149
9- 3ol Torben S. Christiansen og Erling Spillemose
9- 3o2 Peter S. Christiansen Christiansens 5 børn,
9- 3o3 Ton S. Christiansen se side 135«
9- 3o4 Karen S. Christiansen
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9- 3o5 Karen Marie Truelsen Truels Truelsen, 8-15o 
og Anne Hansens børn, 
se side 135.

9- 3o6 Claus Gormsen Tove Clemens Pedersen,
9- 3o7 Lars Gormsen 8-151 og Leo Gormsens
9- 3o8 Helle Gormsen 3 børn, se side 135*
9- 3o9 Mette Clemens Pedersen Poul Erik Clemens Peder
9- 310 Flemming Clemens Pedersen sen, 8-152 og Birthe Dei- 

gaards 2 børn, se side 
136.

9- 311 Morten Clemens Pedersen Ejvind Clemens Pedersen,
9- 312 Gitte Clemens Pedersen 8-153 og Lone Lauridsens

2 børn, se side 136.
9- 313 Anette Andersen Egon Valdemar Andersen,
9- 314 Morten Rix Andersen 8-154 og Dorith Connie 

Larsens 2 børn, se side 
136.

9- 315 Peder Skødebjerg Pedersen Nanny Andersen, 8-155
9- 316 Jan Skødebjerg Pedersen og Vagn Skødebjerg Peder
9- 317 Tom Skødebjerg Pedersen sens 3 børn, se side 136.

9- 318 Pia Rauff Eriksen Ketty Rauff Kristensen,
9- 319 Erik Sandfeldt Eriksen 8-156 og Søren Eriksens
9- 32o Lone Rauff Eriksen 4 børn, se side 137.
9- 321 Tina Rauff Eriksen

9- 322 Kirsten Østergaard Martin Sønderlund Kristen
9- 323 Diana Sønderlund sen,8-157 og Martha Øster-
9- 324 Finn Sønderlund gaards 3 børn, se side 137
9- 325 Majbrit Kristensen Nørgaard Sønderlund Kris
9- 326 Anja Kristensen tensen, 8-158 og Alice 

Buhis 2 børn, se side 137.

9- 327 Hanne Rauff Dahl Lene Rauff Nielsen, 8-
9- 328 168 og Jogvan Dahis børn, 

se side 139.
9- 329 Mai Wulff Modvig Bjarne Modvig, 8-173 og
9- 33o Esben Wulff Modvig Dorthe Wulff Jørgensens 

børn, se side 14o.



9-
9-

331
332

Katrine Andersen
Signe Andersen

Anne Birthe Henriksen, 
8-175 og Olav Andersens 
børn, se side 14o.

9- 333 Sine Rauff Schultz Tove Rauff Nielsen, 8- 
185 og Per Schultz s 
barn, se side 142.

9- 334 Ida Rauff Sørensen Grethe Rauff Nielsen, 8- 
188 og Per Sørensens 
børn, se side 143.

9- 335 Marianne Brandt Andersen Benny Brandt Andersen,
9- 336 Martin Brandt Andersen 8-196 og Lisbeth Damholt 

Pedersens børn, se side 
144.

164



Efterskrift:

I denne fremstilling af slægtens historie, har jeg modtaget me
get velvillig hjælp, og der er vist stor imøde-kommenhed ved ud 
lån af gammelt billed-materiale m. m..
Uden denne hjælp var arbejdet sikkert aldrig lykkedes. 
Derfor tak for jeres medvirken, jeg håber at bogen kan fortæl
le om både kendte og ukendte begivenheder gennem de sidste par 
hundrede år. Samtidig er det mit håb at bogen må få en god mod
tagelse, trods den u-undgåelige mangler og fejl.

Vi kender slægtens spor og egen rod, 
se blot på dine hundreder af ”Aner”. 
De leved i en tid der ej var god, 
de kendte "Vornedskab og Stavnsbåns gener". 
Det Kongen bød, var slægt-leds tunge lov, 
som tvang i knæ den aller-bedste bonde, 
men tro på fremtid havde de jo dog, 
de kæmped klogt for det hvorpå de troede.

De tænkte frem på børn og børnebørn- 
på efterslægt som ingen kunne kende. 
De vidste, at om ej de tog en tørn, 
så ville tidens ugunst aldrig vende. 
De gav os blod til liv i håb og tro, 
et liv i frihed - uden snævre grænser, 
de gav os muligheden for at gro, 
om blot vi ret vil bruge vore sanser.

Haslev i april 1984


